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 سرپرست وزارت امور خارجه:
  حق ایران برای پاسخ مشروع به 
جنایت رژیم صهیونیستی محفوظ 

است
بدر عبدالعاطــی، وزیر امــور خارجه مصر در 
گفت وگــوی تلفنی با علی باقری، سرپرســت 
وزارت امــور خارجه درخصــوص آخرین روند 

تحولات مرتبط با گفت وگو ...

اجرای کالابرگ الکترونیکی تکلیف قانونی است
صفحه5

سخنگوی وزارت امور خارجه:
 ننگ  کودتای 2۸ مرداد تا ابد 

بر پیشانی آمریکا و انگلیس 
باقی خواهد ماند

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه در 
صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: 
 برده داری، اســتعمار، کودتاهــا و دخالت های 

نظامی در دیگر کشورها، تنها بخشی ...

رئیس جمهور:
 دنبال به کارگیری افراد 

توانمند و نخبه هستیم
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در دیدارهای 
اســتان های  نمایندگان  با مجمــع  جداگانه 
زنجان و خراســان رضوی، تأمین ســامت، 
آموزش و معیشت مردم را سه رکن اصلی در 

برنامه ریزی های دولت چهاردهم ... 22

ایرنــا- وزیر راه و شهرســازی با اشــاره به امضای 
توافقنامــه ۲ میلیارد دلاری میان صندوق توســعه 
ملی و بانک مســکن به منظور ارائه تسهیات ارزان 
به بخش حمل و نقل، گفت: طی دو ماه گذشته بیش 
از ۱۰ فروند هواپیما وارد کشور شده و در حال حاضر 

مسیر ورود هواپیما کاماً باز است.
مهرداد بذرپاش در حاشــیه مراســم امضــا و تبادل 
تفاهم نامه بین شــرکت فرودگاه ها و سرمایه گذاران 
بخــش خصوصی در صنعت فرودگاهــی، رونمایی از 
اطلس ســرمایه گذاری شــرکت فرودگاه ها و ناوبری 
هوایی ایران و سند جامع هوشمندسازی فرودگاه های 
کشور، از امضای تفاهم نامه سرمایه گذاری فرودگاهی 
بــا دو شــرکت هواپیمایی خبــر داد و گفت: وزارت 
راه و شهرســازی در دولت ســیزدهم بــرای واگذاری 
فرودگاه های بزرگ به شــرکت های هواپیمایی اعام 

آمادگی کرده بود.
وی افــزود: از ابتــدا جهت گیــری مــا در وزارتخانه 
فعال سازی شرکت های هواپیمایی در بحث وارد کردن 
و خرید هواپیما بود و به جای اینکه دولت وارد خرید 

هواپیما شود، ایرلاین ها را فعال کردیم؛ زیرا معتقدیم 
شــرکت های هواپیمایی باتوجه به تحریم ها عملکرد 
بهتری دارند و دولت باید وظیفه پشتیبانی را بر عهده 

داشته باشد.
مسیر ورود هواپیما کاملًا باز است

وزیر راه و شهرســازی با بیــان اینکه در دو ماه بیش 
از ۱۰ هواپیما وارد کشــور شده است، گفت: در حال 
حاضر مســیر ورود هواپیما کاماً باز اســت و دولت 
ارز مبادلــه ای با هماهنگی بانک مرکــزی برای این 

شــرکت ها تأمین کرده اســت. همچنین با شورای 
عالی امنیت ملی برای ترخیص قطعات و هواپیما در 

کمترین زمان ممکن هماهنگی انجام شده است.
بذرپــاش با تأکید بــر اینکه بانک مســکن از محل 
صندوق توسعه ملی باید به مدار واردات ناوگان هوایی 
وارد شود و تسهیات مورد نیاز شرکت های هواپیمایی 
را تأمین کند، گفت: قرار بود صندوق توســعه ملی ۲ 
میلیارد دلار در بانک مسکن سپرده گذاری کند تا به 
عنــوان تســهیات ارزان ارزی در حوزه حمل و نقل 
سرمایه گذاری شــود. در همین راستا توافقنامه ای با 
صندوق توسعه ملی منعقد و تمهیدات لازم از سوی 
بانک مسکن اندیشیده شــد. وی گفت: گزارش های 
شرکت های هواپیمایی نوید واردات تعداد قابل توجهی 

هواپیما در سال آینده را می دهد.
وزیر راه و شهرســازی از رفع مشکات و موانع ورود 
ناوگان خارجی برای جابه جایی زائران اربعین حسینی 
خبر داد و گفت: در عملیات اربعین امسال شاهد رشد 
خوبی در بخش حمل ونقل جاده ای و هوایی و ســایر 

شقوق هستیم.

ایســنا- وزیر تعاون،کار و رفــاه اجتماعی با بیان 
اینکــه مصداق حال خوب در جامعه این اســت که 
هیچ کارخانه و بنگاهی تعطیل نشــود، از ایجاد ۲/5 
میلیون شغل در سه سال دولت سیزدهم خبر داد و 
گفت: طــی این مدت بیش از ۲/5 میلیون نفر بیمه 
شده اجباری به جمعیت شاغلین افزوده شده است.

ســیدصولت مرتضوی در همایش توانمندســازی و 
توســعه ســازمان های کارگری و کارفرمایی که در 
باغ هنر برگزار شــد، از ایجاد ۲/5 میلیون شغل در 
سه ســال دولت ســیزدهم خبر داد و گفت: از این 
تعداد تنها کل اشــتغال ناقص که چند ســاعت در 
هفته می شــود کمتر از شــش درصد کل اشــتغال 
کشور است، این درحالی است که بر اساس گزارش 
سازمان تأمین اجتماعی طی این مدت ۲ میلیون و 
۷۰۰ هزار نفر بیمه شــده اجباری جدید در تأمین 

اجتماعی داشتیم.

وی تصریح کرد: عده ای سؤال می کنند که این آمار 
بر چه مبنایی اســتخراج شده است و تعریف از کار 
چیســت؟ اما پاســخ ما تعریف جهانی کار است که 
می گوید ۲ ســاعت در هفته و مــا تاکید داریم که 
تنها شش درصد از این آمار در تعریف قرار می گیرد، 
حــال آنکه طی این مدت بیــش از ۲/5 میلیون نفر 
 بیمه شــده اجباری بــه جمعیت شــاغلین افزوده 

شده است.
مرتضوی در ادامه با اشــاره به ۴۰۰۰ شهید جامعه 
کار و تولید گفت: در منظومه فکری شــهید رئیسی 
مســئله کار از اهمیت بالایی برخوردار بود و همواره 
دفــاع از جامعه کار و تولیــد و تولیدکنندگان را در 

اولویت برنامه های خود قرار داده بود.
وزیــر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خاطرنشــان کرد: 
شــهید رئیسی معتقد بود که کارفرما هم یک کارگر 
اســت و هیچ دوگانگی خاصی در این زمینه وجود 
نــدارد و کارفرما هم مثل کارگــر باید از جان خود 
برای تولید مایه بگذارد تا کار پایداری و دوام داشته 

باشد.
مرتضوی دیدار کارگران بــا رهبر معظم انقاب در 
هفته کارگر امسال را یادآور شد و گفت: مقام معظم 
رهبری روز کارگر امسال فرمودند که اگر حال نیمی 
از جمعیت کشــور که کارگران هستند، خوب باشد، 
حال کل مملکت خوب اســت و مصداق حال خوب 

این است که هیچ بنگاه و کارگاهی تعطیل نشود.

او همچنیــن از احیــای حدود ۱۰ هــزار کارخانه 
تعطیــل و نیمه فعال در دولت ســیزدهم خبر داد 
و گفت: بــا احیای بنگاه های اقتصادی و بازگشــت 
 آنها به چرخه تولید بســیاری از کارگران به خطوط 

تولید برگشتند.
وی تصریــح کرد: تأکید شــهید رئیســی این بود 
که هیــچ کارخانه ای نباید تعطیل شــود و اگر طی 
گزارشی اعام می شــد واحدی دارای مشکل است 
بــر پیگیری آن تاکید و اعام می کرد که مشــکل 
از ســوی کارفرماست یا بانک و اگر از سوی کارفرما 
بود تأکید داشــت که فرد اهلیت دار مسئولیت آن را 

برعهده گیرد.
وزیر کار ادامه داد: زمانی که رئیس جمهور شهید در 
آستان قدس بودند، بنیاد کرامت رضوی را راه اندازی 
کردنــد و معتقد بودند که اثرات معنوی و مادی که 
از ناحیه آستان وجود دارد باید کل کشور را پوشش 
دهد. در زمان ریاست قوه قضاییه نیز از دغدغه های 
اصلی ایشــان حمایــت از تولید و کارگــران بود و 
تأکید داشــتند که نباید کارگاه و کارخانه ای بسته 

و کارگری بیکار شود.
مرتضــوی در پایان با بیــان اینکــه اهتمام دولت 
ســیزدهم تحقق و اجرای عدالــت اجتماعی برای 
کارگران و حفظ امنیت شــغلی بود، ابراز امیدواری 
کــرد: اجرای عدالت اجتماعــی در دولت چهاردهم 

تداوم داشته باشد.

وزیر راه و شهرسازی خبر داد:

واردات 1۰ فروند هواپیما در دو ماه گذشته 

وزیر کار:

اجرای عدالت اجتماعی در دولت چهاردهم تداوم داشته باشد

 نسل نو

بر اســاس آمار فقط امسال، ۱۲۹ هزار نفر را جذب سازمان 
آموزش و پرورش، سازمانی با بیش از ۱۷ میلیون دانش آموز 
شده است. به گفته کارشناسان و متولیان امر آموزش گرچه 
چالش کمبود معلم فروکش کرده است اما بکارگیری مجدد 
بازنشــته ها و معلمان ضمن خدمت گویای سربرآوردن این 

چالش در سال های آینده خواهد بود.
بــه هر روی با توجه به ضــرورت تحول در حوزه آموزش و 
پرورش، توانمندسازی معلمان جدیدالورود و بازنشستگان به 
کارگمارده در سیستم آموزش کشور، اهمیت بسیاری دارد.

امروزه آمــوزش و پــرورش به دلایــل مختلفی همچون 
پیچیده تر و پیشــرفته تر شــدن اطاعات، ســرعت بالای 
تغییرات علم و فناوری، ضرورت نیروی انســانی کارآمد و 
پاســخگویی به نیازهای متنوع و پیچیــده جامعه اهمیت 
بســیاری یافته اســت؛ اما با وجود اهمیت این حوزه، نظام 
آموزشی تاکنون نتوانسته کارآمدی لازم را در این زمینه ها 

داشته باشد.
از همین رو شناخت مسائل اساسی نظام آموزش و پرورش 
و تاش برای حل آن ها از اهمیــت فراوانی برخوردار بوده 
و موجب رشــد و شکوفایی کشــور خواهد شد. روزگذشته 
رضامراد صحرایی، وزیر آموزش و پرورش سیاست ها و خط 
مشــی های عمومی و برنامه اجرایی توانمندسازی معلمان 
را اباغ کرد، ســندی که فاکتورهای متفاوت در زمینه های 
مختلف در آن لحاظ شــده اســت. اما آنچه در برخورد با 
نســل جدید از اهمیت زیادی برخوردار است سطح آستانه 
تحمل معلم است. یک معلم به صورت روزانه با تعداد زیادی 
دانش آموز مواجه می شــود. در این مواجهه بسیار باورپذیر 
اســت که انرژی معلم تحلیل رود. معلم باید یاد بگیرد که 
چگونه خشــم درون خود را کنتــرل کند. اگر این امر را به 
درستی یاد نگیرد، ممکن است نتایج بسیار ناراحت کننده 

ای در پی داشته باشد.
از جانب دیگر، درک احساســات دانش آموزان بســیار مهم 
اســت. معلم باید بداند که دانش آمــوز درگیر چه وضعیت 
روحی می باشد. اگر معلم درک درستی از شرایط دانش آموز 
نداشته باشــد، کار به خوبی پیش نمی رود. ممکن است با 
درس دادن اشتباه و نوع برخورد اشتباه با دانش آموزان آنها 
را ســرخورده کند؛ در نتیجه پروسه یادگیری را با شکست 

مواجه کند.

پرشدگی سدها به 
۵3درصد رسید

توسط وزارت کشور ابلاغ شد:

تشکیل ناحیه ویژه 
باغات شیراز

محمدحسن اسدی، شهردار شــیراز اعام کرد: وزارت 
کشــور با درخواست شهرداری شــیراز مبنی بر ایجاد 
ناحیــه ویژه باغات به منظور حفــظ و صیانت از باغات 
موجــود، جلوگیــری از تغییر کاربری هــای غیرمجاز، 
حفاظت از تنوع زیســتی، مبــارزه با گونه های مهاجم، 
جلوگیری از تخریب انهار و برداشــت آب در بالادست 

و تأمین حــق آبه باغداران، برای اولین بار در کشــور 
زیر نظر مســتقیم شــهردار موافقت کرد. به گفته وی؛ 
بــا توجه به قانون گذاری شــهرداری و دســتورالعمل 
محله بندی و منطقه بندی شهری و مصوبه شورای عالی 
شهرســازی و معماری ایران، در خصوص سامان دهی و 

صفحه 3سیاست گذاری باغ های قصردشت ...

صفحه 5

در بیستمین بازدید مدیریت شهری شیراز و خبرنگاران از روند اجرای نوبت شب 
پروژه های عمرانی صورت گرفت؛

عمران و توسعه در دل محلات
صفحه3

درخواست همکاری و همراهی 
از تمامی مشترکان برق

♦  ضمن تقدیر و تشکر از مشترکان خوش 
مصــرف که تاکنــون همــکاری مطلوبی 
بــا صنعت برق داشــته اند، بــه اطاع هم 
اســتانی های عزیز می رساند که به واسطه 
تغییــرات اقلیمی در بیشــتر نقاط دنیا به 
افزایش  خاورمیانه، شاهد  منطقه  خصوص 
بی ســابقه دمــای هوا هســتیم و کشــور 
عزیزمــان ایران نیز از این قاعده مســتثنا 

نیست.
 ♦  این افزایش بی رویه دما و به موازات آن 
افزایش تقاضای مصرف برق، به واحدهای 
انتقال، فوق توزیع  نیروگاهی و شبکه های 
و توزیع فشار زیادی وارد می کند و در این 
شــرایط به علت یکپارچه بودن شبکه در 
تمام کشور، بســیاری از پست های برق و 
بعضاً خطوط انتقال و شبکه به حالت اشباع 
درآمده و احتمال بروز ناپایداری در شبکه 
به علت فشــار بیش از حــد دوراز انتظار 

نخواهد بود. 
♦ لذا برای تأمین برق پایدار مشارکت همه 
ما در مدیریت مصرف امری ضروری بوده و 
ما را برآن می دارد تا با همدلی و همیاری، 
مصرف برق را به شــیوه ای بهینه مدیریت 
نموده و آینده ای روشــن تر را برای خود و 

نسل های آینده تضمین کنیم. 
♦  بدیهی است علی رغم به کارگیری تمامی 

ظرفیت هــای فنی، با توجه بــه بالا بودن 
میزان مصرف برق در کشور و استان، حفظ 
پایداری شــبکه بدون همراهی مشترکین 
امکان پذیر نخواهد بود. در این شــرایط با 
اندک توجهی به نحــوه مصرف و دقت در 
اســتفاده از برق، بدون آنکه رفاه و آسایش 
خانواده کاهش یابد، می توان سهم ویژه ای 

در تأمین برق استان ایفا کرد.
لذا از مشترکین اســتان فارس درخواست 
می شــود طی روزهای پیــش رو با کاهش 
مصرف برق به ویژه در ســاعات ۱۲ تا ۱۸ 
و ۲۰ تا ۲3 و موکول نمودن مصارف مازاد 
به بعد از آن و با چند راهکار ساده از جمله 
تنظیم دمای وســایل سرمایشی روی ۲۴ 
درجه و یا اســتفاده از دور کند کولرهای 
آبــی، اســتفاده از نور طبیعــی در روز و 
صرفه جویی به هر شــیوه ممکن، خادمان 
خــود در صنعت برق را برای برق رســانی 

مستمر یاری نمایند.
♦  در عین حال ضمن تشــکر از سعه صدر 
مردم فهیم اســتان، از مشــترکان خانگی 
خواهشــمندیم با مشــارکت در طرح های 
کاهش مصرف برق ، ضمن یاری رســاندن 
به صنعت برق و پایداری شــبکه از پاداش 
صرف جویی تا سقف رایگان شدن قبض ها 
و شــرکت در قرعه کشــی جوایز ارزشمند 

پویش باانرژی مثل خــودرو و ... بهره مند 
شوند.

♦  مشترکان بخش تجاری نیز می توانند در 
ســاعت ۱3 تا ۱۷ که از یک طرف ساعت 
اوج مصرف می باشــد و از طرفی مراجعات 
مردم به واســطه شــدت گرما به حداقل 
می رســد با تعطیل کردن واحدها، صنعت 

برق را در تأمین برق پایدار یاری دهند.

قدردان همراهی و همکاری شما 
هستیم .             

 روابط عمومی صنعت برق فارس



دوشنبه1403/05/29 سیاسی2

نوبتاول:1403/05/29سبحان
نوبتدوم:1403/05/30خبرجنوب

شهرداريمنطقهیکشیرازدرنظردارداجرایعملیاتبهسازی،مرمت
ومناسبسازیمعابروبوستانهایســطحمحدودهمنطقهیکرااز
طریقبرگزاریمناقصهعمومیدرســامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)
ستاد(باشمارهفراخوان2003096688000431بهاشخاصواجدشرایط
واگذارنماید.لــذاازکلیهمتقاضیاندعوتبهعملمیآیدبامراجعهبه
آدرسWWW.Setadiran.irنســبتبهدریافتاســنادمناقصهو
تحویلآناقدامنمایند.درصورتعدمعضویتقبلی،ثبتنامدرسامانه
مذکورودریافتگواهیامضایالکترونیکیصاحبانامضائمجازازسوی
متقاضیانجهتشرکتدرمناقصهالزامیاست.ضمناَدرصورتنیازبه
اطلاعاتبیشترشمارهتلفن:07136476064آمادهپاسخگویيميباشد.

-مبلغبرآورد:24/936/816/047ریال
-مدتقرارداد:7ماه

شرایطشرکتکنندگان:متقاضیاندارایحداقلرتبه5دررشتهابنیه
ازسازمانبرنامهوبودجهکشور،ارائهگواهینامهتاییدصلاحیتایمنیاز

ادارهکلتعاون،کارورفاهاجتماعی
-محلانجامکار:سطحمنطقهیک

-مبلغسپردهشرکتدرمناقصه1/247/000/000ریالبصورتضمانت
نامهبانکییافیشواریزینقدیبحســابسپرده100805504742کد

مرجع100221بانکشهرشعبهچمرانبنامشهرداریشیراز
-برندگاناولودوممناقصههرگاهحاضربهانعقادقراردادنشوندسپرده

آنانبهترتیبضبطخواهدشد.
-درزمانانعقادقرارداد5% مبلغپیشــنهادیبعنوانضمانتحسن
اجرایتعهداتبصورتضمانتنامهبانکییافیشواریزیاخذمیگردد.
-آخرینمهلتدریافت)توزیع(اسناد:متقاضیانمیتوانندحداکثرتا
ساعت13:00روزسهشنبهمورخ1403/06/06ازطریقمراجعهبهسامانه

تدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(اسنادمناقصهرادریافتنمایند.

-آخرینمهلتارائهپیشــنهاداتوثبتاســنادومدارکدرسامانه
حداکثرتاســاعت13:00روزیکشــنبهمورخ1403/06/18میباشد.
شرکتکنندگانمیبایستتاقبلازبرگزاریکمیسیونسپردهشرکت
درمناقصهرابهصورتفیزیکیبهآدرسشــیراز–چهارراهخلدبرین-

شهرداریمنطقهیک-واحددبیرخانهتحویلنمایند.
-تاریخومحلبازگشــاییپاکات:روزسهشــنبهساعت13:00مورخ
1403/06/20درمحلشیراز-چهارراهخلدبرین–شهرداریمنطقهیک-
طبقهسوم-سالنجلساتکمیسیونمعاملاتشهرداریشیرازمیباشد.

-مدتاعتبارپیشنهادها3ماهمیباشد.
-تعدیلآحادبهابراساسبخشنامهشماره101/173073مورخ82/9/15

سازمانبرنامهوبودجهپرداختخواهدشد.
-هیچگونهوجهیبابتپیشپرداختدادهنخواهدشد.

-بدیهياستهزینهآگهيبعهدهبرندهمناقصهخواهدبود.
-شهرداريدرردیکیاتمامپیشنهادهامختارمیباشددراینصورت

سپردههامستردمیگردد.
-شرکتدرمناقصهودادنپیشــنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیف

شهرداریموضوعماده10آئیننامهمعاملاتشهرداریمیباشد.
-ســایراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهمناقصهدراسنادمناقصهمندرج

است.
-آگهــیواطلاعــاتمربــوطبــهمناقصــهازطریــقســایت

https://shaffaf.shiraz.irقابلمشاهدهمیباشد.
vendor.shiraz.irبرندهمناقصهموظفبــهثبتنامدرســایت-

میباشند.
-اطلاعاتتماسســامانهستادجهتانجاممراحلعضویتدرسامانه:

مرکزتماس:1456
شناسهآگهی:1772524

-1/مالف-ادارهکلارتباطاتواموربینالمللشهرداریشیراز

آگهيتجدیدمناقصهعمومي1403-596
نوبتاول:1403/05/28تماشا

نوبتدوم:1403/05/29سبحان
شــهرداريشــیرازدرنظرداردنسبتبهخـــــــریدآسفالتاز
طریقبرگــزاریمناقصهعمومیدرســامانهتــدارکاتالکترونیکی
دولت)ستاد(باشــمارهفراخوان2003096688000416اقدامنماید.
لــذاازکلیهمتقاضیاندعــوتبهعملمیآیدبــامراجعهبهآدرس
WWW.Setadiran.irنســبتبهدریافتاسنادمناقصهوتحویل
آناقــدامنمایند.درصورتعدمعضویتقبلی،ثبتنامدرســامانه
مذکورودریافتگواهیامضایالکترونیکیصاحبانامضامجازازسوی
متقاضیانجهتشرکتدرمناقصهالزامیاست.ضمناَدرصورتنیازبه
اطلاعاتبیشترشمارهتلفن:33239509آمادهپاسخگویيميباشد.

-مبلغبرآورداولیه:1/453/190/000/000ریال
-مدتقرارداد:12ماهشمسی

-شرایطشرکتکنندگان:فروشــندگاندارایپروانهبهرهبرداریاز
کارخانهآسفالتویادارندگانقراردادمعتبراجارهکارخانهآسفالت

-مبلغسپردهشرکتدرمناقصه72/660/000/000)هفتادودومیلیارد
وششصدوشصتمیلیون(ریالاســتبصورتضمانتنامهبانکییا
فیشواریزینقدیبحسابسپرده100805504742کدمرجع102559

بانکشهرشعبهچمرانبنامشهرداریشیراز
-برنــدگاناولودوممناقصههرگاهحاضربهانعقادقراردادنشــوند

سپردهآنانبهترتیبضبطخواهدشد.
-درزمانانعقادقرارداد10%مبلغپیشــنهادیبعنوانضمانتحسن
اجرایتعهداتبصورتضمانتنامهبانکییافیشواریزیاخذمیگردد.
-آخرینمهلتدریافت)توزیع(اســناد:متقاضیانمیتوانندحداکثر
تاســاعت15:00روزپنجشنبهمورخ1403/06/08ازطریقمراجعهبه
ســامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(اسنادمناقصهرادریافت

نمایند.
-آخرینمهلتارائهپیشــنهاداتوثبتاســنادومدارکدرسامانه
حداکثرتاســاعت15:00روزیکشــنبهمورخ1403/06/18میباشد.
شرکتکنندگانمیبایستتاقبلازبرگزاریکمیسیونسپردهشرکت
درمناقصهرابهصورتفیزیکیبهآدرسخیابانپیشرو–نبشخیابان

راهنمایی–ساختمانجدیدشهرداریشــیراز-حوزهمعاونتفنیو
عمرانی–طبقههمکف–واحددبیرخانهمعاونتفنیوعمرانیتحویل

نمایند.
-تاریخومحلبازگشاییپاکات:روزدوشنبهمورخ1403/06/19ساعت
13:00درمحلساختمانشــهرداریمنطقهیک–طبقهسوم-سالن

جلساتکمیسیونمعاملاتشهرداریشیرازمیباشد.
-مدتاعتبارپیشــنهادها3ماهازآخرینمهلتارائهپیشنهاداتمی

باشد.
-هیچگونهوجهیبابتپیشپرداختدادهنخواهدشد.

-صرفامابهالتفاوتبهایقیربراســاسدستورالعملموجوددراسناد
پرداختخواهدشدوهیچگونهتعدیلآحادبهاویامابهالتفاوتمصالح

دیگریپرداختنخواهدشد.
-برندهمناقصهموظفاســتتاقبلازانعقادقراردادمدارکمثبتهدر

خصوصثبتنامدرسامانهثناراارائهنماید.
-هزینهدرجآگهيدرروزنامهوکارمزدســامانهستادبهعهدهبرنده

مناقصهخواهدبود.
-شهرداريدرردیکیاتمامپیشنهادهامختارمیباشددراینصورت

سپردههامستردمیگردد.
-شرکتدرمناقصهودادنپیشــنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیف

شهرداریموضوعماده10آئیننامهمعاملاتشهرداریمیباشد.
-ســایراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهمناقصهدراسنادمناقصهمندرج

است.
-آگهــیواطلاعــاتمربــوطبــهمناقصــهازطریــقســایت

https://shaffaf.shiraz.irصرفاقابلمشاهدهمیباشد.
vendor.shiraz.irبرندهمناقصهموظفبــهثبتنامدرســایت-

میباشند.
-اطلاعاتتماسســامانهستادجهتانجاممراحلعضویتدرسامانه:

مرکزتماس:1456
شناسهآگهی:1772259

-1/مالف-ادارهکلارتباطاتواموربینالمللشهرداريشیراز

آگهيمناقصهعمومي1403-582

 

رئیسجمهور:

دنبالبهکارگیریافرادتوانمندونخبههستیم
رئیس جمهور  پزشــکیان،  مســعود  ایســنا- 
در دیدارهــای جداگانــه با مجمــع نمایندگان 
اســتان های زنجان و خراســان رضوی، تأمین 
ســامت، آموزش و معیشــت مردم را سه رکن 
اصلــی در برنامه ریزی هــای دولــت چهاردهم 
برشــمرد و تصریــح کرد: همگرایــی، وحدت و 
تــاش صادقانه مســئولان، اعتمــاد عمومی به 
حاکمیت و مشــارکت مردمــی را افزایش داده 
 و دولت را قادر خواهد ســاخت بر بســیاری از 

مشکات غلبه کند.
رئیس جمهــور عــدم تمرکــز در مدیریــت و 
پراکندگی در تصمیم گیری را از جمله چالش ها 
و مشــکات نظــام اجرایی کشــور برشــمرد و 
تصریح کــرد: اتکا بــه خرد جمعــی، پرهیز از 
 اقدامــات و تصمیمات ســلیقه ای و به کارگیری 
روش های علمی و کارشناســی شــده بسیاری 
نادرســت مدیریتــی  و  اشــتباه  از روندهــای 
در کشــور را اصــاح خواهــد کرد. پزشــکیان 
همچنیــن بــا تأکید بــر ضــرورت هم افزایی، 

انســجام و وحدت بیــن جریانــات و گروه های 
 داخلی برای غلبه بــر چالش های خارجی گفت: 
در شــرایطی کــه کشــور درگیر یــک جنگ 

تمام عیــار اقتصادی اســت، هرگونــه اختال 
 در انســجام داخلــی، کشــور را در تعامــل و

 کنش با چالش های بین المللی با مشکل مواجه 

می سازد.
درفرآیندانتخابوزراملاکشایستهسالاری

بودهاست
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با 
بیان اینکه در فرآیند انتخاب وزرای پیشــنهادی 
به مجلس، ماک و معیار نه رویکردهای جناحی، 
سیاسی، قومی و جنسیتی، بلکه شایسته سالاری 
توانمندی، کارآمدی،  با شــاخص هایی همچون 
پایبنــدی به قانون و اجرای ســند چشــم انداز 
و برنامــه  توســعه بوده اســت، افــزود: اعمال 
سیاست های ســختگیرانه و حذفی در دوره های 
گذشــته، موجب طرد بسیاری از مدیران دلسوز 
و زحمتکش و محروم شــدن نظام اجرایی کشور 
از خدمت شایســتگان شده است، از همین روی 
دولــت وفاق ملی بــه دنبال بــه کارگیری افراد 
توانمند و نخبه فارغ از هــر نوع نگرش، مذهب 

و قومیت است.
تأکید بر تعامل و هم اندیشــی بیشــتر دولت و 

مجلس در حل مشکات کشور، ضرورت استفاده 
از مشاوران کارآزموده و زبده در اجرای طرح های 
توســعه در اســتان ها، لــزوم اصاح ســاختار 
بودجه نویسی در کشور و ایجاد تعادل میان منابع 
و مصارف، نظارت دقیق بر نحوه هزینه کرد منابع 
و اعتبــارات و تأکید بر اجــرای عدالت و تأمین 
رضایتمنــدی مردم از دیگر نــکات مورد تأکید 
رئیس جمهور در دیدار با نمایندگان اســتان های 

زنجان و خراسان رضوی بود.
پیش از ســخنان رئیس جمهــور اعضای مجمع 
نمایندگان اســتان های زنجان و خراسان رضوی 
به بیــان برخی از مهم ترین مســائل و نیازهای 
حوزه هــای انتخابیه خــود از جمله توســعه و 
تقویت زیرســاخت های حمل و نقل و جاده های 
مواصاتــی، احداث مراکز بهداشــتی و درمانی، 
توجــه به زیــر ســاخت های فرهنگــی، تأمین 
پایدار آب شرب، مســاعدت بانک ها در پرداخت 
تســهیات ازدواج و مســکن جوانــان و توزیع 

عادلانه منابع در استان ها پرداختند.

باشــگاهخبرنگاران- عبدالناصر همتی، وزیر 
پیشنهادی وزارت امور اقتصاد و دارایی در صحن 
علنی مجلس و در دفاع از برنامه های خود اظهار 
کرد: امــروز در محضر نماینــدگان ملت حاضر 
شده ام تا با قبول مسئولیت به تأسی از تأکیدات 
مقام معظم رهبری اولویت روز کشور را که همان 

مسائل اقتصادی است، دنبال کنم. 
وزیر پیشــنهادی وزارت امور اقتصــاد و دارایی 
افــزود: رهبر معظــم انقاب در مراســم تنفیذ 
رئیس جمهــور فرمودند امــروز از لحاظ زمانی 
اولویــت بــا مســائل اقتصادی اســت و تحرک 
اقتصادی قوی، پیگیر و حســاب شده مورد نیاز 
اســت. با توجه به توصیه هــای معظم له خود را 
موظف دیدم که با قبول این مســئولیت خطیر 
تجربه های انباشته و یافته های علمی خود را در 

مسیر خدمت به مردم عزیز و کشور قرار دهم.
شفافیتومبارزهبافسادبرنامهاصلیمناست

همتی ادامــه داد: در تدوین برنامه های خود که 
مشروح آن قباً تقدیم شده است، بر راهبرد های 
مهمی تأکید شده است که ازجمله آنها می توان 
به تأکید بر رشد اقتصادی پایدار از طریق توسعه 
بخش خصوصی و ایجاد محیطی مناســب برای 
فعالیت بخش خصوصی و بهبود فضای کســب و 

کار و کاهش بروکراسی اداری اشاره کرد.
وی افزود: حمایت از صادرات غیر نفتی از طریق 
پیگیری اصاح سیاســت های ارزی که در حال 
حاضــر به صادرات ما لطمه می زند از اهداف من 
است. اصاح نظام بانکی افزایش کارایی بانک ها 
و کاستن از ناترازی های موجود جزء راهبرد هایی 
اســت که تأثیرات تصدی وزارت اقتصاد به کار 

خواهم گرفت. 
وزیر پیشــنهادی وزارت امور اقتصــاد و دارایی 
بیان کــرد: اصاح ســاختار اقتصــاد از طریق 
خصوصی سازی و کوچک ســازی دولت، افزایش 
نقش بخــش خصوصی در اقتصاد، مولدســازی 
دارایی هــای دولت و کاهــش مداخله دولت در 
اقتصاد نیز از عواملی اســت که وضعیت کنونی 

را تغییر می دهد و جزء برنامه های بنده است.
همتی بیان کرد: شــفافیت و مبارزه با فســاد از 
طریق شــفافیت در تصمیم گیری هــای دولت، 
جرم انــگاری فســاد، برخورد قاطع با مفســدان  
وبازگردانــدن اعتمــاد عمومی به دولــت نیز از 

هدف های من است. 
وزیر پیشنهادی وزارت امور اقتصاد و دارایی بیان 
کرد: تقویت روابط اقتصادی از طریق گســترش 
روابط جاری با سایر کشور ها خصوصاً کشور های 

منطقه و دوست و متنوع سازی صادرات و جذب 
سرمایه گذار های خارجی از اهداف من است.

وی اضافه کرد: یکی از نکات مهم در این مســیر 
که مورد تأکید رهبر انقاب اســت، اجرای کامل 
قانون تســهیل صدور مجوز های کســب و کار 
برای بهبود وضعیت کار در کشــور است. مسیر 
نیاز به گام هــای مؤثری دارد تا روند کســب و 
کار ها تســهیل و قوانین دســت و پاگیر از پیش 

رو برداشته شود. 
همتــی اظهار کــرد: یکــی از اولویت های مهم 
اجرای منویــات مقام معظم رهبری در خصوص 
مردم ســازی اقتصاد است. این موضوع با اولویت 
ســهامدار کردن مردم در شــرکت های سهامی 
پــروژه قابل تحقق اســت. ایــن برنامه موجب 

افزایش نقش مردم در رشد اقتصادی است. 
مناطقآزادبایدبهجایگاهاصلیخودبرسند

وی گفت: سر و سامان دادن به مناطق آزاد جزء 
ســؤالات عمده نمایندگان بود و تقویت آنها در 
نقش اقتصــاد از دیگر اولویت های بنده اســت. 
مناطــق آزاد باید به جایگاه اصلی خود دســت 
یابند و به نقاطی تبدیل شوند که جذب سرمایه 

می کنند.
وزیر پیشــنهادی وزارت امور اقتصــاد و دارایی 

بیــان کرد: در برنامه خود بر اســاس خواســت 
مکــرر نماینــدگان بــه مناطق محروم کشــور 
خصوصاً مناطق مرزی توجه ویژه ای خواهم کرد. 
تمرکززدایی در خصوص منابع و اعتبارات بانکی 
و بهبود وضعیت مناطق محروم را موجب خواهد 
شــد. وی اظهار کرد: عدالت مالیاتی نیز یکی از 
مسائل کلیدی اســت که مورد توجه نمایندگان 
اســت و باید به ســمتی حرکت کند که مالیات 
در کنــار نقش درآمدی خود، بــه عنوان ابزاری 
برای تنظیم اقتصاد و توزیع عادلانه درآمد به کار 
گرفته شــود. برنامه هفتم توسعه تکالیف زیادی 
را بر دوش وزارت اقتصاد گذاشــته که با جدیت 
پیگیری می شود و یکی از آن ها اجرای فرمایشات 

رهبری درباره مردمی کردن اقتصاد است.
بازاربورسبایدسمبلاعتمادسهامدارانباشد

همتی اظهار کرد: بــه باور من با برقراری تعامل 
قــوی و روابط ســازنده بیــن وزارت اقتصاد و 
نماینــدگان می تواند مســائل اقتصادی کشــور 
را حل کــرد. عزم ما هماهنگی اســت که برای 
پیشبرد مســائل اقتصادی مهم است. بر اقتصاد 
رقابت پذیر که باعث افزایش سرمایه گذاری شود 
تأکیــد خواهیم کــرد. بازار بورس باید ســمبل 

اعتماد سهامداران باشد. 

وزیر پیشــنهادی وزارت امور اقتصــاد و دارایی 
بیــان کرد: طرحی دارم که بانک های کشــور از 
بنگاه داری خارج و به ســمت بنگاه سازی حرکت 
کننــد. در چارچوب گفت وگــوی دولت بخش 
خصوصی برای مردمی سازی واقعی اقتصاد ملی 

ارتباط منظم خواهیم داشت. 
مرکــزی  بانــک  دوره  در  گفــت:  همتــی 
فشــار حداکثــری بــر کشــور وارد شــد، ما 
و   در آن ســال ها حریــف دشــمنان شــدیم 
جلوی فروپاشــی اقتصادی را گرفتیم. در ســال 
۹۹ کرونا باعث شــد همه فعالیت های اقتصادی 

جمع شود.
وزیر پیشنهادی وزارت امور اقتصاد و دارایی بیان 
کرد: در دوره ســه ساله فشــار حداکثری حتی 
یک دلار ارز تزریق نشد. بانک مرکزی برای من 
حداقل در میان پرافتخار ترین کار های زندگی ام 
اســت. همتی اظهار کرد: مســیری که در پیش 
گرفتیم مسیری برای از بین بردن فساد است. ما 
باید اعتماد مردم را به اقتصاد کشور بازگردانیم. 
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محلاستقرارغرفهفروشتنقلات1
)پاپکرونسابق(واقعدرروبروی

شهربازیبوستانآزادی

12500/000/000مترمربع2سال

محلاستقرارغرفهکافیشاپواقعدر2
پروژهباباکوهی

18700/000/000مترمربع2سال

اجارهباغرهاوباغمیوه4هکتاری3
گلهاواقعدرمنصورآبادجهت

برداشتمحصولاتسردرختیوحفظ
ونگهداریباغ

1/500/000/000----2سال

سخنگویوزارتامورخارجه:
ننگکودتای28مردادتاابدبرپیشانی

آمریکاوانگلیسباقیخواهدماند
ایرنا- ناصــر کنعانی، ســخنگوی وزارت امور خارجــه در صفحه 
شخصی خود در فضای مجازی نوشت:  برده داری، استعمار، کودتاها 
و دخالت های نظامی در دیگر کشورها، تنها بخشی از سابقه تاریک 

و ننگین مداخات آمریکا و انگلیس در جهان است.
وی گفــت: ننگ براندازی حکومت منتخب مردمی دکتر مصدق در 
ایران از طریق  کودتای ۲۸ مرداد ســال ۱۳۳۲ و حمایت سیاســی، 
امنیتی و نظامی از اســتبداد، تا ابد بر پیشــانی رژیم های آمریکا و 

انگلیس باقی خواهد ماند.
ســخنگوی وزارت امور خارجه ادامه داد: همین دو کشور با چنین 
کارنامه ســیاهی، هم اکنون نیز در حال حمایــت نامحدود از رژیم 
جعلی و نژادپرســت اسرائیل و  نسل کشی در  غزه هستند و در عین 

حال خود را پرچمداران حقوق بشر و دموکراسی می دانند!

سرپرستوزارتامورخارجه:
حقایرانبرایپاسخمشروعبهجنایترژیم

صهیونیستیمحفوظاست
ایرنا- بدر عبدالعاطی، وزیر امور خارجه مصر در گفت وگوی تلفنی 
با علی باقری، سرپرست وزارت امور خارجه درخصوص آخرین روند 
تحولات مرتبط با گفت وگو برای توقف نسل کشــی صهیونیســت ها 
در غــزه بحث و تبــادل نظر کرد.سرپرســت وزارت امــور خارجه 
با اشــاره بــه در پیش گرفتن جنایت در عرصــه میدانی و خدعه و 
فریبکاری در مذاکرات از ســوی باند جنایتکار و تبهکار مســتقر در 
تل آویو گفت: آمریکا با حمایت علنی از جنایت صهیونیست ها ثابت 
کرده که شــریک جرم جنایت اســت و نمی تواند میانجی بی طرف 
باشــد و به طور مستمر درصدد مانع  تراشــی در روند توقف جنایت 
رژیم اشــغالگر و تشویق به نسل کشــی توسط صهیونیست ها است. 
سرپرســت دستگاه دیپلماسی با اشاره به ترور شهید هنیه در تهران 
گفــت: جمهوری اســامی ایران حق ذاتی و مشــروع خود را برای 
پاســخ مشروع به جنایت رژیم صهیونیستی محفوظ دانسته و مردم 
فلسطین نیز با شجاعت مثال زدنی خود در مقابل رژیم صهیونیستی 
تســلیم نمی شــوند.  بدر عبدالعاطی، وزیر امور خارجه مصر نیز در 
این گفت وگوی تلفنی ضمن اشــاره به برگزاری نشست چندجانبه 
جهت برقراری آتش بس در غزه در قاهره گفت: تاش مصر معطوف 
به کمک به مردم فلســطین و توقف فوری جنایت صهیونیســت ها 
در غزه اســت. وی با اشــاره به کمبود شدید غذا و دارو در نوار غزه 
و شــیوع بیماری های مختلف در این منطقــه، افزود: امروز نیازمند 
اجماع جامعه بین المللی برای برقراری آتش بس هرچه ســریع تر در 

غزه هستیم.

عارفبرنامهجامعتوسعهدریامحورراابلاغکرد
مهر- محمدرضــا عارف، معــاون اول رئیس جمهــور تصویب نامه 
جلســه ۲۱ مرداد هیئت وزیران در خصوص اصــاح برنامه جامع 
تحقق سیاست های کلی توســعه دریامحور را به وزارتخانه های راه، 
صمت، اقتصاد، دفاع، جهاد، نفت، نیرو، کشــور، تعاون، دادگستری، 
گردشگری، علوم و بهداشت و همچنین سازمان های برنامه و بودجه، 
محیط زیست، اداری و استخدامی، صداوسیما و نیز بانک مرکزی و 

معاونت علمی - فناوری رئیس جهور اباغ کرد.
مطابق ایــن مصوبه دولت، بانک مرکزی موظف اســت با همکاری 
وزارت راه و شهرسازی و در راستای اجرای برنامه اقدام ملی مسکن 
در شهرهای ســاحلی با تأکید بر سامان دهی حاشیه نشینی، اعطای 
تســهیات با نرخ کمتر از نرخ تســهیات مصوب، برنامه اقدام ملی 
مسکن را از محل اعتبارات مصوب مربوط از مراجع ذی ربط پیگیری 
کند. همچنین در راستای ارتقای معیشت معلمان شاغل در مناطق 
ساحلی و ماندگاری آنها در این مناطق، سازمان اداری و استخدامی 
موظف شد تا دســتورالعمل ضرایب بدی آب و هوا را ظرف سه ماه 
اصاح کند؛ این موضوع مشــمول اعضای هیئت علمی دانشــگاه ها 
شــده و وزارتین علوم و بهداشت مســئول پیگیری اجرای اقدامات 

مقتضی شده اند.

معاونهماهنگکنندهنیرویزمینیارتش مطرحکرد:
تأمینامنیتزائراناربعینحسینی

توسطنیرویزمینیارتش
فارس- امیر خلبان یوســف قربانی، معاون هماهنگ کننده نیروی 
زمینی ارتش در طی بازدید از قرارگاه منطقه ای جنوب غرب نزاجا، 
روند خدمات رسانی کادر بیمارستان صحرایی ارتش به زائران اربعین 
را مورد ارزیابــی قرار داد.  معاون هماهنــگ کننده نیروی زمینی 
ارتش اظهار کرد: بیمارستان صحرایی نیروی زمینی در مرز چذابه، 
با کادر مجرب در بخش های مختلفی نظیر اتاق عمل، آزمایشــگاه، 
رادیولوژی، بخش مردان و زنان و همچنین اورژانس هوایی توســط 
بالگردهای هوانیروز، آماده خدمت رســانی به زائران اســت. وی در 
ادامه با اشــاره به اســتقرار یگان های نزاجا در مناطق مرزی افزود: 
امنیــت کامل زائرین در مرزهای کشــور توســط یگان های نیروی 
زمینی ارتش تأمین شــده است و تمامی یگان های تابعه به صورت 
شبانه روزی و مستمر، آماده مقابله با هرگونه تاش برای برهم زدن 

آرامش و امنیت زائران اربعین حسینی)ع( هستند.

وزیرپیشنهادیوزارتاموراقتصادوداراییدرصحنعلنیمجلس:

برایمقابلهباتحریمهایکروزهممنتظرنمیمانیم
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گروه خبر-لیلاغضنفری 
 عملیــات لوله گذاری هدایت آب های ســطحی محور 
بنی هاشمی و سنگ فرش خیابان تختی مقصد بیستمین 
بازدید مدیریت شهری شیراز و خبرنگاران از روند اجرای 
نوبت شب پروژه های عمرانی بزرگ مقیاس بود. در این 
بازدید فرمانده ارشد نظامی ارتش در استان های فارس 
و کهگیلویه و بویراحمد از اقدامات شهرداری که باعث 
امید و نشــاط مردم و ارتقای جایگاه شــیراز می شود، 

تقدیر کرد.
عملیــات لوله گذاری هدایت آب های ســطحی محور 
بنی هاشمی و سنگ فرش خیابان تختی مقصد بیستمین 
بازدید مدیریت شهری شیراز و خبرنگاران از روند اجرای 

نوبت شب پروژه های عمرانی بزرگ مقیاس بود.
 فرمانده ارشــد نظامی ارتش در اســتان های فارس و 
کهگیلویه و بویراحمد که مهمان مدیریت شهری بود، 
در این بازدید اظهار کرد: امروز به رســم ادب و احترام 
به خدمت مردم شهر شیراز رســیدیم تا از کارگران و 
صبوری مردمی که دست به دســت هم دادند تا شــهر 

شیراز را به شهرت جهانی برسانند، دست بوسی کنیم.
امیر ابوالقاسم رضایی ادامه داد: شهر شیراز برای تمامی 
مردم جهان است و قطعاً شیراز محلی برای زیبایی ها و 

خون گرمی ها بوده است.
به گفته وی؛ ما وظیفه  داریم امنیت در شــهر را تأمین 

کنیم، همچنین تمامی ما سرباز شما هستیم.
بهاقداماتشهرداریافتخارمیکنیم

 امیر رضایی با بیان اینکه ما به شهرداری شیراز افتخار 
می کنیــم که در این چند ســال با افتخــارات فراوان 
توانستند اقدامات خوبی برای مردم انجام دهند، تصریح 
کرد: این اقدامات باعث امید و نشاط مردم می شود و در 

آینده شهر شیراز به جایگاه اصلی می رسد.
فرمانده ارشــد نظامی ارتش در اســتان های فارس و 
کهگیلویــه و بویراحمــد خطاب به مردم کلان شــهر 
شــیراز با تصریح بر اینکه در آزمون های ارتش بیش از 
چندین دوره برگزار می کنیــم و این اقدامات می تواند 
باعث دفاع ارتش جمهوری اســلامی از شــما باشــد، 
تأکید کرد: درود می فرســتم به همه شما کارگرانی که 
به صورت شبانه روزی برای مردم کار می کنید تا به خوبی 
به مردم خدمت گزاری کنید. رئیس شــورای اسلامی 
شهر شیراز با اشاره به آثار این بازدید اظهار کرد: هرچه 
بیشتر به سمت بازدیدهای شبانه می رویم برکات این 
بازدیدها افزایش می یابد. ســید ابراهیم حسینی افزود: 
حضور بزرگان شــهر در این بازدیدها باعث دلگرمی و 
رهنمودهای راه ما می شــوند. وی تأکید کرد: هدف از 
انجــام پروژه ها جلب رضایت مردم اســت و امیدواریم 

بتوانیم خدمات خوبی را به مردم ارائه بدهیم.
شهردار کلان شــهر شیراز گفت: یکی از پروژه هایی که 
در بازدید شبانه قرار گرفت پروژه محرومیت زدایی است 
که در حال اجرا است. محمدحسن اسدی تصریح کرد: 
در آستانه فرارسیدن اربعین حسینی و هفته دولت که 
اتفاقات بسیار خوبی در شهر شیراز رقم خواهد خورد؛ 
چراکه در ســال جاری توسط شــورای اسلامی شهر و 
شــهرداری یک بســته خدمات شــهری فرهنگی در 
تمــام حوزه ها بااعتبار ۱۰۰ هزار میلیارد تومان در نظر 
گرفته شده است که تغییرات اساسی در شهر شیراز به 
وجود می آورد. وی با اشــاره بــه اینکه یکی از اقدامات 
بسیار خوب شورای ششم رویکرد محرومیت زدایی بود، 

افزود: هرساله ۳ درصد از بودجه عمرانی شهرداری شیراز 
جهت رفع محرومیت از مناطق کم برخوردار می شود و 
امیدواریم در دو سه ســال آینده غبار محرومیت را از 
مناطق کم برخوردار بزداییم و مردم را در تمامی شــهر 
همچون هم ببینم و توســعه بســیار خوبی را در این 

مناطق شاهد باشیم .
رئیس کمیســیون اقتصاد و ســرمایه گذاری شورای 
اســلامی شهر شــیراز نیز با بیان اینکه تا به امروز ۲۰ 
نوبت بازدید شهرداری از پروژه های در حال اجرا صورت 
گرفته و اتفاقات بســیار خوبی افتاده است، اظهار کرد: 

هدف از انجام این پروژه ها رفع مشکل مردم شهر شیراز 
اســت و عملیات اجرایی این پروژه ها به صورت ۳ نوبت 
در حال انجام است. علیرضا اسکندری گفت: فرق این 
بازدید با بازدیدهای شبانه دیگر این است که این بازدید 
در محلات با حضور مردم انجام شد و همچنین نباید در 
این پروژه ها از پروژه های محله محور خارج شویم، باید 

مسائل و مشکلات محلات را حل کنیم.
وی در خصوص پروژه ســنگ فرش از تمام کاســبان 
عذرخواهــی کرد و افزود: اقدامــات در بافت تاریخی و 
فرهنگی در حال انجام اســت و این ها به زیســت پذیر 

بودن بافت تاریخی کمک می کند.
ناظر شورای اسلامی شهر در شهرداری منطقه 8 شیراز 
با بیان اینکه بافت تاریخی شــهر شــیراز نه تنها برای 
شهروندان شهر شــیراز است، بلکه به تمام کسانی که 
بافت تاریخی برایشان مهم است ارتباط دارد، اضافه کرد: 
اقداماتی که در این پروژه انجام می شــود باید به بافت 
تاریخی مربوط باشــد و باید این پروژه زودتر از برنامه 

زمان بندی انجام شود.
محرومیتزداییالگویبسیارخوبیبرایکل

کشوراست

رئیس کمیته محرومیت زدایی شــورای اسلامی شهر 
شــیراز نیز با بیان اینکه ما به اســم محرومیت زدایی 
پروژه هایــی را در این منطقه در حال انجام هســتیم، 
اظهار کرد: با نظرسنجی که صورت گرفته  شده است، 
مشــکلات و نظرات را از مردم پرســیده ایم و کارها و 
اقداماتی را انجام دادیم. ســیده مریم حســینی اضافه 
کرد: مهم ترین مشکل مردم منطقه ۵ آب های سطحی 
بود که با برنامه ریزی صورت گرفته توانستیم عملیات 

لوله گذاری را آغاز کنیم.
به گفتــه وی؛ بخش های مختلف محرومیت زدایی را با 

پروژه های کوچک آغازشده است و قطعاً هدف از انجام 
این پروژه ها توجه به زیرساخت های بهداشتی و سلامتی 
کلان شهر شیراز است. رئیس کمیته محرومیت زدایی 
شورای اسلامی شهر شــیراز با اشاره به این موضع که 
محرومیت زدایی الگوی بســیار خوبی برای کل کشور 
اســت، بیان کرد: محرومیت زدایی امورات عقب افتاده 
مناطــق را رفــع می کنــد و باعث پیشــرفت مناطق 
عقب افتاده می شــود و ما امیدواریم بتوانیم شاهد تمام 

رفع مشکلات مناطق باشیم .
پروژههاییبرایزیرسازیوآسفالتمحلههای

منطقه۵درششماههدوم
شــهردار منطقه ۵ شــیراز با بیان اینکــه لوله گذاری 
این پروژه به طول مســیر  4 هزار  متر اســت، افزود: 
حدفاصل شروع و پایان از محدوده کمربندی تا خیابان 
بنی هاشمی است و کار این پروژه از ضلع غرب و شرق 

انجام می شود.
شــهرام ســبزیان فرد افزود: بعد از تصمیم گیری طرح 
آب هــای ســطحی شــهرداری منطقه ۵، شــروع به 
لوله گذاری کردیم. همچنیــن ما در این پروژه با موارد 
خاصــی ازجمله لوله هــای گاز و ... برخورد کردیم که 

خوشبختانه رفع شد و کار در حال انجام است.
وی با تأکید بر اینکه اعتبار پروژه نزدیک به ۲۲ میلیارد 
تومان اســت، بیان کرد: یکی از پروژه هایی که نیازمند 
تلاش فراوان است، پروژه لوله گذاری و هدایت آب های 
سطحی است. شهردار منطقه ۵ شیراز با تصریح اینکه 
هم اکنون ۳ سالن ورزشی با پیشرفت ۳۰ تا ۵۵ درصد 
در حال ساخت است، ادامه داد: ۲ باغ مهربانو در شهریور 

به بهره برداری و افتتاح خواهد رسید.
وی از فعالیت ۶ ماهه دوم شهرداری منطقه ۵ خبر داد 
و گفــت: در ۶ ماهه دوم پروژه هایی برای زیرســازی و 

آسفالت محله های منطقه ۵ در نظر گرفته ایم.
به گفته سبزیان فرد؛ تلاش داریم که مشکلات منطقه ۵ 
را حل کنیم که یکی از اصلی ترین مشکل در این منطقه 
آسفالت و زیرسازی اســت و امیدواریم با حمایت های 
شــهردار کلان شهر شیراز رشــد محرومیت زدایی را تا 

پایان سال داشته باشیم.
احیایشیرازقدیمدررأسکارشهرداری

شهردار منطقه 8 شیراز در بازدید از پروژه سنگ فرش 
خیابان فروردین با بیــان اینکه دروازه اصفهان یکی از 
دروازه های تاریخی در شــیراز اســت، اظهــار کرد: با 
پیشــنهاد شهردار شیراز احیای شــیراز قدیم در رأس 
کار این شــهرداری قرار گرفت و عناصر بافت تاریخی و 

فرهنگی معرفی و احیا می شود.
علی مصلی نژاد ادامه پرونده ثبت جهانی آن بازشــده 
و ثبــت پروژه زندیــه در حال انجام اســت، گفت: در 
این محور به انجام ســنگ فرش به صورت شبانه روزی 
پرداختیم. وی با اشاره به اینکه سنگ فرش ها با طراحی 
خاص اجراشده است، افزود: عملیات خاک برداری این 
پروژه ۶ هزار مترمربع است. این احیای دروازه قدیمی 
شیراز از بخش مهم محور زندیه است. شهردار منطقه 
تاریخــی فرهنگی شــیراز گفــت: ۹۰ درصد تعهدات 
شهرداری منطقه 8 انجام شده است و تا دو هفته دیگر 
پروژه ســنگ فرش و مرمت خیابــان فروردین )دروازه 
اصفهان( به پایان می رسد. در این بازدید، کسبه بازار از 
اقدامات شهرداری منطقه تاریخی و فرهنگی در محله 

دروازه اصفهان تقدیر کرد.

 رئیس شورای اسلامی شهر شیراز: 

هدفازانجامپروژههاجلب
رضایتمردماست

 رئیس کمیسیون اقتصاد و 
سرمایه گذاری شورا:

بافتتاریخیوفرهنگی
زیستپذیرمیشود 

 رئیس کمیته محرومیت زدایی شورای شهر:

عملکردشوراوشهرداریدر
محرومیتزداییالگوییبرایکل

کشوراست

عمرانوتوسعهدردلمحلات
در بیستمین بازدید مدیریت شهری شیراز و خبرنگاران از روند اجرای نوبت شب پروژه های عمرانی صورت گرفت؛

مدیر مخابرات منطقه فارس:
گرمیهواوقطعیبرقعاملاختلالدرتلفنهای

همراهدرفارس

گروه خبر-لیلا غضنفری 
مدیر مخابــرات منطقه فــارس در 
خصــوص اختــلال ایجاد شــده در 
تلفن های همراه در روز های گذشته، 
گفت: علــت عمده ایــن اختلال از 
ســرویس خارج شدن ســایت های 
تلفــن همراه در نتیجــه گرمای هوا 
و قطع برق اســت. فرشید ایزدی در 
گفت وگو بــا خبرنگاران در شــیراز 

افزود: به دنبال قطع برق ســایت های تلفن همراه پس یک ساعت و از کار 
افتــادن باتری ها و در نتیجه از کار افتادن سیســتم تهویه و خنک کننده 

و از سرویس خارج شدن آن، شبکه تلفن همراه دچار اختلال می شود. 
وی با بیان اینکه از اجرای ۱۰ هزار کیلومتر فیبر نوری از ابتدای شــروع 
این طرح در اســتان فارس تاکنون خبر داد. ادامه داد: از این میزان حدود 
۳ هزار کیلومتر درون شهری، ۳ هزار کیلومتر بین شهری و 4 هزار کیلومتر 
روستایی اســت. ایزدی اضافه کرد: بیشترین مشــترکان فیبرنوری سهم 
بخش خانگی و کمتر از ۱۰۰۰ مشــترک مربوط به سازمان ها و ارگان ها 
است. ایزدی ادامه داد: سهم کلان شــهر شیراز از فیبرنوری اجرا شده در 
استان ۵۰ درصد اســت و بیشترین مشترکین این فناوری نیز مشترکین 
خانگی و کمتر از یک هزار مشــترک نیز سازمان ها و دستگاه های اجرایی 
هســتند. وی همچنین ضمن تأکید برای سرعت بخشیدن به روند اجرای 
فیبر نوری در فارس، خاطرنشــان کرد: برخی عوامل روند توســعه را کند 
کرد ه اند که از جمله آنها بحث کمبود منابع مالی اســت که در این راستا 
تلاش کردیم این کمبود را از محل اجرای طرح نجما )فروش ملک( تأمین 
کنیم. مدیــر مخابرات منطقه فارس ابراز امیــدواری کرد که در ماه های 
آینده شاهد ســرعت گرفتن اجرای این طرح باشیم. ایزدی تصریح کرد: 
برای آن دســته از مشــترکانی که به دلیل ســرقت کابل مخابرات دچار 
مشکل می شوند در صورت تمایل امکان ایجاد خط فیبرنوری فراهم شده 
اســت. وی در خصوص تفاوت خطوط فیبرنوری با خطوط ساده مخابراتی 
نیــز عنوان کرد: ســرعت اینترنت و کیفیت ارتباط در شــبکه فیبرنوری 
پایه بســیار مطلوب تر ار سیستم های موجود است به گونه ای که مشترک 
امکان برخورداری از ســرعت ۵۰ تا ۳۰۰ مگابایت را با استفاده از امکانات 

فیبرنوری خواهد داشت.

استانفارسدارایبیشترینتعدادزندان
درسطحکشور

در دیدار مدیران کل صداوســیما و زندان های اســتان بر ضرورت فعالیت 
مؤثــر در جهت انعکاس خدمات و دســتاوردهای دســتگاه های نظام در 

خدمت به مردم و جهاد تبیین به منظور ارتقای آگاهی آنان تأکید شد.
اســحاق ابراهیمی، مدیر کل زندان های فــارس با بیان اینکه در مجموعه 
زندان ها روزانه بیش از ۱۶۰ خدمت به زندانی ارائه می شــود گفت: تلاش 
مجموعه زندان بانی این اســت که علاوه بــر اعمال مؤثر مجازات مجرمان 
فرصت احیا و بازگشت سعادتمندانه آنان به جامعه را فراهم سازد و ضمن 
بازاجتماعی سازی زندانی، سیاست های کنترل و کاهش هدفمند جمعیت 
کیفــری را با اســتفاده از همه ظرفیت ها و در راســتای ارتقای امنیت و 

آسایش آحاد جامعه محقق سازد. 
وی اســتان فارس را دارای بیشترین تعداد زندان در سطح کشور معرفی 
کرد و اظهار کرد: این مهم مســئولیت مــا را در اصلاح و تربیت مجرمان 
و صیانت از امنیت مردم در مواجهه با جامعه جرم بسیار بالا برده است. 

صمــد پناهیــان، رئیــس ســازمان مدیریت 
پسماند شــهرداری شــیراز گفت: حدود ۲۰۰ 
نفــر از کارکنان ســازمان به همــراه پاکبانان 
هماننــد ســال های گذشــته به منظــور ارائه 
خدمات مدیریت پســماند در مــرز بین المللی 
شــلمچه به همراه کاروان اعزامی از شــهرداری 
 شــیراز مشــغول به خدمت رســانی بــه زوار و

 مواکب هستند. 
رئیس ســازمان مدیریت پســماند شــهرداری 
شیراز با اشاره به اســتقرار نیروها و خودرو های 
جمع آوری پســماند در مرز شلمچه عنوان کرد: 
با برنامه ریزی های صــورت گرفته برای نظافت 
و پاکیزگی مســیر راهپیمایی مراســم اربعین 
حسینی در مرز شلمچه، اقدامات ویژه ای صورت 

گرفته است. 
پناهیــان در خصــوص برخی از ایــن اقدامات 
این گونــه اظهــار داشــت: مدیــران اجرایی به 

همراه ناظرین، کارشناســان ایمنی و بهداشت، 
پاکبانان،  روابط عمومی،  اجرایی،  کارشناســان 
رانندگان به همراه تجهیزات کامل در مســیر 4 

کیلومتری محل توقف خودروها در سه راه یادمان 
تــا پایانه مرزی تا عمق حداقل ۳۰ متری و رفوژ 
وســط و محوطه پایانه تا نقطــه صفر مرزی از 

جمله مسیرهایی اســت که به صورت ویژه و در 
دو نوبت مستقر هستند و اقدام به خدمت رسانی 

می کنند. 
روزانه۸۵تنپسماندبهکمک۱۹دستگاه

خودروتخصصیجمعآوریمیشود
پناهیان ادامه داد: با توجــه به لزوم جمع آوری 
پسماند ها در مســیر های تحت خدمات سازمان 
مدیریت پســماند شــهرداری شــیراز، به طور 
متوســط روزانه 8۵ تن پســماند به کمک ۱۹ 
دستگاه خودرو تخصصی جمع آوری می شود که 
آمادگــی کامل برای مدیریت افزایش این میزان 
با توجه به نزدیک شدن به اربعین و ورود حجم 

زیادی از زائرین وجود دارد. 
رئیس سازمان مدیریت پسماند در پایان با تأکید 
بر ضرورت حفظ ســلامتی و بهداشت کارکنان 
یادآور شد: هر ســاله توزیع لباس کار متناسب 
با رنگ روشــن و آســتین بلند بین تمام نفرات 

اعزامی، سم پاشــی و توزیع دور کننده حشرات، 
تخلیه و خشــک کردن آب هــای راکد موجود 
در محل های اســکان و مسیر های تردد زائرین، 
بازدید و کنتــرل وضعیت بهداشــتی کارکنان 
و بهســازی مســتمر محیــط، توزیع ماســک 
فیلتردار و دســتکش کار، توزیع اقلام بهداشتی 
بیــن کارکنان، توزیــع غذای گــرم در ظروف 
دربســته ازجمله مواردی اســت که در کمیته 
 بهداشــت موکــب احمد بن موســی )ع( انجام 

می گیرد. 
گفتنی اســت؛ ســازمان مدیریت پســماند به 
عنــوان کمیتــه بهداشــت موکــب احمد بن 
موســی )ع( از جمله حوزه های خدمت رســان 
در مرز بین المللی شــلمچه اســت که به سبب 
خدمت رســانی ویــژه در ایــن ایام همــواره از 
 رضایت زائرین و مواکب را به عنوان هدف اصلی 

یاد می کند.

محمدحســن اســدی، شهردار 
کشور  وزارت  کرد:  اعلام  شیراز 
با درخواست شــهرداری شیراز 
مبنی بر ایجاد ناحیه ویژه باغات 
به منظور حفظ و صیانت از باغات 
تغییر  از   موجــود، جلوگیــری 
حفاظت  غیرمجاز،  کاربری های 
از تنــوع زیســتی، مبــارزه با 
گونه هــای مهاجــم، جلوگیری 
از تخریب انهار و برداشــت آب 
در بالادســت و تأمیــن حق آبه 

باغداران، برای اولین بار در کشور زیر نظر مستقیم شهردار موافقت کرد. 
به گفته وی؛ با توجه به قانون گذاری شهرداری و دستورالعمل محله بندی و منطقه بندی شهری 
و مصوبه شــورای عالی شهرســازی و معماری ایران، در خصوص سامان دهی و سیاست گذاری 
باغ های قصردشــت، با ایجاد »ناحیه ویژه باغات« با نقشه ها و اطلس فضایی آن، ممهور به مهر 

برجسته وزارت کشور موافقت شده است. 
این مقام ارشد مدیریت شــهری بیان کرد: شهرداری شیراز موظف است حداکثر سه ماه پس 
از ابلاغ این موافقت، ساختار ســازمانی جدید خود را بر اساس ضوابط تشکیلاتی شهرداری ها 
و بدون توسعه تشــکیلاتی، تهیه و برای تصویب به سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور 

ارائه دهد. 
اسدی با تأکید بر اینکه لزوم ابقای موافقت صورت گرفته، منوط به رعایت مراتب اعلامی است، 
گفت: با توجه به لزوم حفظ باغ های قصردشــت شهر شیراز، کاهش مساحت و کیفیت باغ های 

مذکور از اهمیت بسزایی برای مدیران شهری برخوردار است.

مهلت اصلاح، تکمیل و استرداد اظهارنامه مالیات 
بر ارزش افزوده بهار ۱4۰۳، روز چهارشنبه ۳۱ 

مردادماه پایان می یابد.
امور  مدیــرکل  محمدابراهیمــی،  حمیدرضــا 
مالیاتــی فارس گفــت: با عنایت بــه بارگذاری 
افــزوده دوره  بــر ارزش  اظهارنامــه مالیــات 
مالیاتــی بهار ســال ۱4۰۳ موضوع مــاده )۳( 
قانــون تســهیل تکالیــف مؤدیــان در اجرای 
ســامانه  و  فروشــگاهی  پایانه هــای   قانــون 
مؤدیان، مؤدیان نظام مالیــات بر ارزش افزوده 
می بایســت بــا مراجعه بــه درگاه ملی خدمات 
الکترونیک ســازمان امــور مالیاتی به نشــانی 
my.tax.gov.ir نســبت به اصــلاح، تکمیل و 
اســترداد اظهارنامــه مالیات بــر ارزش افزوده 
به همــراه پرداخــت مالیات بــر ارزش افزوده 
 دوره مالیاتــی مذکــور تــا پایــان مرداد مــاه 

اقدام نمایند.
مدیــرکل امور مالیاتی فارس افــزود: در اجرای 
قانون پایانه های فروشــگاهی و سامانه مؤدیان، 
ارائــه اظهارنامــه مالیــات بر ارزش افــزوده با 

ســال های قبل تغییراتی داشته است و سازمان 
 امور مالیاتی کشــور برای تســریع و تســهیل

تکمیل و ارسال اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده، 
اظهارنامه پیش فرض را بر اساس اطلاعات سامانه 
مؤدیان و صورت حســاب های خریــد و فروش 
کارپوشه مربوطه تهیه و بارگذاری نموده است و 
با توجه به مدت زمان کم باقی مانده تا ۳۱ مرداد 
ماه، مؤدیان جهت جلوگیری از تراکم و مشکلات 
 احتمالی ارســال اظهارنامه را به روزهای پایانی 

موکول نکنند.
وی بــه ابهامــات احتمالــی مؤدیــان پیرامون 
اظهارنامه پیش فرض دوره بهار ۱4۰۳ )موضوع 
مــاده ۳ قانــون تســهیل تکالیــف مؤدیان(، 
اشــاره کرد و گفت: در مــواردی که مؤدیان در 
مهلــت قانونی تکمیــل و اســترداد اظهارنامه 
 )۱4۰۳/۰۵/۳۱(، پــس از تأیید نهایی اظهارنامه 
)اخــذ کدرهگیــری( و همچنین صــدور قبض 
مربوطه، اقدام به ایجاد اظهارنامه جدید  نمایند؛ 
در صورت تأیید اظهارنامــه جدید، آثار مالیاتی 
متعلق به اظهارنامه و قبض مربوط به نسخه های 

قبلی، بلا اثر شــده و آخرین نسخه از اظهارنامه  
 تســلیمی از حیث آثــار مالیاتــی ملاک عمل 

خواهد بود.
مدیرکل امور مالیاتی فــارس افزود: در مواردی 
که مؤدیان پــس از پرداخت قبــض مربوط به 
اظهارنامــه  تســلیمی در دوره جاری، به صورت 
مجــدد اقــدام به ایجــاد و تکمیل و اســترداد 
اظهارنامه نمایند؛ پرداختی اولیه مؤدی، به عنوان 
علی الحســاب پرداختــی وی لحاظ شــده و از 
 بدهکاری آنها در قبوض جدید و صادرشده کسر 

خواهد شد. 
محمدابراهیمــی ادامــه داد: در مــواردی نظیر 
علی رغــم  کــه  و...  واردات  کاری  حق العمــل  
محق نبــودن مؤدیان، بســتانکارهایی به صورت 
پیش فرض برای آنها لحاظ شده اســت؛ مؤدیان  
موظفنــد که بــه منظــور »پرهیــز از اعمال 
جریمــه بنــد ب مــاده ۳۶ قانــون مالیات بر 
ارزش افــزوده« در اظهارنامه و ذیل ردیف آخر 
 جدول )ج( اقدام به کســر و تعدیل بستانکاری 

خود نمایند.

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز بیان کرد:

انجامخدماتتوسطپاکبانانشیرازیدرمرزشلمچه

توسط وزارت کشور ابلاغ شد:

تشکیل ناحیه ویژه باغات شیراز
مدیرکل امور مالیاتی فارس خبر داد:

31 مردادماه آخرین مهلت اصلاح، تکمیل و استرداد اظهارنامه 
مالیات بر ارزش افزوده بهار
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ایســنا- جان هیلی، وزیر دفاع انگلیس با انتشار یک 
مقالــه به تعریــف از حمایت های نظامی کشــورش از 
اوکراین پرداخته و نوشت انگلیس به رغم عملیات نفوذ 
اخیر کی یف در منطقه کورسک در خاک روسیه باید به 
اینکه اوکراین از تسلیحات بریتانیایی استفاده می کند، 

افتخار کند.
جان هیلی در این مقاله ادعا کرد حق »دفاع شخصی« 
اوکراین شامل اجرای عملیات در داخل روسیه تا زمانی 

که طبق قوانین بین المللی باشند، می شود.
ارتش اوکراین از ششــم اوت )۱۶ مرداد( یک عملیات 
نفــوذ را در داخل خاک روســیه در منطقه کورســک 
با این هــدف که توجه ســربازان ارتش روســیه را از 
 خط مقــدم جنگ در اوکراین منحرف و از فشــارهای 
این ســربازان به نیروهایش در داخل اوکراین کم کند، 

به اجرا گذاشت.
ارتــش اوکراین روز پنجشــنبه مدعی شــد شــهرک 

»سودژا« در کورسک که نزدیک به ۱۰ کیلومتر از مرز 
فاصله دارد تصرف کرده است.

وزیــر دفاع انگلیس در ادامه مقاله خود که در نشــریه 
»ساندی اکســپرس« منتشــر کرد، مدعی شد: حمله 
جسورانه ســربازان اوکراینی در روزهای اخیر به داخل 
خاک روســیه در راستای دفاع در برابر حملات هر چه 
بیشتر روسیه به شهرهای کوچک و بزرگ اوکراین باعث 
برملا شــدن آســیب پذیری ها در ارتش روسیه و تحت 
فشــار قرار گرفتن ولادیمیر پوتیــن، رئیس جمهور این 

کشور شد.
جان هیلی نوشت: بگذارید صریح بگویم، اوکراین طبق 
بند ۵۱ منشور سازمان ملل به وضوح حق دفاع شخصی 
در برابر حملات غیرقانونی روسیه را دارد. اگر از قوانین 
بین المللی پیروی کند عملیات در داخل خاک روســیه 
هم شامل آن می شود. ما باید به این که بریتانیا از جنگ 

اوکراین حمایت می کند افتخار کنیم.
لنــدن از اصلی ترین حامیان نظامــی اوکراین در طول 
جنگ با روسیه که از فوریه ۲۰۲۲ آغاز شد بوده و انواع 
تسلیحات سبک و سنگین و مرگبار و غیرمرگبار شامل 
تانک، ســامانه های پدافند هوایی و موشک های دوربرد 

دقیق را در اختیار کی یف گذاشته است.

جان هیلی همچنین به جنگ در غرب آسیا اشاره کرده 
و گفت بی اطمینانی در سطح جهانی تشدید شده است.
کشــورهای غربی پس از حمله فوریه ۲۰۲۲ روسیه به 
اوکرایــن، برای کی یف کمک های نظامی فراوانی فراهم 
کرده اند اما به این کشــور اجازه اســتفاده از تسلیحات 
دور برد را برای هدف قرار دادن خاک روسیه نمی دهند 
چون این مســئله، می تواند خطر تشــدید جنگ را به 

وجود بیاورد.
یک رسانه انگلیسی روز شــنبه گزارش داد، واشنگتن 
عمــلًا مانع از اجــازه بریتانیا به کی یف جهت شــلیک 
موشــک های »ســایه توفان« در داخل خاک روســیه 
می شود. همزمان با فشارهای فزاینده علیه غرب جهت 
کاهش محدودیت های مربوط به اســتفاده از تسلیحات 
دوربرد، انگلیس پیش از آنکه به اوکراینی ها چراغ سبزی 

در این خصوص نشان دهد، منتظر تأیید آمریکاست.
یک منبع آگاه در دولت انگلیس به روزنامه تایمز گفت: 
درخواســت مربوطه بیش از یک ماه پیش عنوان شده 
و مقامــات همچنان منتظر هســتند. منبع دیگری به 
این روزنامه انگلیســی گفته است: گفت وگوها و رایزنی 
 بــا متحدان درباره اســتفاده از موشــک ســایه توفان 

در جریان است.

دوشنبه1403/05/29 بینالمللسالسیویکم شماره46355

اروپا

آسیای غربی

آسیای غربی

آسیای غربی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــررایشــماره140260311012002269موضوعقانونتعیین
تکلیفوضعیتثبتیاراضیوســاختمانهایفاقدســندرسمی
مســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکلامــردتصرفاتمالکانه
بلامعارضمتقاضیآقایصادققاســمیفرزندحســینبشماره
شناســنامه11صادرهازلامرددرششــدانگیــکبابخانهبه
مساحت235/06مترمربعپلاک503فرعیاز2346اصلیمفروز
ومجزیشدهازپلاک2346اصلیقطعهیکبخش25فارسواقع
درشهرســتانلامرد-محلهعادلآبادخریداریازمالکرسمی
خانمنساءمیرزائیمحرزگردیدهاست.لذابهمنظوراطلاععموم
مراتبدردونوبتبهفاصله15روزآگهیمیشــوددرصورتیکه
اشخاصنسبتبهصدورســندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشته
باشــندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدواعتراض
خودرابهاینادارهتســلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیک
ماهازتاریختســلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضایی
تقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدم

وصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/05/29
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/06/15

۴٨۱۵/م الف  
منصور کشوری 

 رئیس ثبت اسناد املاک شهرستان لامرد

مفقودی  
برگسبزســورایهاچبک،سیســتم:پژو،تیپ206tu5،مدل:
1399بهشمارهشاسی:NAAP13FE 3LJ047210رنگسفید
روغنی،موتــور:167B0092900مالکیت:بهنامحســینزادهبه
شــمارهملی:51500۸1051وشــمارهپلاک:93ایران4۸4ی۸3

مفقودگردیدهوازدرجهاعتبارساقطمیباشد.

مفقودی
برگسبزوسندوکارتخودروســواریجکS5-ATمدل1396به
رنگسفیدروغنیبهشمارهموتورHFC4GA31DG3036622شماره
پــلاک شــماره بــه NAKSH7325HB1323۸3 شاســی
93ایران147و64مالکعبدالمطلبجوانمردیبهکدملی23007۸9345

فرزندرجبعلیمفقودگردیدهوازدرجهاعتبارساقطمیباشد.

آگهی دعوت 
بهاطلاعکلیهصاحبانسهامشرکتراوکراهشیراز)سهامیخاص(بهشمارهثبت
۸۸۸5وشناســهملی105302140۸9میرساندکهجلسهمجمععمومیسالیانهو
مجمععمومیفوقالعادهدرتاریخ1403/06/10راسســاعت۸صبحدرمحلدفتر
قانونیشرکتتشکیلمیگردد،لذاازکلیهصاحبانسهامیانمایندگانقانونیآنان

دعوتبهعملمیآید.
جلسهمجمععمومیعادیسالیانهدرتاریخفوقالذکررأسساعت۸صبح

دستورجلسه:انتخاببازرسان
جلسهمجمععمومیفوقالعادهدرتاریخفوقالذکررأسساعت10صبح

دستورجلسه:افزایشسرمایه   اشکان چاسبی رئیس هیئت مدیره شرکت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

تعیین قانون برابررایشــماره1403603110120006۸1موضوع 
تکلیفوضعیتثبتیاراضیوســاختمانهایفاقدســندرسمی
مســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکلامــردتصرفاتمالکانه
بالامعارضمتقاضیآقایموســیپورماندنیفرزندحسنبشماره
شناسنامه411صادرهازلامرددرششدانگیکقطعهزمینزراعی
بهمســاحت۸3505/34مترمربعپلاک3فرعیاز1293اصلی
مفروزومجزیشدهازپلاک1293اصلیقطعهیکبخش25فارس
واقعدرشهرستانلامرد-روستایکرهموچیخریداریازمالک
رســمیآقایعلیملکیمحرزگردیدهاست.لذابهمنظوراطلاع
عموممراتبدردونوبتبهفاصله15روزآگهیمیشوددرصورتی
کهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشته
باشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراض
خودرابهاینادارهتســلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیک
ماهازتاریختسلیماعتراض،دادخواستخودرابهمراجعقضایی
تقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدم

وصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول1403/05/29
تاریخانتشارنوبتدوم1403/06/15

۴۷۹۷/م الف 
منصور کشوری  

 رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد  

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

130360311012000351 -130360311012000450 شــمارههای آراء برابر
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسند
مســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکلامردتصرفاتمالکانهبلامعارض
متقاضیآقایحســینعبدالهیفرزندحمزهبشــمارهشناسنامه326
صادرهازلامرددرســهدانگمشاعازششدانگوآقایحسینعبدالهی
فرزندعلینقیبشمارهشناسنامه21صادرهازلامرددرسهدانگمشاعاز
ششدانگیکقطعهزمینزراعیبهمساحت11531۸/42مترمربعپلاک
1فرعیاز2۸46اصلیمفروزومجزیشــدهازپلاک2۸46اصلیقطعه
یکبخش25فارسواقعدرشهرستانلامرد-روستایقلعهغلامعبداله
خریداریازمالکرسمیآقایاســدعبدالهیمحرزگردیدهاستلذابه
منظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله15روزآگهیمیشــوددر
صورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشته
باشندمیتوانندازتاریخانتشاراولیناگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرا
بهاینادارهتسلیموپسازاخذ،رسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم
اعتراضدادخواســتخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاست
درصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتســند

مالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول1403/05/13
تاریخانتشارنوبتدوم1403/05/29

۴٨۰۹ / م الف 
منصور کشوری

رئیس اداره ثبت و اسناد واملاک شهرستان لامرد

ژنرالصهیونیست:
طولانی کردن جنگ خطرناک تر از شکست ۷ اکتبر است

ایسنا- یائیــر گولان، رهبر حزب کارگر رژیم صهیونیستی اعلام 
کرد: طولانی کردن جنگ تهدیدی برای امنیت اسرائیل است. راه 

حل، امضای معامله تبادل اسرا و آتش بس است.
وی در مقالــه ای در روزنامه هاآرتص نوشــت: گناه رها کردن امنیت اســرائیل و 
شکســت مکرر و طولانی کردن غیرضروری جنگ بزرگتر از مســئولیت مستقیم 
شکست هفتم اکتبر است. ادامه جنگ بهای سنگینی برای سربازان و رهبرانی دارد 

که بعد از ۴۵ روز از جنگ مستمر تمرکز خود را از دست داده اند.
گولان افزود: جنگ به وســیله ای برای تحقق اهداف سیاســی کسانی تبدیل شده 
است که از مســئولیت های امنیتی فرار می کنند. در رأس این ها بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر اســرائیل اســت که نگران پیامدهای پایان جنگ است. چیزی که ما 
اکنون به آن نیاز داریم رســیدن به توافق، آتش بس در جنوب و شــمال، بازگشت 
شهرک نشینان به منازلشان، اصلاح آسیب های نظامی و غیرنظامی و برگزاری فوری 

انتخابات است.
این ژنرال اسرائیلی بازنشســته که سابقاً فرمانده ستاد ارتش اشغالگر صهیونیستی 
بود، گفت: به رغم اینکه آمریکا کمک هایــی به ارزش چند میلیارد دلار ارائه کرده 
اســت و بخش صنایع نظامی با شــتاب کار می کند، کمبود شدیدی در مواد اصلی 
وجود دارد. اگر با ســربازان ذخیره صحبت کنید میزان این کمبود نگران کننده را 
درک خواهید کرد. بنیامین نتانیاهو بارها با مطرح کردن شــروط جدید در معامله 
تبادل اسرا و آتش بس در غزه کارشکنی کرده است. وی نگران این است که برخی 
وزرای تنــدرو این رژیم در صورت امضــای معامله از کابینه کناره گیری کنند و در 
نتیجه ائتلاف کابینه وی از هم بپاشــد و قدرت را از دســت بدهد. برخی مسئولان 
رژیم صهیونیســتی اذعان می کنند که نتانیاهو به خاطر اهداف سیاسی خود جنگ 

را طولانی کرده است.

سخنگویحماسدرلبنان:
مرحله اول مذاکرات هیچ پیشرفتی نداشت

باشــگاهخبرنگاران-به گفته احمد عبدالهادی،ســخنگوی 
حمــاس در لبنان گفت که علیرغم ابــراز خوش بینی جو بایدن، 
رئیس جمهور ایــالات متحده و بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر 
اســرائیل نسبت به آخرین دور مذاکرات، »هیچ پیشرفتی در مورد توافق آتش بس 

با اسرائیل حاصل نشده است.«
عبدالهادی گفت: دولت بایدن در تلاش است تا نشان دهد که محیط مثبت است. 
اما دور اول نشــان داد که هیچ پیشــرفتی وجود ندارد. میانجی ها به ما گفتند که 
موارد مورد توافق حل نشــده اســت و نتانیاهو شرایط بیشتری را بر آن افزود و آن 

را پیچیده تر کرد.
پیش از این، بایدن مدعی شــد که در ســایه مذاکرات در قاهره میان اســرائیل و 
میانجیگرانی از ایالات متحده، قطر، مصر، توافقی در حال حصول اســت، در حالی 
که نتانیاهو اظهار داشت که مذاکره کنندگان این رژیم نسبت به دستیابی به توافق 
»خوش بینی محتاطانه« نشــان دادند. از سوی دیگر، حماس که از اعزام هیئتی به 
مذاکرات خودداری کرد، از میانجی ها خواست تا اسرائیل را برای پذیرش پیشنهاد 

آتش بس آمریکا تحت فشار قرار دهند.
کارشناســانی از مصر، آمریکا، قطر و رژیم صهیونیستی در قطر مانده اند و بر روی 

تحقق تبادل اسرا و سایر مسائل کار می کنند.
آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا یکشنبه به اراضی اشغالی می رود و روز دوشنبه 
بــا نتانیاهو دیدار خواهد داشــت. دور بعدی مذاکرات روز چهارشــنبه در قاهره و 
با هدف اتمام یک توافق برگزار می شــود. وب ســایت خبری آکســیوس روز شنبه 
همچنین گزارش داد، دور جدید مذاکرات آتش بس غزه چهارشــنبه ۲۱ اوت )۳۱ 

مرداد( در قاهره به منظور نهایی سازی توافق برگزار خواهد شد.

اسرائیل وقفه ای برای از سرگیری جنگ می خواهد
ایسنا-پس از اطلاعیه کاخ ســفید مبنی بــر ادامه مذاکرات آتش بس 
غزه در روزهای آتی در قاهره، مشــاور ســابق امنیت ملی آمریکا نسبت 
بــه نزدیکی پایان این مذاکرات ابراز شــک و تردید کرد و گفت حماس 
خواســتار برقراری آتش بس دائمی اســت اما تل آویو وقفه ای می خواهد 
تــا دوباره جنگ را از ســربگیرد. یــک مقام ناشــناس آمریکایی گفت: 

میانجیگران آماده توافق آتش بس و تبادل اسرا می شوند.
جان بولتون، مشاور سابق امنیت ملی آمریکا بیان کرد: سؤال واقعی این 
اســت که دقیقاً چه چیزی قرار است علاوه بر تبادل اسرا رخ دهد، و به 
نظر من این جایی اســت که حماس و اسرائیل در آن واقعا از هم فاصله 
دارند.او در ادامه با اشــاره به مفهوم آتش بس بــرای هر یک از طرفین 
خاطرنشــان کرد: ایده حماس برای آتش بس شــامل آتش بس دائمی و 
خروج تمامی نیروهای اســرائیلی از نوار غزه است؛ چیزی شبیه به پایان 
جنگ. اما آتش بس برای اســرائیل یعنی یک زمان محدود چهار، ۶ و یا 

هشت هفته ای و پس از آن خصومت ها مجدداً از سر گرفته می شوند.
اظهــارات جان بولتون پس از آن عنوان شــد که میانجیگران از آمریکا، 
رژیم صهیونیســتی، قطر، مصر و حماس به مذاکرات ۲ روزه در دوحه، 
پایتخت قطر پایان دادند. آمریکا امیدوار است این مذاکرات هفته آینده 
به پایان برســد. بولتون که در زمان دونالد ترامپ، رئیس جمهور ســابق 
آمریکا، مشــاور امنیت ملی این کشــور بود، افزود: آنچه ایالات متحده، 
مصر و قطر اعلام کرده اند اساساً پیشنهادی می باشد اما لزوماً بدین معنا 

نیست که اسرائیلی ها یا حماس با آن موافقت کنند.

توافق آتش بس مانع از پاسخ نظامی نخواهد شد
مهر- حزام الاســد، عضو دفتر سیاسی جنبش انصار ا... یمن بیان کرد: 
هر توافقی برای توقف تجاوزگری رژیم صهیونیستی و رفع محاصره غزه 
و آزادی اسیران فلسطینی از زندان های این رژیم مورد استقبال جنبش 

انصارا... یمن قرار می گیرد.
وی در ادامه افزود: اما این توافق مانع از پاسخ یمن، لبنان، عراق و ایران 

علیه رژیم صهیونیستی نخواهد شد.
حزام الاســد با تأکید بر حتمی بودن پاسخ به رژیم غاصب صهیونیستی 

گفت: پاسخ در راه است و قاطعانه خواهد بود.
روز پنج شــنبه گذشــته، عبدالملک الحوثــی، رهبر جنبــش انصارا... 
یمــن نیــز تأکید کرد که پاســخ »محــور مقاومت« به بمبــاران بندر 
الحدیده توســط رژیم صهیونیســتی و ترور اســماعیل هنیــه و فؤاد 
شــکر، فرمانده حزب ا... لبنان، »اجتناب ناپذیر« اســت. وی با تأکید بر 
 اینکه این پاســخ بــرای بازدارندگی دشــمن ضروری و حتمی اســت 
عنوان کرد: پاسخ در راه اســت و تصمیم قاطعانه است و هرگز به عقب 
برنمی گردیــم. رهبر جنبش انصارا... یمن دلیل تأخیر در این پاســخ را 
برنامه ریزی بــرای عملیاتی در جهت ایجاد ضربــه ای دردناک به رژیم 

صهیونیستی عنوان کرد.

 عراق، کاردار انگلیس را به وزارت خارجه 
احضار کرد

تســنیم- وزارت خارجه عراق با صدور بیانیه ای اعلام کرد که در پی 
اظهارات استیون هیچن، سفیر انگلیس در عراق  خانم روث کواویر دال، 

کاردار این کشور به وزارت خارجه احضار شد.
در بیانیه وزارت خارجه عراق آمده اســت که پی اظهارات سفیر انگلیس 
در بغــداد که محتوای آن بر مســائل امنیتی و سیاســی تأثیرگذار بود، 
وزارت خارجه عراق، کاردار ســفارت انگلیــس در بغداد را احضار کرد و 

یادداشت اعتراضی را به وی تحویل داد.
وزارت خارجه عراق اظهارت ســفیر انگلیس را دخالت در مسائل داخلی 

عراق و خروج از وظایف دیپلماتیک محول شده به سفیر عنوان کرد.
 ســفیر انگلیس دو روز پیش درباره وضعیت داخلی عراق از جمله نقش 
مرجعت شــیعه و آیت ا... علی سیستانی صحبت کرد و به جایگاه والای 

مرجعیت اهانت کرد.

 ارتش اسرائیل تلفات نظامیانش را ۶۹۲ نفر 
اعلام کرد

تســنیم- ارتش رژیم صهیونیستی در ســایه ادامه سیاست هدفمند 
سانســور شــدید تلفات نظامیان خود به هلاکت یک نظامی دیگر این 
رژیم به نام »مردخای یوســف بن شوعم« ۳۴ ساله بر اثر انفجار محموله 

انفجاری در نوار غزه  اذعان کرد.
روزنامه صهیونیستی اسرائیل الیوم گزارش داد که با هلاکت نظامی فوق 
تعداد کشته های ارتش اسرائیل در جنگ علیه غزه از هفتم اکتبر گذشته 

)۱۵ مهرماه( به ۶9۲ نفر افزایش یافته است.
این در حالی اســت که رژیم صهیونیســتی به شدت سیاست سانسور را 
درباره تلفات ارتش خود اعمال می کند و تلفات، بســیار بیشــتر از آمار 

اعلام شده از سوی صهیونیست ها است.
در تاریخ هفتم اکتبر )۱۵ مهرماه( گروه های مقاومت غزه عملیات طوفان 
الاقصــی را در دفاع از مســجد الاقصی در برابر اقدامــات و یورش های 
صهیونیســت ها آغاز کردند که طی آن مقاومت توانست به داخل اراضی 

۱9۴8 نفوذ کند.
این عملیات ترکیبی از عملیات زمینی، هوایی، دریایی و موشــکی بود و 
بنا به اذعان صهیونیست ها و ناظران، بی سابقه ترین عملیات ضد اسرائیلی 

در طول تاریخ اشغال اراضی فلسطین در هفت دهه گذشته بود.

تا ایران هست حماس شکست نمی خورد
لیبرمن، رئیس حزب  آویگدور  فارس- 
»اسرائیل، خانه ما« در ادامه انتقادهایش 
از دولــت بنیامین نتانیاهــو، از هراس 
کابینه وقت اســرائیل خاطره ای تعریف 
 کــرد و گفــت، محال اســت حماس و
ا... و دیگر گروه هــای مقاومت  حــزب 
شکســت بخورنــد، تا وقتی کــه ایران 
حامی آنان باشــد. لیبرمن که پیشــتر 
 وزیر دارایــی )۲۲-۲۰۲۱(، وزیر جنگ
خارجــه  امــور  وزیــر   ،)۲۰۱۶-۱8( 
)۲۰۰9-۲۰۱۲( و وزیــر امور راهبردی 
از  خاطــره ای  بــوده،   )۲۰۰8-۲۰۰۶(
هراس اعضــای کابینه از جنگ با حزب 
ا... لبنــان بیان کرد و گفت: در ســال 
۲۰۱۶ کــه وزیر دفاع رژیم به نخســت 
وزیری بنیامیــن نتانیاهو بوده، زمانیکه 
در جلســه کابینــه صحبــت از حمله 
ا... شده، اعضای  پیشدســتانه به حزب 
کابینه صرفاً به دلیــل طرح موضوع، تا 

مرز سکته پیش رفتند.
لیبرمن از عدم این حمله به لبنان انتقاد 
کرد و گفت چرا این حمله پیشدســتانه 

را  به تعویــق انداختند. چون هر دولتی 
میگوید در زمان من نه. در آگوست سال 
۲۰۱۶ که من وزیر دفاع بودم، در کابینه 
بحثی درباره حمله پیشدستانه به لبنان 
شــد. نمی خواهم بیان کنم که موضوع 
چطور تمام شــد. فقط این را بگویم که 
همه تقریباً به دلیــل طرح این ایده، تا 
مرز سکته زدن رفتند. به گزارش روزنامه 
معاریو، وزیر جنگ پیشــین اسرائیل با 
اشــاره به حمله احتمالی ایران و محور 

مقاومت که جامعه اســرائیل را در نوعی 
استرس و انتظار کشده فروبرده گفت: ما 
بازیچه دســت ایرانی ها و محور شرارت 
شده ایم. چون ما را وارد جنگ فرسایشی 
کرده اند. به جــای تمرکز بر حزب ا... و 

حماس باید بر ایران تمرکز کرد.
این وزیر پیشــین اســرائیلی خواستار 
تمرکز اســرائیل برای مقابلــه با ایران 
شــد و گفت: بــدون ایران حــزب ا... و 
جهاد اسلامی و حوثی و حماسی وجود 

نخواهد داشــت. در زمــان کنونی همه 
اینها همه حمایت ها، تجهیزات، سلاح و 
پشتیبانی مالی خود را از ایران دریافت 
می کننــد. هــر کس مدعی اســت که 
می تواند بدون شکســت دادن ایران و از 
بین بردن برنامه هسته ای آن، حزب ا... 
یا حماس را شکســت داد، خیلی شفاف 
بگویم، حقیقت را به شما نمی گوید بلکه 

دروغ می گوید. 
رســانه ها، لیبرمن را یک سیاســتمدار 
افراطی در اسرائیل معرفی می کنند که 
فردی جنجال برانگیز است. او زاده سال 
۱9۵8 در مولداوی )شــرق اروپا( است 
که قبل از اینکه ۲۰ ساله شود، نگهبان 
یک کلوپ شــبانه بوده اســت. سپس 
برای کار به جمهــوری آذربایجان رفته 
و ســرانجام در سال ۱978 به فلسطین 
اشــغالی مهاجرت کــرده و بلافاصله به 
ارتــش اشــغالگر ملحق شــده و بعد از 
آن مدرک تحصیلی خود را از دانشــگاه 
 عبــری در قــدس گرفت و بــه حزب 

لیکود پیوست. 

نظامیسابقآمریکا:
 اوکراین منتظر پاسخی سخت از سوی روسیه است

ایرنا- دانیل دیویس، ســرهنگ بازنشسته آمریکا تصریح کردکه 
اوکراین تحت هیچ شرایطی نمی تواند پیروز این عملیات باشد.

این مقــام نظامی آمریکا افــزود: اگرولادیمیر زلنســکی، رئیس 
جمهــوری اوکرایــن قاطعانه با مذاکرات صلح مخالف اســت پس برای چه چیزی 

تلاش می کند؟
دیویــس تأکید کرد که دولت کی یف به خاطــر کمبود تجهیزات نظامی و نیروی 
هوایی نمی تواند در منطقه کورســک به موفقیت دســت یابد و حملات این کشور 
فقط باعث می شــود خشم روس ها بیشتر برانگیخته شود و عواقب هولناکی را برای 
اوکراین به دنبال داشــته باشد. پیشــتر ژنرال والری گراسیموف، رئیس ستاد کل 
ارتش روســیه اعلام کرده بــود که صبح روز ۶ اوت ) ۱۶ مرداد( نیروهای مســلح 
اوکراین با هدف تصرف قلمرو در منطقه کورســک دســت به حملات گسترده ای 

زدند، اما پیشروی آن ها توسط ارتش روسیه متوقف شد.
این مقام نظامی ارشــد روســیه تأکید کرد که عملیات نیروهــای اوکراین در این 

منطقه با شکست حتمی رو به رو خواهد شد.
ولادیمیر پوتین،رئیس جمهوری روسیه نیز گفت که رژیم کی یف دست به اقدامی 
 تحریک آمیز زده و به طور گســترده به سمت مواضع و اهداف غیرنظامیان شلیک
می کند. وی تأکید کرد: دشــمن پاسخ شایســته ای دریافت خواهد کرد و تمامی 
اهداف روســیه پیش رو روســیه محقق خواهند شــد. ولادیمیر پوتین۲۱ فوریه 
۲۰۲۲ )دوم اســفند ۱۴۰۰( بــا انتقاد از بی توجهی غرب بــه نگرانی های امنیتی 
 مســکو، استقلال جمهوری های خلق دونتســک و لوهانسک را در منطقه دونباس 

به رسمیت شناخت.
وی سه روز پس از آن و در تاریخ پنجشنبه ۲۴ فوریه )پنج اسفند ۱۴۰۰( عملیاتی 
نظامــی که آن را »عملیات ویژه« خواند، علیه اوکرایــن آغاز کرد و به این ترتیب 

روابط پرتنش مسکو - کی یف به رویارویی نظامی تبدیل شد.

اخبار کوتاه جهان

وزیردفاعانگلیس:

 اوکراین حق اجرای عملیات در خاک روسیه را دارد

رهبرجنبشحماس:

اراده واقعی از سوی آمریکا برای برقراری آتش بس در غزه وجود ندارد

رئیسجمهورسابقآمریکا:

 شکست »هریس« در مناظره راحت تر از بایدن است

اروپا

ایالات متحده

ایسنا- اسامه حمــدان، یکی از رهبران جنبش حماس 
تصریــح کرد: آنچه آمریکایی هــا اکنون مطرح می کنند 
شامل برقراری آتش بس یا عقب نشینی از غزه نمی شود. 
براساس گزارش خبرگزاری فلسطینی شهاب، این رهبر 
جنبش حماس خاطرنشــان کرد؛ در مذاکرات تا بدین 
لحظه ســخنی از اسامی اسرای فلســطینی گفته نشده 
اســت. وی در ادامه افزود، آتش بــس باید در چارچوب 

معیارهای روشنی تضمین شود.
اسامه حمدان همچنین تصریح کرد: تلاش هایی از سوی 
آمریکا بــرای دادن زمان به اشــغالگران جهت ارتکاب 

کشتارهای بیشتر وجود دارد.
ایــن رهبر حماس تأکید کرد که اراده واقعی از ســوی 

آمریکا برای برقراری آتش بس در غزه وجود ندارد.
تیم مذاکره کننده رژیم صهیونیستی روز شنبه بنیامین 
نتانیاهو، نخســت وزیر این رژیــم را در جریان وضعیت 

مذاکــرات انجام شــده در دوحــه قــرار داد. این تیم 
خوش بینی محتاطانه ای را در مورد امکان پیشــرفت در 
توافق، مطابق با پیشــنهاد به روز شــده آمریکا بر اساس 

چارچوب ۲7 مه ابراز کرد.
نماینــدگان آمریکا، قطر، مصر و تل آویو روز پنجشــنبه 
برای شــرکت در مذاکرات بــرای دســتیابی به توافق 

آتش بس و آزادی اسرا در غزه وارد دوحه شدند.
حماس از حضور در این نشســت خودداری کرد و دلیل 

آن عدم اعلام جزئیات در مورد شرایط آتش بس بود.
پــس از این مذاکرات، آمریکا، مصــر و قطر در بیانیه ای 
مشــترک اعلام کردند که میانجی هایشــان بر اســاس 
قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل متحد و اصولی که 
جو بایدن، رئیس جمهــور آمریکا در ماه مه مطرح کرد، 
پیشنهادی را در مورد آتش بس و آزادی اسرا به دو طرف 

ارائه کرده اند.

پیش از ایــن »جهاد طه« ســخنگوی جنبش مقاومت 
اســلامی فلســطین گفته بود: بنیامین نتانیاهو خواهان 
توافق نیست و از سیاست آمریکا برای خرید وقت و ایجاد 
فضای رســانه ای مثبت کاذب سود می برد و از مذاکرات 
به عنوان بهانه ای برای ادامه کشتارهای وحشتناکی که 

فراتر از جنگ نسل کشی است، سوء استفاده می کند.

باشــگاهخبرنگاران-دونالد ترامــپ، رئیس جمهور 
ســابق آمریکا و نامزد حزب جمهوری خواه در انتخابات 
ریاست جمهوری ایالات متحده در اظهاراتی با بیان اینکه 
مشــتاقانه منتظر مناظره با کامالا هریس، معاون رئیس 
جمهور آمریکا و نامزد حزب دموکرات در انتخابات ریاست 
 جمهوری این کشور است، تأکید کرد: شکست هریس در 
مناظره راحت تر از شکســت جو بایــدن، رئیس جمهور 

آمریکا خواهد بود. 
 ترامپ که در جریان گردهمایی هواداران خود در شهر 

ویلکس-بار در ایالت پنسیلوانیا سخن می گفت، با اشاره 
بــه اینکه معاون رئیس جمهور آمریــکا برنامه اقتصادی 
خود را ارائه کرده و مدعی شــده اســت که از روز اول 
هزینه غذا و مســکن مردم آمریکا را کاهش خواهد داد، 
یادآور شد: روز اول برای هریس از سه سال و نیم پیش 

شروع شده است.
رئیس جمهــور ســابق آمریــکا در ادامــه بــا بیــان 
 اینکــه وی قادر اســت قیمت هــا را در آمریــکا پایین 
بیــاورد، گفت: از روزی کــه به عنــوان رئیس جمهور 

آمریکا ســوگند یاد کنم، به ســرعت قیمت ها را پائین 
 خواهم آورد و دوباره وضعیت اقتصادی را سروســامان 

خواهم داد.
 ترامــپ همچنیــن بــا اشــاره به انصــراف بایــدن از 
نامزدی حزب دموکرات در انتخابات ریاســت جمهوری 
۵ نوامبــر ۲۰۲۴ )۱۵ آبــان مــاه ۱۴۰۳(، تأکید کرد: 
رئیس جمهور آمریکا از معاونش عصبانی و متنفر است، 
زیرا کنار کشــیدن بایــدن نه یک انصــراف بلکه یک 

سرنگونی بود.



سازمان امور مالیاتی:
عوارض خروج از کشور ۵۲۰ هزار تومان شد

 معافیت زائران اربعین از پرداخت عوارض

ایرنا- ســازمان امور مالیاتی کشور اعلام کرد: پیرو بخشنامه ابلاغی ۲۵ فروردین 
۱۴۰۳ منضم به احکام مالیاتی قانون بودجه ۱۴۰۳ کل کشور، نرخ عوارض خروج 
از کشور برای هر نفر ۵۲۰ هزار تومان، حج عمره ۱۷۳ هزار تومان، عتبات عالیات 

از مرز هوایی ۴۵ هزار تومان و از مرز زمینی و دریایی ۱۵ هزار تومان است.
براساس این بخشنامه، زائران اربعین حســینی از ۱۵ مردادماه تا ۱۵ شهریورماه 

سال جاری از پرداخت عوارض خروج از کشور معاف هستند.

رونمایی از تالار ارز توافقی در نیمه شهریور

فارس- محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی با اشــاره به طراحی و توسعه 
ابزارهــای معاملاتی مختلف بــرای تثبیت بازار ارز در مرکــز مبادله ارز و طلای 
ایران اعلام کرد: بانک مرکزی با هدف افزایش شــفافیت، کارآمدی و پایداری بازار 
ارز کشــور، نیمه اول شــهریورماه »تالار مبادلات ارز توافقی« را در مرکز مبادله 
ارز و طــلای ایران راه اندازی و از »ســامانه بومی این مبادلات« رونمایی می کند. 
رئیس کل بانک مرکزی تصریح کرد: با راه اندازی تالار مبادلات ارز توافقی، امکان 
معاملات بین واردکنندگان و صادرکنندگان مشــمول ارز اشخاص در یک »بسته 
معاملاتی یکپارچه« جهت معاملــه ارز و پروانه صادراتی به صورت توأم با ضمانت 

بانک های عامل ایجاد می شود.
فرزین در ادامه با اشــاره به ویژگی های تالار مبــادلات ارز توافقی تأکید کرد: در 
این بازار، »کشــف قیمت به صورت حراج و نقد« صورت می گیرد و انتظار می  رود 
با انتقال تدریجی و برنامه ریزی شــده معاملات ارزی کشــور بــه تالار مبادله ارز 
توافقی مرکز مبادله ارز و طلای ایران، اســتفاده از ســایر ابزارهای معاملاتی بازار 
ارز نیز توسعه یابد. بر اساس سیاست بانک مرکزی، تدوین راهبردها، تنظیم گری 
و نظــارت بر عهده بانک مرکزی بوده و مرکــز مبادله ارز و طلای ایران به عنوان 
بازوی اجرایی، عملیات بــازار ارز و اجرای معاملات را تحت نظارت بانک مرکزی 

انجام می دهد.

پرشدگی سدها به ۵۳درصد رسید

تســنیم- در ۳۳۰ روز ابتدایی ســال آبی جاری در مجموع ۴۰ میلیارد و ۵6۰ 
میلیون مترمکعب آب وارد ســدهای ایران شده که نسبت به ورودی ۳8 میلیارد 
و ۱8۰ میلیون مترمکعبی آب به ســدها در مدت مشابه سال آبی گذشته، رشدی 

6درصدی داشته است.
همچنین در این مدت، به منظور تأمین آب شــرب، کشــاورزی، صنعت و مباحث 
زیســت محیطی و هم چنین تولید انــرژی برق آبی، ۳۴ میلیــارد و 8۲۰ میلیون 
مترمکعب آب از ســدهای کشور رهاسازی شــده است که نسبت به خروجی ۳۲ 
میلیارد و 6۵۰ میلیون مترمکعبی آب در مدت مشــابه ســال آبی قبل از سدها، 

رشدی ۷درصدی را نشان می دهد.
در زمان حاضــر با وجود ۲۷ میلیارد و ۷۷۰ میلیون مترمکعب آب ذخیره شــده 
در سدهای کشــور، ۵۳ درصد ظرفیت مخازن سدها پرُ و ۴۷ درصد این ظرفیت 

خالی است.
میزان ذخایر آبی ســدها در روز بیست ؤ هفتم مرداد ۱۴۰۲ بالغ بر ۲۵ میلیارد و 
۱۰۰ میلیون مترمکعب بود که مقایســه این رقم با حجم فعلی ذخایر آبی سدها، 
نشان دهنده رشد ۱۱ درصدی اســت. وضعیت سدهای مهم کشور در تأمین آب 

شرب و کشاورزی در جدول زیر آورده شده است.

شاخص بورس ۱۸ هزار واحد رشد کرد

تسنیم- در جریان دادوستدهای روزگذشــته بــازار سرمایه، بیش از 8میلیارد و 
68۷میلیون ســهم و حق تقدم به ارزشــی بالغ بر ۳هزار و ۳88میلیارد تومان در 
بیش از ۱۰۵هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با رشد ۱8هزار 

و ۲۰۰واحدی در ارتفاع ۲ میلیون و ۳۰هزار و ۵۵8واحد قرار گرفت.
بیشــترین اثر مثبت بر دماسنج بازار سهام در روز جاری به نام نمادهای معاملاتی 
فملی، فولاد و فارس شد و در مقابل نمادهای معاملاتی اخابر، جم و ثفارس با افت 

خود مانع افزایش بیشتر نماگر بازار سهام شدند.
بر اســاس این گــزارش، در بازارهای فرابــورس ایران هم با معاملــه ۲میلیارد و 
۴88میلیــون ورقه بــه ارزش ۲هزار و 989میلیــارد تومان در 8۷هــزار نوبت، 
 شاخص فرابورس )آیفکس( 6۵واحد رشــد کرد و در ارتفاع ۲۰هزار و ۷9۱واحد 

قرار گرفت.
در این بازار هم روزگذشته بیشترین اثر مثبت بر شاخص فرابورس به نام نمادهای 
معاملاتی ارفع، آریا و زاگرس شــد و در مقابل نمادهای معاملاتی کگهر، بپاس و 

فجهان بیشترین اثر منفی را بر این شاخص به نام خود ثبت کردند.

وزیر کار:
اجرای کالابرگ الکترونیکی تکلیف قانونی است

مهر- ســید صولت مرتضوی، وزیر کار در حاشیه همایش آموزشی توانمندسازی 
و توسعه سازمان های کارگری و کارفرمایی درباره سرنوشت کالابرگ الکترونیکی 
گفت: اجــرای کالابرگ الکترونیکــی تکلیف قانونی اســت. وزارت کار در دولت 

سیزدهم زیرساخت های مورد نیاز آن را فراهم کرده است.
وی با اشاره به یارانه تشویقی دولت افزود: طرح »فجرانه« و یارانه ۲۲۰ هزار تومان 

تشویقی برای ۳ ماه اجرا شد و نتایج خوبی به دنبال داشت.
وزیر کار اظهار کرد: بالغ بر ۲۳۰ هزار فروشــگاه با این وزارتخانه همکاری کرد و 

تمام منابع آن تأمین و بدون دغدغه عملیاتی شد.
مرتضوی گفت: امیدوار هستیم دولت چهاردهم این مسیر را ادامه دهد زیرا منابع 
آن از محل هدفمندی یارانه ها بوده و اگر درآمدهای هدفمند شــده وصول شود، 
این یارانه پرداخت و کالابرگ الکترونیکی باید برای خانوارهای مشمول شارژ شود.

افزایش قیمت شکر تا چه زمانی 
ادامه خواهد داشت؟

مهر- قیمت شــکر در سال ۱۴۰۳ نوسان زیاد داشت. ۲۷ اسفند سال گذشته هر 
کیلو شکر دولتی و آزاد بین ۳۴ تا ۳۵ هزار تومان متغیر بود. این عدد برای هفته 

سوم هم ثابت بود.
در ادامه هفته ســوم اردیبهشت این نوسان بین هر کیلو گرم شکر بین ۳۴ تا ۴۲ 
هزار تومان بود. بین ۱۷ اردیبهشــت تا ۲۴ همین ماه این نوسان بین شکر دولتی 
و آزاد به ۳۷/۴۰۰ تا ۴۲ هزار تومان رسید.۳۰ اردیبهشت نرخ شکر آزاد ۴۵ هزار 
تومان قیمت گذاری و به فروش می رســید. در گزارش مقایســه ای خرداد ماه مهر 
روی چند قلم کالای اساســی از جمله شــکر نشان داد، نرخ این محصول از هفته 
سوم فروردین تا سوم اردیبهشت یعنی در مدت یک ماه 8/8 درصد افزایش یافته 
است. بازار شکر دوباره در پایان خرداد دچار تغییر قیمت شد و نرخ شکر در بازار 
آزاد به ۵۵ هزار تومان رســید اما نرخ شــکر دولتی حدود ۳8 باقی ماند اما عرضه 

آن قطره چکانی انجام می شد.
در ادامه مرداد ماه شــاهد تغییر قیمت مجدد این کالای اساســی بودیم و قیمت 
آن بین ۴9 تا ۵۰ هزار تومان در بازار آزاد متغیر بود. شکر دولتی موجودی کمی 
داشــت و حتی برخی فروشــگاه ها فاقد این محصول بودند. در نهایت پایان هفته 

گذشته هر بسته یک کیلو گرمی شکر دولتی به ۴۴ هزار و ۵۰۰ تومان رسید.
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آگهی ثبتی و دادگستری

بازار ارز

مالیات

حمل ونقل هوایی

بورس

اقتصاد کلان

بازار

انرژی

کار ماینرهای غیرمجاز سخت تر شد

ایسنا- ماینرهای غیرمجاز در ایران یکی از مسائل پیچیده 
و چالش برانگیز در حوزه انرژی و اقتصاد کشــور به شــمار 
می روند. به دلیل قیمت نسبتاً پایین برق در ایران، استخراج 

رمزارزها به یک فعالیت سودآور تبدیل شده است.
با توجه به سودآوری بالای اســتخراج رمزارزها، بسیاری از 
افراد اقدام به نصب و راه اندازی دستگاه های ماینر در اماکن 
مختلــف از جمله منازل، کارگاه ها و حتــی مزارع کرده اند. 
این دستگاه ها به دلیل مصرف بالای برق و نیاز به سرمایش 
زیاد، فشــار زیادی بر شــبکه برق وارد می کنند. هم چنین، 
فعالیت های غیرمجاز ماینینگ به دلیل پنهانی بودن، معمولاً 
در زمان هایی انجام می شــود که مصرف برق پایین تر است، 
امــا به هر حال در طولانی مدت منجر به افت کیفیت برق و 

قطعی های مکرر در شبکه می شود.
دولــت و وزارت نیرو تلاش هایی بــرای مقابله با این پدیده 
انجــام داده اند. یکــی از این اقدامات، شناســایی و توقیف 

دســتگاه های ماینر غیرمجاز و اعمال جریمه های ســنگین 
برای صاحبان آنهاست. با این حال، شناسایی این فعالیت ها 
به دلیل ماهیت پنهانی و پراکندگی جغرافیایی آن ها بســیار 
دشوار است. علاوه بر این، ضعف در قوانین و نظارت ناکافی 
موجب شــده تا برخی از افراد و گروه ها بتوانند از خلأهای 

قانونی سوءاستفاده کنند.
استخراج غیرمجاز رمزارزها نه تنها به زیرساخت های انرژی 
کشور آســیب می زند، بلکه باعث افزایش نارضایتی عمومی 
نیز می شود. قطعی های مکرر برق در مناطق مختلف کشور 
به ویژه در فصول گرم ســال، به طور مستقیم یا غیرمستقیم، 
با ماینرهای غیرمجاز ارتباط دارد. این مســئله هم چنین به 
افت تولید صنعتی و کاهش بهره وری در بســیاری از صنایع 

منجر شده است.
برای مقابله با این چالش، نیــاز به تقویت قوانین و افزایش 
نظارت ها به شــدت احساس می شــود. توسعه سیستم های 
هوشــمند برای شناســایی مصرف غیرعادی برق، افزایش 
آگاهی عمومی درباره پیامدهای منفی اســتخراج غیرمجاز، 
و ایجاد مشــوق هایی برای اســتخراج قانونی و اســتفاده از 
انرژی هــای تجدیدپذیــر، از جمله راهکارهایی اســت که 

می توانند به کاهش این پدیده کمک کنند.
وزارت نیرو ایران برای مقابله با ماینرهای غیرمجاز و مدیریت 
مصرف انرژی در کشــور، ترکیبی از برنامه های تشــویقی و 

تنبیهی را به کار گرفته است. این برنامه ها به  منظور کاهش 
مصــرف غیرقانونی برق، بهبود کارایی انرژی و تشــویق به 

استخراج قانونی رمزارزها طراحی شده اند.
برنامه های تشویقی شــامل تعرفه برق ویژه برای ماینینگ 
قانونی است، وزارت نیرو تعرفه های خاصی برای مصرف برق 
ماینرهای قانونی در نظر گرفته است. این تعرفه ها به گونه ای 
طراحی شــده اند که مصرف برق در ســاعات غیر پیک و با 
استفاده از انرژی های تجدیدپذیر، مشوق هایی مانند تخفیف 

در هزینه برق مصرفی داشته باشند.
هم چنیــن وزارت نیــرو از طریق اعطای مجوز رســمی به 
ماینرهــای قانونــی، امکان فعالیت شــفاف و بدون دغدغه 
قضایی را فراهم کرده است. این مجوزها به شرکت ها و افراد 
این امــکان را می دهد که با پرداخــت هزینه های مربوطه، 

به صورت قانونی به استخراج رمزارز بپردازند.
یکی دیگر از برنامه های تشــویقی، ارائــه تخفیف های ویژه 
برای ماینرهایی اســت که از منابع انرژی تجدیدپذیر مانند 
خورشــیدی یا بادی اســتفاده می کنند. این برنامه ها برای 
کاهش بار بر شــبکه برق و هم چنین کاهش انتشــار کربن 

طراحی شده اند.
برنامه های تنبیهی نیز مشمول جریمه های سنگین می شود 
به طوری کــه برای افرادی که به صــورت غیرمجاز اقدام به 
اســتخراج رمزارز می کنند، جریمه های ســنگینی در نظر 

گرفته شــده است. این جریمه ها شامل پرداخت هزینه های 
برق مصرفی با تعرفه های بسیار بالاتر و هم چنین جریمه های 

نقدی به دلیل تخلف از قوانین است.
هم چنیــن در صــورت شناســایی ماینرهــای غیرمجاز، 
دســتگاه های ماینینگ توقیف و به مراکــز قانونی منتقل 
می شــوند. این دســتگاه ها تا زمان تعیین تکلیف قضایی و 

پرداخت جریمه ها توقیف خواهند ماند.
علاوه بــر جریمه های نقــدی و توقیف تجهیــزات، برخی 
از افــراد متخلف با پیگرد قضایی نیز مواجه می شــوند. این 
اقــدام به منظور ایجاد بازدارندگی و جلوگیری از گســترش 

فعالیت های غیرمجاز در سطح کشور است.
یکی دیگر از اقدامات تنبیهی، قطع برق واحدهایی است که 
به صورت غیرقانونی اقدام به اســتخراج رمزارز می کنند. این 
واحدها تا زمان پرداخت جریمه و تســویه حساب با وزارت 

نیرو از برق قطع می شوند.
ترکیــب این برنامه های تشــویقی و تنبیهی نشــان دهنده 
رویکرد چندبعدی وزارت نیرو در مقابله با ماینرهای غیرمجاز 
است. این اقدامات نه تنها به کاهش مصرف برق غیرقانونی 
کمک می کند، بلکه ماینرها را تشــویق می کند تا به صورت 
قانونی و با رعایت مقررات به فعالیت بپردازند.هم چنین نصب 
کنتورهای هوشمند موجب شناسایی و جمع آوری ماینرهای 

غیرمجاز و به دنبال آن کاهش مصرف برق خواهد شد.

ایرنا- شاهین مستوفی، رئیس مرکز بازرسی، 
مبارزه با فرار مالیاتی و پول شــویی ســازمان 
امــور مالیاتی از شناســایی ســه هزار و ۷۰۰ 
پزشک متخلف که به جای استفاده از دستگاه 
کارتخوان نســبت به اخذ وجه نقــد یا اجبار 
بیمــاران به واریز وجه به حســاب های بانکی 
معرفی شده از سوی آنها اقدام کرده بودند، خبر 
داد. شاهین مستوفی در این باره اظهار داشت: 
بخشی از مسئله عدم شناسایی فراریان مالیاتی 
در کشور مربوط به روزنه های تخلفی همچون 
حساب های اجاره ای اســت که یکی از عوامل 

فرارهای مالیاتی در کشور محسوب می شود.
رئیس مرکز بازرســی، مبارزه با فرار مالیاتی و 
پول شویی ســازمان امور مالیاتی با بیان اینکه 
در سه سال گذشته ۵/۵ میلیون مودی جدید 
به واسطه بهره برداری از اطلاعاتی که در اختیار 
سازمان قرار گرفته اســت شناسایی شده اند، 
اظهار داشــت: در ســال ۱۴۰۰ آمار مودیان 
شناسایی شده نزدیک به چهار میلیون نفر بود 
کــه این میزان در ســال ۱۴۰۳ به حدود 9/۵ 

میلیون نفر رسیده است.

وی در مــورد پزشــکانی کــه از کارت خوان 
اســتفاده نمی کنند، گفت: بر اساس جزء )۲( 
بند )ط( تبصره )6( قانون بودجه سال ۱۴۰۲، 
همه حرف پزشــکی مکلف بودند از دســتگاه 
کارت خــوان بــرای دریافت وجــوه حاصل از 
معالجــه بیمار خود اســتفاده کننــد. در این 
زمینه تخلفاتی از ســوی برخــی افراد وجود 
داشت که ما هم مکلف بودیم گزارش اقدامات 
خــود را به مجلس و هم مرجــع صدور مجوز 
پزشــکان ارائه دهیم. در سال ۱۴۰۳ نیز افراد 
مکلف به اســتفاده از پایانه های فروشگاهی در 
صورت تخلف، مشمول جرائم ماده )۲۴( قانون 

پایانه های فروشگاهی خواهند بود.
مســتوفی با اشــاره به امکان گزارش تخلفات 
پزشکان توسط مردم، بیان داشت: سازمان امور 
مالیاتی سامانه ای را با عنوان »سوت زنی« ایجاد 
کرده که مردم می توانند تخلفات فرار مالیاتی 
را از طریق این ســامانه در اختیار سازمان قرار 
دهند. شــهروندان با مراجعه بــه درگاه ملی 
 intamedia.ir/tax-fraud مالیات به نشانی
در قسمت ویژه »سوت زنی« گزارش های خود 

را ارســال کنند و از پاداش ویژه آن که تا یک 
درصد مبلغ مالیات قطعی وصول شده خواهد 

بود، بهره مند شوند. 
وی با بیــان اینکه مردم می توانند شــکایات، 
پیشنهادها و سؤالات مالیاتی خود را از طریق 
ســامانه ۱۵۲6، مرکز ارتباط مردمی سازمان 
امور مالیاتی کشور مطرح کنند تا این موارد از 

سوی سازمان مورد رسیدگی قرار گیرد، افزود: 
البته سازمان، صرف دریافت گزارشات مردمی 
فرد را متخلف اعــلام نمی کند، بلکه از طریق 
واحدهای اجرایی که در ســازمان امور مالیاتی 
تأســیس شــده، بازدید میدانی انجام داده و 

راستی آزمایی می کند.
این مقام مســئول ادامه داد: ناظر بر این اقدام، 

ســازمان امور مالیاتی کشــور سه هزار و ۷۰۰ 
پزشــک متخلف در سال ۱۴۰۲ را که به جای 
استفاده از دســتگاه کارت خوان نسبت به اخذ 
وجــه نقد و یا اجبار بیمــاران به واریز وجه به 
حســاب های بانکی معرفی شده از سوی آنان 

اقدام کردند، شناسایی کرده است.
وی افزود: هم چنین در ۲ فقره عملیات بازرسی 
بر اســاس مــاده )۱8۱( قانــون مالیات های 
مســتقیم و با بهره گیری از اطلاعاتی که وجود 
داشــت، بیش از پنج هزار میلیارد تومان در ۲ 
استان خراســان رضوی و آذربایجان غربی از 
ابتدای سال تاکنون فرار مالیاتی شناسایی شد 

که بخشی از آن در حال وصول است. 
وی در پایــان تأکید کرد: ســعی می کنیم بر 
اساس پایگاه های اطلاعاتی سازمان و اختیاراتی 
کــه قانون به ما داده اســت از روش های نوین 
برای شناسایی مودیان استفاده کنیم. در حال 
حاضر اقداماتی برای شناســایی همه فراریان 
مالیاتی و نه فقط پزشــکان در دستور کار قرار 
دارد و تا انتهای سال خبرهای خوبی به اطلاع 

مردم خواهیم رساند.

سازمان امور مالیاتی ۳۷۰۰ پزشک متخلف را شناسایی کرد

وزیر راه و شهرسازی:

 ایرلاین ها خرید هواپیما را بهتر از دولت بلد هستند

جمعیت مقرری بگیران بیمه بیکاری ۱۰۰ هزار نفر کاهش یافت
بیمه

مدیر  حیــدری زاده،  نگین  ایرنا- 
صندوق  بین المللی  همکاری هــای 
توســعه ملی اظهار داشت: امسال 
صندوق توســعه ملی در شــاخص 
حکمرانی پایداری و تاب آوری بین 
صندوق های ثروت ملی دستاوردی 
درخشان داشــته و جایگاه خود را 
در رده بنــدی جهانی بــه رتبه ۱۳ 

رسانده است.
وی بیان داشــت: صندوق توســعه 
ملی موفق شــده اســت امسال با 

کســب امتیاز ۵۲ درصدی در شاخص GSR که مخفف شاخص »حکمرانی، پایداری و 
تاب آوری« صندوق های ثروت ملی در دنیاســت جایگاه سیزدهم را در رتبه بندی بین 
صندوق هــای ثروت ملی جهان و جایگاه پنجم را در منطقه خاورمیانه و شــمال آفریقا 

به دست آورد.
مدیــر همکاری های بین المللی صندوق توســعه ملــی افزود: این موفقیــت با ارتقای 
۱8درصدی امتیازها نسبت به ســال قبل به دست آمده و صندوق توسعه ملی با کسب 
رتبه ۱۳در رده بندی ســال ۲۰۲۳ توانســته است نسبت به سال ۲۰۲۲ در مجموع گام 
بلندی در زمینه بهبود مؤلفه های مربوط به شاخص GSR )شاخص حکمرانی، پایداری 
و تاب آوری( بردارد که این نشــان دهنده تلاش های مســتمر صندوق توسعه ملی برای 

ارتقاء کیفیت خدمات رسانی و بهبود مؤلفه های مربوط به این شاخص کیفی است.
حیدری زاده تصریح کرد: صندوق های ثروت ملی در منطقه خاورمیانه و شــمال آفریقا، 
امسال توانســته اند در رده بندی جهانی صندوق ها بهبود رتبه چشم گیری داشته باشند 
و در ارتقاء شاخص ها از ۳۲ درصد در سال۲۰۲۰ به ۵۲ درصد در سال ۲۰۲۳ برسند.

GSR رشد ۲۰۰ درصدی صندوق توسعه ملی در شاخص   
وی با بیان اینکه که شــاخص حکمرانی، پایــداری و تاب آوری صندوق های ثروت ملی 
از ۱۰۰ درصد محاســبه می شــود، تصریح کرد: در واقع این پیشــرفت به دلیل عملکرد 
بهتر صندوق های متعلق به کشــورهای منطقه از جمله صندوق توســعه ملی ایران در 

مؤلفه هایی مثل حکمرانی اتفاق افتاده است.
مدیــر همکاری های بین المللی صندوق توســعه ملی خاطرنشــان کرد: در دوره جدید 
فعالیت این صندوق و با هدایت اعضای هیئت عامل و ریاست مهدی غضنفری، صندوق 
توسعه ملی در شاخص حکمرانی، پایداری و تاب آوری که ۲۵ مؤلفه مهم دارد و ۱۰ بند 

از آن مربوط به مؤلفه های حکمرانی است، توانست رشدی ۲۰۰ درصدی داشته باشد.
وی گفت: با ریل گذاری جدید و رویکردی شفاف که با ورود غضنفری از سال ۱۴۰۰ به 
صندوق توسعه ملی آغاز شد توانستیم با رشدی ۲۰۰ درصدی به نسبت سال ۲۰۲۱، از 

۱۰ مؤلفه شاخص حکمرانی در 9 مورد امتیاز »بسیار عالی« کسب کنیم.
حیــدری زاده افزود: این دســتاوردها تأییدی بر تعهد صندوق توســعه ملی به رعایت 
اســتانداردهای بین المللی و اصول شــفافیت و کارآمدی عملکرد آن اســت و صندوق 
توســعه ملی توانسته در این دوره با انتشار منظم و دقیق عملکرد و بارگذاری داده ها و 
اطلاعات مربوط به فعالیت ها و طرح ها و هم چنین تسهیل در دسترسی و تماس افراد با 

مدیران و کارشناسان به این مهم دست یابد.
  انتشار بیانیه سیاست سرمایه گذاری پس از ۱۲ سال

مدیر همکاری های بین المللی صندوق توسعه ملی ادامه داد: صندوق توانسته است پس 
از ۱۲ سال در این دوره بیانیه سیاست سرمایه گذاری خود را منتشر کند و براساس مفاد 
این بیانیه اقدام به سرمایه گذاری کند. همه این دستاوردها در کسب امتیازها و رسیدن 

به این رتبه در منطقه و جهان مؤثر بوده است.
حیدری زاده تأکید کرد: با کســب این دســتاورد، اکنون صندوق در صدد است تمرکز 
و تلاش خود را روی شــاخص تاب آوری یا ریســک معطوف کنــد، زیرا هنوز در بخش 
تاب آوری و ریســک صندوق می تواند عملکردی بهتر و بیشتر داشته باشد. ضمن اینکه 
در مؤلفه های مربوط به پایداری هم که مربوط به مواردی مثل محیط زیست و عضویت 
در سازمان ها و نهادهای بین المللی است هم تلاش می کنیم در سال پیش رو امتیازهای 

بهتر و بیشتری کسب و رتبه بالاتری را نسبت به امسال کسب کنیم.

دستیابی صندوق توسعه ملی به جایگاه 
۱۳ جهانی باشگاه خبرنگاران- ثبت نام ۱۲ محصول ایران خودرو از ۲۴ مردادماه آغاز 

شد و متقاضیان می توانند تا دوم شهریورماه نسبت به ثبت نام اقدام کنند.
البتــه با توجه بــه تأخیــر در هماهنگی های لازم میــان برخی بانک های 
عامل و ســامانه در آماده سازی بستر حســاب وکالتی و مسدودی حساب 
در روز اول )یک شــنبه ۱۴۰۳/۰۵/۲۱(، بدین وســیله به منظور برخورداری 
همه متقاضیان از فرصت یکســان، مهلت تعیین شــده برای وکالتی کردن 
و مســدودی حساب با اضافه شــدن یک روز از یک شنبه ۱۴۰۳/۰۵/۲۱ تا 
 پایان ســاعت ۲۴ روز دوشــنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۲9 نزد بانک های عامل 

امکان پذیر است.
شــرط الزامی بودن ارائه گواهینامه از شــرایط عمومــی متقاضیان عادی 
شــرکت در فرآیند ثبت درخواست خرید )اولویت بندی( حذف شده است 
و با توجه به آنکه ارائه گواهینامه در خصوص سایر متقاضیان )طرح جوانی 
جمعیت مختص مادران جایگزینی خودروهای فرسوده و خودروهای برقی( 
از شــرایط تعیین شــده نبوده، شــرط دارا بودن گواهینامه رانندگی برای 

تمامی متقاضیان ثبت درخواست خرید )اولویت بندی( حذف شده است.
با عنایت به حذف شــرط دارا بودن گواهینامه، مجدداً مهلت تعیین شــده 
برای وکالتی نمودن و مســدودی حساب نزد بانک های عامل با اضافه شدن 

یک روز تا پایان ســاعت ۲۴ روز دوشــنبه مــورخ ۲9 /۰۵ /۱۴۰۳ تمدید 
 ikcosales.ir می گردد. به همین نسبت مهلت ثبت درخواست در سامانه
نیز به مدت یک روز تمدید شده و از روز چهارشنبه مورخ ۲۴ /۰۵ /۱۴۰۳ 

تا روز جمعه مورخ ۰۲ /۰6 /۱۴۰۳ قابل انجام خواهد بود.
در خصوص متقاضیان طرح فرســوده نیز، آخرین مهلت ثبت نام در سایت 
ســتاد نوسازی خودروهای فرسوده به آدرس WWW.NNHK.IR تا پایان 

ساعت ۲۴ روز دوشنبه مورخ ۲9 /۰۵ /۱۴۰۳ خواهد بود.
ثبــت درخواســت در ســامانه ikcosales.ir تا مــورخ ۰۲ /۰6 /۱۴۰۳ 
امکان پذیر اســت و ثبت درخواســت زودتر یا دیرتــر هیچ گونه تأثیری در 
اولویــت متقاضیان نــدارد و نهایتاً فرآیند اولویت بندی ۴8 ســاعت بعد از 
اتمام مهلت ثبت نام آغاز شده و همه متقاضیان از فرصت یکسان برخوردار 

خواهند بود؛ لذا درخواست می شود از شتابزدگی جداً پرهیز فرمایند.
هم چنیــن متقاضیانی که شــرایط اولیه برای طرح های فوق )مســدودی 
۲۳۰ میلیون تومان یا مادران حائز شــرایط یا ثبت نام در ســایت نوسازی 
خودروهای فرســوده( را ندارند، می توانند مستقیماً در ابتدای ورود »طرح 
خودروهای برقی« را انتخاب و پس از آن نســبت به ثبت درخواست خرید 

یکی از دو مدل خودروی برقی عرضه شده اقدام نمایند.

تسنیم- مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی در آیین رونمایی از اطلس 
ســرمایه گذاری و سند جامع هوشمندسازی فرودگاه های ایران، اظهار کرد: 
از ابتــدا گفته بودم فرودگاهای کشــور را باید واگذار کنیم. اینکه شــرکت 

فرودگاه ها همه امور را انجام دهد، کار درستی نیست.
وی افزود: حضور بخش خصوصی باعــث ارتقای کیفیت در بخش خدمات 
فرودگاهی می شــود. وی با تأکید بر حرکت به سمت برنامه های توسعه ای، 

ادامه داد: شرکت های هواپیمایی باید به سرمایه گذاری در بخش فرودگاهی 
وارد شــوند که باعث ســوددهی جذاب تــری را به دنبــال دارد. وزیر راه 
و شهرسازی با اشــاره به اینکه نتوانستیم شرکت مشــخصی را به قرارداد 
ســرمایه گذاری برســانیم، گفت: مردم از ما انتظار ارتقاء خدمات را دارند. 
شرکت های هواپیمایی روش های ورود هواپیما را بهتر از دولت بلد هستند.

بذرپاش با یادآوری اینکه هیچ کدام از ایرلاین های داخلی زیان ده نیســتند 
و میزان ســود هر کدام از آنها متفاوت است، اضافه کرد: همزمان با تأمین 

ناوگان و ارتقاء آن باید زیرساخت ها در فرودگاه و خدمات نیز ارتقاء یابد.
وی با بیان اینکه پس از بنده سرکار خانم مالواجرد کار را در بخش هوانوردی 
ادامه خواهد داد، اظهار کرد: برخی پروژه های فرودگاهی را ممکن است در 
قالب صندوق پروژه به مردم واگذار کنیم. این صنعت جذاب و مهیجی برای 
ســرمایه گذاری اســت. وی از توافق با نیروهای مسلح برای رفع محدودیت 
پروازهای عبوری خبر داد و با بیان اینکه این رفع محدودیت کافی نیســت، 
افزود: در احکام برنامه موضوع ترانزیت تعیین تکلیف شد. دبیرخانه ترانزیت 

کشور در وزارت راه و شهرسازی نهادینه شده است 

تســنیم- علی حســین رعیتی فرد، معاون روابط کار وزارت تعاون، کار 
ورفاه اجتماعی در همایش »توانمندسازی و توسعه سازمان های کارگری و 
کارفرمایی« در کوشک باغ هنر تهران با حضور صولت مرتضوی، وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی دولت ســیزدهم بــا حضور جمعی از فعالان کارگری و 
کارفرمایــی و معاونین این وزارتخانه با اشــاره به اینکه  وزارت کار درحالی 
تحویل دولت چهاردهم قرار می گیرد که چالش های مهم و مشکلات پایه ای 
آن حل شده است گفت: امروزه نقش تشکل های کارگری و کارفرمایی برای 
تحقق کار شایسته اهمیت دارد و مقاوله نامه هایی در سطح جهانی پیرامون 

جایگاه این تشکل ها وجود دارد.
وی با اشاره به اینکه  شعار سال منتخب رهبری که بحث مشارکت مردمی 
اســت، بیش از هر نهاد دیگر در وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی تحقق 
یافته اســت گفت: ما باید قواعد و قوانین مربوط به تشــکل های کارگری و 

کارفرمایی را بازبینی کرده و حوزه امور تشــکل ها را آسیب شناسی کرده و 
نقطه ضعف ها را مدیریت کنیم. ســه ضلع ســه جانبه گرایی اگر در شورای 
عالی کار و شورای عالی حفاظت فنی تشکیل نشده بود، ما در مدیریت امور 
دچار مشکل شده بودیم. در دوســاله دولت سیزدهم تلاش شد که حضور 
تشکل ها جدی باشد. در این دولت برای اولین بار کانون بازنشستگان تأمین 

اجتماعی نقش محوری در هیئت امنای سازمان تأمین اجتماعی داشتند.
معاون روابط کار وزیر کار با اشــاره بــه اینکه  مقرری بگیران بیمه بیکاری 
۲۴۰ هــزار نفری ما به ۱۴۰هزار نفر طی دو ســال کاهش یافته و حوادث 
کار با همت و کمک تشــکل ها کاهش یافته است بیان کرد: ما حتی در این 
دوره با کمک تشــکل ها زمان دادرســی دعاوی کار را به ۴۰روز رســاندیم 
و چندین ســامانه مربوط به دعاوی و حوادث کار و قراردادها را در بســتر 

مجازی ایجاد کردیم.

امروز آخرین مهلت وکالتی کردن حساب برای شرکت در قرعه کشی خودرو
اقتصاد کلان خودرو

انرژی 
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»آلـن دلـون« درگذشت

ورزش

»در آغوش درخت« فیلم افتتاحیه جشنواره کازان شد
آغوش  »در  ســینمایی  فیلــم 
درخــت« بــه کارگردانی بابک 
تهیه کنندگــی  و  خواجه پاشــا 
ســجاد  و  مصباح  محمدرضــا 
نصراللهی نسب محصول سازمان 
سینمایی سوره و کانون پرورش 
فکری کــودکان و نوجوانان به 
عنوان فیلم افتتاحیه جشــنواره 
جهانی فیلم کازان روســیه در 
روز ۱۶ شــهریور، به نمایش در 

می آید.
جشــنواره بین المللی فیلم کازان با شــعار »از گفت وگوی فرهنگ ها به فرهنگ 
گفت وگو« برگزار می شود.تبادل تجربه بین هنرمندان روسیه و کشورهای دیگر، 
نمایش بهتریــن فیلم های منتخب با تم مهربانی، صلــح و انصاف، صرف نظر از 
مذهب نویســنده، معرفی دســتاوردهای ســینماگرانی که در راســتای ترویج 

ارزش های معنوی و فرهنگی فیلم می سازند از اهداف این جشنواره است.
امســال بیســتمین دوره این جشنواره از ۶ تا ۱۱ ســپتامبر ۲۰۲۴ )۱۶ تا ۲۱ 
شــهریور ماه( در شهر کازان کشور روســیه برگزار می شود.»در آغوش درخت« 
نامزد ٧ ســیمرغ و برنده ســیمرغ بلورین بهترین فیلمنامــه از چهل و یکمین 
جشــنواره فیلم فجر بوده و پیش از این در بیست و نهمین جشنواره تلویزیونی 

شانگهای کشور چین حضور داشت.
همچنیــن پویانمایی های ســینمایی »لوپتــو« به کارگردانی عباس عســکری 
و تهیه کنندگــی محمدحســین صادقــی و پویانمایی »مســافری از گانورا« به 
کارگردانــی احمد علمدار و تهیه کنندگی محمدحســین علمدار محصول مرکز 

پویانمایی سوره نیز در این جشنواره حضور دارند.

یک سریال پلیسی جایگزین »زخم کاری« می شود
»بازنده« جدیدترین محصول اختصاصی پلتفرم فیلیمو اســت که اواخر تابستان 

به نمایش در خواهد آمد.
این ســریال به روایت داســتان کاراگاه کیانی می پردازد کــه درگیر پرونده ای 

پیچیده می شود و رازهای بزرگی از یک خانواده را برملا می کند.
امین حســین پور، نویسنده و کارگردان سریال »بازنده« و احسان ظلی پور، تهیه 

کننده این اثر است.
علیرضا کمالی، سارا بهرامی، صابر ابر، صدف اسپهبدی، رؤیا جاویدنیا، محمدعلی 

محمدی و پیمان قاسم خانی بازیگران اصلی این سریال اند.

»سفر تا اربعین« با شبکه آموزش
مخاطبان شــبکه آموزش ســیما از امروز، هر روز با »ســفر تــا اربعین« همراه 

می شوند.
همزمان با نزدیک شــدن به اربعین حسینی شبکه آموزش سیما برنامه »سفر به 
اربعین« را در ۱۰ قسمت ۳۰ دقیقه ای برای مخاطبان خود تدارک دیده است.

در ایــن برنامه که از امروز روی آنتن می رود، با مداحات اهل بیت، پیرغلامان و 
فعالان حوزه هنرو رسانه و ورزشکاران گفت وگو می شود.

همچنین، حسین رفیعی و عبدالرضا امیراحمدی از مجریان مطرح، علی سادات 
رضوی و مرتضی طاهری از مداحان به نام کشور مهمان برنامه »سفر تا اربعین« 
خواهند بود. برنامه »سفر تا اربعین« به تهیه کنندگی رامینا پهلوان نشان هر روز 

ساعت ۱۲:۳۰ از شبکه آموزش سیما پخش می شود.

برترین های مسابقات کاراته استان فارس مشخص شدند
به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، مسابقات کاراته 
قهرمانی استان فارس، طی دو روز، در دو بخش بانوان و آقایان به میزبانی شیراز 

برگزار گردید.
در پایان رقابت های بخش بانوان این مسابقات، و در بخش شهرستان ها تیم های 

شیراز، کازرون و مرودشت به ترتیب عناوین اول تا سوم را از آن خود کردند.
همچنین به منظور تلاش های صورت گرفته در جهت توســعه رشــته ورزشی 
کاراته در شهرســتان پاسارگاد، لوح تقدیر از سوی هیئت کاراته استان فارس به 

خانم زحمت کش، سرپرست هیئت این شهرستان اهدا گردید.
در بخش مربیان بانوان نیز ســهیلا ایلان کشــکولی از تیم جره و بالاده کازرون 
عنوان برترین مربی را از آن خود کرد. خواهران اردشــیرنژاد از شیراز در جایگاه 

دوم قرار گرفتند و الهه سادات قائم دوست از شیراز حائز رتبه سوم شد.
در مسابقات آقایان و دربخش مربیان برتر، محمدرضا محمدی از شیراز عنوان 
اول را به دســت آورد، مصطفی ایلان کشکولی از بخش جره و بالاده کازرون 

دوم شد و امین اسلام منش از شیراز حائز رتبه سوم گردید.
همچنین در بخش شهرســتان نیز تیم های شــیراز،کازرون و مرودشت حائز 

عناوین اول تا سوم شدند.
در این رقابت ها، بیش از ۸۰ داور در دو بخش بانوان و آقایان با همکاری کمیته 

داوران هیئت کاراته استان به قضاوت پرداختند.
در پایان این مسابقات از سوی هیئت کاراته استان فارس، به شهرستان های برتر 

تندیس و به مربیان برتر نیز کاپ قهرمانی اهدا گردید.

بازار داغ خارجی ها در فوتبال ایران
به گزارش باشــگاه خبرنگاران، امسال در نقل و انتقالات تابستانی شاهد حضور 

بازیکنان خارجی زیادی در لیگ برتر فوتبال بودیم.
باشــگاه های فوتبال کشــور به دلیل قیمت بالای بازیکنان داخلی تمایل زیادی 
برای جــذب خارجی ها دارند و به نوعــی بازیکنان خارجی برای باشــگاه ها از 

ایرانی ها ارزان تر تمام می شوند.
تاکنــون در تیم های مختلــف بازیکنان زیادی از دیگر کشــور های آفریقایی و 
آسیایی به اســتخدام درآمده اند و البته در میان آنها اروپایی ها هم حضور دارند 
و به نظر می رســد در ادامه باز هم شــاهد حضور این بازیکنان در تیم های لیگ 

برتری باشیم.
به تازگی مس رفســنجان با یک مهاجم آفریقایی به توافق رسیده و این بازیکن 
اواسط این هفته وارد تهران می شود. با جذب این بازیکن مسی ها طبق خواسته 
محرم نویدکیا سراغ جذب یک مدافع میانی خارجی خواهند رفت تا تیم خود را 
 ITC تکمیل کنند. سباستین اسپاهیو وینگر بلژیکی آلبانیایی به مس پیوسته و
این بازیکن هم روز گذشــته صادر شده است؛ بنابراین مشکلی برای بازی مقابل 

فولاد خوزستان در هفته دوم لیگ برتر ندارد.
احتمال می رود پرسپولیس و اســتقلال و همچنین سپاهان باز هم برای جذب 
بازیکن خارجی در پســت های مورد نظر اقدام کنند. با وفور بازیکنان خارجی در 

لیگ، شاید قیمت بازیکنان ایرانی تا حد زیادی کاهش یابد.

به گزارش ایســنا، پس از کــش و قوس های 
فراوان، فدراســیون بســکتبال ایران سرانجام 
ســرمربی جدید تیم ملی و جانشــین هاکان 
دمیر ترکیه ای را معرفی کرد. با اعلام فدراسیون 
بسکتبال،  ســوتیریس مانولوپولوس یونانی که 
ســابقه مربیگری در تیم ملی یونان و چندین 
باشگاه یونانی را دارد، هدایت بسکتبالیست های 

ایران را بر عهده گرفت.
سوتیریس که سال ها به عنوان دستیار فعالیت 
مربیگــری خــود را پیگیری کرده اســت، در 
نخســتین تجربه خود با تیم پریستری عنوان 

هفتمی لیگ دو یونان را کسب کرد.
او در فصــل ۲۰۰۵ نیز به همراه تیم در قامت 
دستیار ســرمربی، با تیم مکدونیکوس عنوان 

نایب قهرمانی را در مسابقات سطح دو یورولیگ 
کسب کرد. او همچنین در سال های ۲۰۰۶ تا 
۲۰۱۱ نیز در تیم ماروســی به عنوان دستیار 
فعالیت کرده اســت. این مربی در ســال های 
۲۰۱۱ تــا ۲۰۱۲ نیز در تیم آریس دســتیار 
بود که موفق شــد عنوان چهارمی لیگ یونان 
را با این تیم کســب کنــد.  اوج کار و بهترین 
عملکرد او در دوران مربیگری نیز کسب عنوان 
قهرمانی لیگ یونان با تیم پاناتینایکوس بود. او 
در ســال های ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۵ کمک مربی این 
تیم بود و با این تیــم به عنوان قهرمانی لیگ 
یونان رســید. عملکرد خوب او باعث شد تا در 
سال ۲۰۱۵ برای یک بازه زمانی کوتاه به عنوان 
سرمربی پاناتینایکوس نیز انتخاب شود. کسب 

عنــوان قهرمانی در جام حذفــی یونان نیز از 
دیگر موفقیت های او با تیم پاناتینایکوس بود. 
سوتیریس در سال های ۲۰۱۵ تا ۲۰۱٧ نیز به 
عنوان دستیار در تیم آئک آتن شروع به فعالیت 
کرد. آئک با حضور ســوتیریس، پس از فصل 
۲۰۰۶ - ۲۰۰٧، در فصــل ۲۰۱۵ رتبه پنجم 
لیگ یونان را کسب کرد تا پس از ۸ سال غیبت، 
به سطح دوم یورولیگ بازگردد. آئک همچنین 
موفق شد به لیگ قهرمانان فیبا نیز راه یابد. او 
در سال ۲۰۱٧ نیز مدت زمان کوتاهی سرمربی 

آئک آتن شد.
مانولوپولــوس در ســال های ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۰ 
نیز سرمربیگری تیم ایفستوس لیمنو در لیگ 
بسکتبال یونان را بر عهده داشت که با این تیم 

در دو فصل پیاپی جایگاه پنجم و ششــم را 
کسب کرد.

او در فصــل ۲۰۲۱ نیــز به عنوان 
سرمربی تیم پریستری انتخاب شد 
که از آنجا به عنوان مربی تیم ملی 
یونان هم منصوب شد. یونان در 
سال ۲۰۲۱ موفق به حضور در 

مسابقات یوروبسکت شد که 
مانولوپولوس  آن،  از  پــس 
بــه فعالیت خــود در رده 
و  برگشــت   باشــگاهی 
از سال ۲۰۲۲ هدایت تیم 
دینامو بوکرســتی در لیگ 

یونان را برعهده گرفت.

به گزارش ایرنا، علی قلی زاده بعد از درخشش در پیراهن 
ســایپا به تیم ملی رســید و همزمان به بلژیک رفت تا 
برای شــارلروا بازی کند. او ســال ها یکی از بازیکنان 
کلیدی شــارلروا بود و البته حضــور در تورنمنت های 
مختلــف بین المللــی را همراه تیم ملی ایــران تجربه 
کرد. بعد از مقطعی کوتاه بازی برای کاســیم پاشــا در 
سوپرلیگ ترکیه، قلی زاده با مبلغ ۱/۸ میلیون یورو به 
لخ پوزنان پیوســت و رکورد گران تریــن بازیکن تاریخ 
این باشــگاه را شکست. او در شروع کارش مصدوم شد 
و مدت هــا از میادین دور بــود. در همین زمان بود که 
انتقادها نســبت به خرید ایرانی لخ پوزنان آغاز شــد و 
هواداران این تیم مدیران باشــگاه را بابت جذب ستاره 
ایرانی مؤاخذه کردند. آنها اعتقاد داشتند چرا باید برای 

بازیکنی که مصدوم است، چنین مبلغی هزینه شود؟
قلی زاده فصل ناموفقی را در لهستان سپری کرد؛ اما در نقل و انتقالات تابستانی مورد توجه چند تیم بزرگ ایرانی قرار داشت. 
تراکتور، پرسپولیس، استقلال و سپاهان برای او فرش قرمز پهن کردند؛ اما چپ پای تکنیکی تیم ملی تصمیم گرفت در لهستان 
بمانــد و با پیراهن لخ پوزنان احیا شــود. او در بازی های ابتدایی چندان مورد توجه کادرفنی قــرار نگرفت اما این هفته برای 
نخستین بار توانست مؤثر واقع شود و پاس گل بدهد. رسانه های لهستانی در حالی به نمایش قلی زاده مقابل زاگلبیه پرداخته 
و او را تحســین کرده اند که این روزها شــایعه بازگشتش به ایران و علاقه مندی پرســپولیس و استقلال برای جذب او شنیده 
می شود و مشخص نیست تا هفته آینده جایگاه این بازیکن در لخ پوزنان تثبیت می شود یا یک انتقال خبرساز خواهد داشت؟
قلی زاده با مدیران پرســپولیس جدی تر از ســایر تیم ها مذاکره کرده و تا دوشنبه هم فرصت خواسته تا پاسخ نهایی را به رضا 
درویش بدهد. گویا مدیران پرسپولیس دریافت رضایتنامه را بر عهده قلی زاده گذاشته اند و او قول داده بتواند با مذاکره، مسیر 
جدایی از لخ پوزنان را هموار کند. گفته می شود پرسپولیس برای بسته کامل این انتقال، ۱/۱ میلیون دلار )حدود ۶۰ میلیارد( 
کنار گذاشــته و تمام کارها را به قلی زاده ســپرده اســت. وینگر تکنیکی تیم ملی هم امیدوار است بتواند با پرداخت مبلغی نه 
چندان بالا رضایتنامه اش را بگیرد و پیراهن پرســپولیس را بپوشــد. با توجه به رقم بالایی که لخ پوزنان برای خرید قلی زاده 
هزینه کرده و همچنین پاس گلی که او در بازی اخیر داد، کار دریافت رضایتنامه و انتقال به پرسپولیس کمی سخت اما قابل 

دسترسی است.

به گزارش تســنیم و به نقل از الیوم عربســتان؛ 
النصر پس از شکســت ویرانگر ۴ بر یک در دیدار 
فینال سوپرجام عربســتان مقابل الهلال لوئیس 

کاسترو، سرمربی پرتغالی اش را برکنار کرد.
بــه گفته این منبــع؛ ابراهیم المحــدب، رئیس 
جســت و جوی  عربســتان  النصر  هیئت مدیــره 

سرمربی جدید النصر را آغاز خواهد کرد.

لوئیس کاسترو در ســال ۲۰۲۳ هدایت النصر را 
برعهده گرفت و قراردادش تا سال ۲۰۲۵ اعتبار 
دارد. او پیش از این ســرمربی تیم های ریو آوه، 
چاوس، ویتوریا گیمارش، شــاختار، الدحیل قطر 
و بوتافوگو را بر عهده داشــت. النصر ۴ روز دیگر 
در بازی هفته نخست فصل جدید لیگ عربستان 
به مصاف الرائد می رود.خبر دیگر از النصر حاکی 

از آن است که کریستیانو رونالدو، مهاجم پرتغالی 
این تیم پس از شکســت ســخت برابر الهلال در 
مراســم اهدای جوایز حضور نداشت. رونالدو پس 
از پایان بازی بلافاصله زمین را ترک کرد و دیگر 

به مراسم اهدای جوایز بازنگشت.
رونالدو تک گل النصر را در دیدار فینال سوپرجام 

عربستان برابر الهلال به ثمر رساند.

در مورد سرمربی یونانی تیم ملی بسکتبال ایران بیشتر بدانید

یکی از وسوسه انگیزترین جوایز اسکار، مربوط 
به شاخه بهترین فیلم غیرانگلیسی زبان است. 
درحالی کمتر از ۵۰ روز به پایان مهلت اعلام 
اسامی نمایندگان کشــورها به آکادمی اسکار 
۲۰۲۵ باقی مانــده که تاکنون چهار کشــور 
ایرلند، لتونی، اتریش و تایوان، نمایندگان خود 
را معرفی کرده اند. ایــران که طی دهه اخیر، 
معمولا در زمره آخرین کشــورهایی است که 
نماینده خود را معرفــی می کند، از هم اکنون 
باید ســازوکار مناسب انتخاب نماینده امسال 

را فراهم آورد.
اگرچه شــرط نمایش یک هفتــه ای، ویترین 
شروط معرفی نمایندگان سینمای یک کشور 
به آکادمی اسکار است اما تجربه نشان داده که 
هر چه زودتر نماینده ایران به آکادمی معرفی 
شود، زمینه برای تبلیغات بین المللی آن فیلم 
و حضور موثرتر در فصل جوایز فراهم می شود.
درحالی که تــوان و بضاعت هر کشــور برای 
اســکار، تا به امروز مشخص شــده، بنابراین 
باید با انتخاب زودهنــگام، اولاًٌ ابعاد تبلیغات 
رســانه ای و فضای مجازی برای فیلم مدیریت 
شــود و ثانیاً آن کــه با آغاز فصــل جوایز، از 

هم اکنــون، زمینه را برای یک حضور پرقدرت 
فراهم آورد.

وقتی بضاعت سینمای ایران در اسکار ۲۰۲۵، 
از هم اکنون مشخص است و تعداد فیلم هایی 
که می توانند گزینه خوبی برای افتخارآفرینی 
در ایــن رویداد باشــند، تقریباً هیچ اســت، 
آن وقــت چه دلیلی وجــود دارد که این مهم، 
به هفته  آخر شــهریور یا هفتــه ابتدایی مهر 

موکول شود؟
این دو عامل، بازوهای پرقدرتی هســتند که 
ضریــب موفقیت یک فیلــم را در رقابت های 
اســکار توانمندتــر می کننــد. زمانــی کــه 
تبلیغــات رســانه ای خوبی برای یــک فیلم 
شــکل بگیرد، زمینــه برای نمایش باشــکوه 
 بین المللی فراهم می شــود و جشــنواره های 
کوچک و بزرگ بســیاری، با عنوان »نماینده 
رسمی یک کشــور در اســکار«، به استقبال 
آن اثر رفته و همین مســئله ســبب می شود 
تــا درصــد پذیــرش آن فیلــم، بــه میزان 
 قابل توجهــی افزایــش یافتــه و بدین ترتیب، 
فعلیت رســانه ای خوبی در ابعاد جهانی برای 

فیلم رقم می خورد.

امسال  برای  زودهنگام  انتخاب  موضوع  چرا 
مهم تر است؟

البتــه ایــن موضــوع، حداقل برای امســال 
سینمای ایران از اهمیت دوچندانی برخوردار 
اســت؛ چراکه تا امروز، فیلمی که بتواند امید 
بالایی برای افتخارآفرینی در اســکار داشــته 
باشد، در لیست اکران نبوده و کمیته انتخاب 

بایــد از میان فیلم های آمــاده، آثار درخوری 
را بــرای اکــران در نظــر بگیرند تا شــانس 
ســینمای ایران برای حداقــل قرار گرفتن در 
فهرســت نهایی نامزدهای شاخه بهترین فیلم 

غیرانگلیسی زبان بیشتر شود.
از ۱۱ آبان سال گذشــته تا امروز، فیلم هایی 
چون »بی بــدن«، »چرا گریــه نمی کنی« و 
»مســت عشق« یک ســروگردن بالاتر از ۴۵ 

فیلم دیگر اکران شده هستند که شانس همین 
۳ فیلم نیز چیزی در حد صفر است؛ بنابراین 
لازم است تا با یک خردجمعی اصولی، فیلمی 
را در شــهریورماه به روی پرده برد که بتواند 
نماینده خوبی برای ســینمای ایران باشــد. 
فیلمــی که بتوان با یــک پخش کننده خوب 
جهانی برای نمایش منظم آن در چند کشــور 
اروپایی و آمریکایی قرارداد بســت. همچنین 
فیلم باید از پتانسیل کافی برای درخشش در 
فصــل جوایز برخوردار بوده و آن پخش کننده 
)کــه فارابــی بایــد در این زمینــه همکاری 
تنگاتنگی با تهیه کننده اثر داشــته باشد( نیز 
بتواند نســخه هایی از آن اثر را بــرای تعداد 
کثیــری از داوران آکادمی ارســال کرده و یا 
زمینه را برای تماشــای حداکثری فیلم برای 
ایــن جماعت فراهم کند. بنابراین باید متوجه 
باشــیم که انتخاب نماینده ای شایســته برای 
ســینمای ایران نباید در گیرودار رأی اعتماد 
وزیران، معطــل بماند و باید بــه عنوان یک 
اولویت به آن نگاه کرد تا سینمای ایران بتواند 
جایگاه شایسته خود را در میان نامزدهای این 

بخش، حفظ کند.
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سریال

سینما

سینما

آلن دلــون در خانــه اش در 
حالی کــه ســه فرزند و 
کنارش  در  خانــواده اش 
آرامش  کمال  در  بودند، 
درگذشــت. ســه فرزند 
فرانسه  سینمای  شمایل 
درگذشــت  بیانیه ای  در 
او را اعــلام کردند. او در 
یک  روبه روی  که  خانه ای 

بود،  زنــدان 

دوران کودکی خود را سپری کرد و با فرزندان 
نگهبــان زندان هم بازی بــود. پس از چند 
سال، پدر و مادرخوانده او بر اثر حادثه ای 
کشته شدند و او دوباره تحت سرپرستی 
مادرش، کــه با یک قصاب محلی ازدواج 
کرده بــود، قــرار گرفــت. او در دوران 
کودکــی به دوچرخه ســواری، فوتبال و 
ســینما علاقه وافری داشت. دلون دوران 
تحصیل خود را در مــدارس کاتولیک 
گذراند و از آنجا که پســر 
بازیگوشــی بود، چندین 
بار از مدرسه اخراج شد 
و در ۱۵ سالگی به  طور 
تحصیل  و  درس  کلی 
ســپس  کرد.  رها  را 
به ناچار  ناپــدری اش 
او را بــه کار گرفت 
تا حرفه قصابی را به 
او بیاموزد؛ اما دلون 
جوان هیچ علاقه ای 

به این کار نداشــت و نهایتاً در ۱٧ ســالگی 
خانه را ترک کرد و به ارتش پیوســت. دلون 
که یکــی از برجســته ترین و تأثیرگذارترین 
بازیگران تاریخ سینما محسوب می شود، در ۸ 
نوامبر ۱۹۳۵ در فرانسه متولد شد و در دوران 
جوانی با ژان-کلود بریالی، بازیگر و کارگردان 
فرانسوی، آشنا شد و این آشنایی باب ورود او 
به ســینما را باز کرد. دلون و بریالی در سال 
۱۹۵٧ تصمیم گرفتند با هم به جشنواره فیلم 
کن برونــد و همین تصمیم زندگی این جوان 
را که از چهره ای منحصربه فرد و کاریزماتیک 
برخــوردار بــود، تغییر داد. او به ســرعت در 
دنیای ســینما به شهرت رســید و به یکی از 

نمادهای سینمای فرانسه تبدیل شد.
این بازیگر سرشــناس کــه در طول دهه های 
۱۹۶۰ و ۱۹٧۰ بــه عنوان نمادی از جذابیت 
شناخته می شد و در طول دوران حرفه ای خود 
در بیــش از ۹۰ فیلم به ایفای نقش پرداخت، 
کار خــود را با نقش های کوچک آغاز کرد؛ اما 
با بــازی در فیلم هایی همچون »ماه کاغذی« 

به کارگردانی رنــه کلمنت )۱۹۶۰(، »روکو و 
برادرانش« به کارگردانی لوچینو ویســکونتی 
)۱۹۶۰(، »ســامورایی« به کارگردانی ژان پیر 
ملویل )۱۹۶۲( و »کســوف« بــه کارگردانی 
میــکل آنجلو آنتونیونی )۱۹۶۲( به شــهرت 

جهانی رسید.
در ســال های بعد با هنرنمایی در »یوزپلنگ« 
)ویســکونتی(، »دایره سرخ« و »یک پلیس« 
)ملویل( و »آقای کلاین« )جوزف لوزی( جای 
پای خود را در ســینمای اروپــا محکم کرد. 
این شمایل سینمای فرانسه که از محبوبیتی 
جهانــی برخوردار بود، در ســال های فعالیت 
هنری خود بــه کارگردانــی و تهیه کنندگی 
آثار متعددی بــرای تلویزیون و ســینما نیز 
پرداخــت که از جمله می تــوان به »نامه های 
عاشــقانه« )فیلم تلویزیونی ۲۰۰۸(، »پلیس 
خوابیــده را بیــدار نکنید« )۱۹۸۸(، »ســه 
مرد برای کشــتن« )۱۹۸۰( و »فرانک ریوا« 
)ســریال ۲۰۰۳ - ۲۰۰۴( اشــاره کرد. دلون 
در طول زندگی حرفــه ای  خود به خاطر آثار 

برجسته اش جوایز و افتخارات زیادی از جمله 
جایزه سزار )که معادل جوایز اسکار در فرانسه 
اســت( و نشــان لژیون دونور )بالاترین نشان 
افتخار ملی فرانســه(، خرس طلایی افتخاری 
و نخل طلایی افتخاری را کسب کرد. دلون در 
واپسین ســال های زندگی خود درگیر پرونده 
قضایی پیچیده ای شد. او به علت بیماری نیاز 
به سرپرست داشــت و فرزندانش خواهان به 
سرپرستی گرفتن وی و کنترل دارایی هایی او 
بودند. در نهایت دادگاهی در فرانسه، دولت را 
مأمور سرپرستی اموال دلون در طول حیاتش 
کرد. آخرین حضور عمومی مهم دلون در ماه 
می سال ۲۰۱۹ در جشــنواره فیلم کن برای 
دریافت نخــل افتخاری بود. او بــا ایراد یک 
ســخنرانی احساسی در این مراسم به نوعی با 
ســینما خداحافظی کرد.این بازیگر شهیر در 
سال های اخیر و وضعیت جسمانی نامناسبی 
داشت و کمتر در انظار عمومی ظاهر می شد. 
او نهایتــاً پس از یک دوره مبــارزه با بیماری 

در سن ۸۸ سالگی چشم از جهان فرو بست.

همهچیزدربارهحضورسینمایایراندراسکار؛

فعلاً شانس نزدیک به صفر است

دوشنبه سرنوشت ساز در انتظار وینگر تیم ملی؛

  پرسپولیس برای »قلی زاده« ۶۰ میلیارد 
کنار گذاشت

اخراج سرمربی النصر و غیبت »رونالدو« در مراسم اهدای جوایز

تغییرقانون ورود بدون کنکور به دانشگاه با 
درخواست »مبینا نعمت زاده«

به گزارش باشــگاه خبرنگاران، مبینــا نعمت زاده، ملی پوش 
تکواندو ایران و نفر ســوم المپیک پاریس بعد از کسب مدال 
از رئیس جمهور درخواســت کرد در صورت امکان در رشته 
پزشــکی بدون کنکور تحصیل کند و همین موضوع جنجال 
زیادی در فضای مجازی به همراه داشــت. به تازگی شنیده 
می شــود معاون تربیت بدنی وزارت علــوم در این خصوص 
اقداماتی را انجام داده اســت و دانشــگاه های کشــور با این 
موضوع مخالف نیســتند، اما قانون مصوب در مورد تحصیل 
قهرمانان ورزشی در رشته تربیت بدنی و تا مقطع کارشناسی 
اســت و قرار اســت در آیین نامه جدید رشته های مهندسی 
و پزشکی نیز به آن اضافه شــود. رئیس کمیسیون آموزش 

مجلس در این باره گفته است: مطابق قانون فعلی مصوب ۱۳۶۵ شورای عالی انقلاب فرهنگی کسانی که در المپیک ها 
و المپیاد های علمی مقام اول تا ســوم را کســب می کنند می توانند بدون کنکور وارد دانشگاه و در رشته تربیت بدنی 
تحصیل کنند. وی همچنین تأکید کرد: به دلیل تقاضایی که خانم نعمت زاده از ریاست جمهوری کرده بود، بررسی ها 
صورت گرفت و برای اینکه قهرمانان عزیز حداقل در رشــته های بهتری اعم از مهندسی، علوم پایه، ورزشی و پزشکی 
بتوانند ورود کنند ســعی در اصلاح آیین نامه در کمیسیون آموزش داریم. دوستان ما در وزارت علوم این کار را انجام 

دادند و قرار شد در چند روز آینده اصلاحیه آیین نامه را به ما ارسال کنند تا در کمیسیون بررسی شود.



سرپرست مدیریت توسعه بازرگانی جهاد کشاورزی 
فارس خبر داد: 

تأمین و تخصیص ۲۶۹۳ تن کالا
 برای هیئات و مواکب فارس

ســبحان، سمیه  گزارش  به 
مدیریت  سرپرست  سلیمی، 
بازرگانی ســازمان  توســعه 
جهــاد کشــاورزی اســتان 
فــارس از تأمین و تخصیص 
دو هــزار و ۶۹۳ تــن کالا 
بــرای هیئت های عزاداری و 
مواکــب اربعین تاکنون خبر 
داد و گفت: بیش از دو هزار 
و نود تن کالا به هیئت های 

عــزاداری و بالغ بر ۶۰۳ تن تاکنون بــرای مواکب تأمین و تخصیص یافته 
است.

ســلیمی  با بیان اینکه ســهمیه اقلام هیئت های مذهبی توســط شورای 
هیئت های مذهبی اســتان فارس توزیع شده است، تصریح کرد: این اقلام 
شامل هزار و ۱۲۵ تن شکر، ۶۴۹ تن برنج هندی، ۲۹۵ تن مرغ منجمد و 
۲۵ تن گوشــت قرمز منجمد بوده است. این مسئول با بیان اینکه مواکب 
تا پایان مراســم اربعین فعال هستند و فرایند تأمین و تخصیص کالا برای 
این دسته ادامه خواهد داشــت، افزود: تاکنون توسط نماینده موکب داران 
استان فارس بیش از ۲۳۴ تن آرد، ۲۰۹ تن برنج هندی، ۱۰۰ تن شکر، ۵۵ 

تن گوشت مرغ منجمد و پنج تن گوشت قرمز منجمد توزیع شده است.
به گفته وی؛ هرکیلوگرم برنج با قیمت مصوب ۳۵ هزار تومان، شــکر ۴۲ 
هزار و ۵۰۰ تومان، گوشــت مرغ منجمد ۶۵ هزار و ۷۰۰ تومان و گوشت 
قرمز منجمد ۳۱۵ هزار تومان عرضه شده است. سلیمی  اظهار کرد: تأمین 
کالاهای اساســی برای هیئت های مذهبی و مواکب توســط سازمان جهاد 
کشاورزی استان فارس به طور جدی دنبال می شود و همچنان ادامه دارد. 

آیین تکریم یکی از نیروهای های توانمند شهرداری 
شیراز در منطقه ۲ برگزار شد

به گزارش ســبحان، آیین بازنشســتگی محمودرضا مهرجهانیان با حضور 
شــهردار منطقــه دو، معاونین و و جمعی از کارکنان مدیریت شــهری در 

شهرداری منطقه دو برگزار شد.
محمد مقدس زاده، شــهردار منطقه دو در این آییــن با تقدیر از یک عمر 
تلاش مهرجهانیان گفت: پیشرفت، تعالی و توسعه کهن شهر شیراز مرهون 
کارشناسان و مدیرانی توانمندی است که با تلاش صادقانه و نبوغ خلاقانه 

زمینه پیشبرد اهداف کلان سازمانی را فراهم کرده اند. 
مقدس زاده خدمتگزاری به مردم را سعادتی بزرگ برشمرد و اظهار داشت: 
انســان های شایســته  بر این باورند که خدمت به جامعه تنها یک وظیفه 
نیست؛ بلکه فریضه ای الهی و ارزشمند است که شامل حال آنها شده است. 
وی با تأکید بر این موضوع که خدمتگزاران راســتین ملت در برابر وجدان 
خویش و پروردگار متعال ســربلند هستند، بیان داشت: مهرجهانیان عمر 
پرمایه و پربرکت خویش را صرف خدمت به اهالی ســومین حرم اهل بیت 

)ع( کرد و از نیروهای ارزشمند و کلیدی شهرداری شیراز است. 
شهردار منطقه دو از دوران بازنشستگی به عنوان فصل نو زندگی و زیستن 
بــا ایده های جدید یاد کــرد و افزود: از پروردگار متعال آروزی ســلامتی 

و سعادتمندی برای تمامی خدمتگزاران مردم به ویژه مهرجهانیان داریم. 
در ادامــه این مراســم، محمودرضــا مهرجهانیان از برگــزاری این آیین 
تکریم قدردانی کرد و افزود: به کارکنان ســختکوش شــهرداری شــیراز 
توصیــه می کنــم با گشــاده رویی و مروت بــا ارباب رجوع ســخن گفته 
 و تمامــی  تلاش خــود را برای پیشــبرد مطالبات مــردم و رضایتمندی 

جامعه به کار گیرند. 

مدیر صنایع تبدیلی جهاد کشاورزی فارس خبر داد: 
 آغاز بهره برداری از ۲۳ واحد صنایع تبدیلی

 در فارس

به گزارش ســبحان، محمود باصری، مدیر صنایع تبدیلی و غذایی سازمان 
جهاد کشاورزی استان فارس از صدور پروانه بهره برداری ۲۳ واحد تولیدی 
بخش کشاورزی خبر داد و گفت: با راه اندازی این واحدها بیش از ۲۲۹ نفر 

به صورت مستقیم مشغول به کار شده اند.
باصری با بیان اینکه این تعداد پروانه بهره برداری از ابتدای امسال تا پایان 
تیرماه صادر شده اســت، افزود: مبلغ سرمایه گذاری این واحدهای صنایع 
تبدیلــی بیش از چهار هــزار و ۵۷ میلیارد ریال بوده اســت. به گفته این 
مسئول، راه اندازی واحدهای مذکور باعث کاهش ضایعات بخش کشاورزی 

به بیش از ۹ هزار تن می شود.
وی به نوع فعالیت این واحدها اشــاره کرد و گفت: سردخانه های زیر صفر 
و بالای صفر، بســته بندی زعفران، حبوبات و خشکبار، تولید عرقیات، برنج 
کوبی و تولید انواع قهوه، شــوریجات و ترشیجات، واحد تولید کنسرو خیار 
شور، تولید نبات، واحدهای تولیدی انواع فرآورده های حاصل از دانه قهوه، 
چای، لواشــک و آلوچه، واحد بســته بندی میوه تازه و بسته بندی عسل از 

جمله این واحدها هستند. 
باصری ظرفیت تولیــد واحدهای مذکور را ۴۳ هزار تن اعلام کرد و افزود: 
ظرفیــت جذب ماده خام این صنایع تبدیلی بیش از ۵۳ هزار تن اســت و 
در شهرستان های استهبان، کازرون، شــیراز، پاسارگارد، فیروزآباد، نیریز، 

ممسنی، داراب، رستم، مرودشت، آباده، لامرد و جهرم واقع شده اند.
این مســئول، ایجاد صنایــع تبدیلی و تکمیلــی را مؤثرترین راهکار برای 
کاهــش حجم ضایعات کشــاورزی، ایجــاد ارزش افزوده و رونق کســب 
و کارهــای پربازده عنوان کرد و گفت: توســعه این صنعــت و حمایت از 
تولیدکنندگان می تواند نقش حیاتی در افزایش بهره وری بخش کشاورزی 
داشته باشــد. وی گفت: ایجاد این گونه صنایع برای کشاورزان منفعت های 
بســیاری خواهد داشت و گسترش آن باعث تثبیت سطح درآمد و افزایش 

سود برای آنها می شود. 
مدیــر صنایع تبدیلی و غذایی ســازمان جهاد کشــاورزی اســتان فارس 
خاطرنشــان کرد: توانایی و تخصص مجریان صنایع تبدیلی و غذایی باعث 
ایجاد اشتغال و توسعه پایدار در استان، ایجاد ارزش افزوده، امکان صادرات 

محصول و اثرگذاری آن در بخش کشاورزی خواهد شد. 

یک واحد نانوایی در خرامه پلمب شد 

به گزارش ســبحان، ایرج دهقانی، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان خرامه 
گفت: یک واحد نانوایی به علت عدم رعایت دســتورالعمل های بهداشتی و 

کم فروشی با حکم قضایی در این شهرستان پلمب شد.
دهقانی اظهار کرد: در برنامه بازدید میدانی مشترک فرماندار و کارشناسان 
جهاد کشــاورزی و شبکه بهداشــت و درمان خرامه از هشت واحد خبازی 
شهرســتان یک واحد نانوایی پلمب و یک واحد دیگر اخطار کتبی دریافت 
کرده اســت. این مســئول عرضه نان باکیفیت را جزء ابتدایی ترین حقوق 
شــهروندی دانست و خاطر نشان کرد: در بازدیدهای به عمل آمده کیفیت، 
وزن چانه، قیمت، رعایت اصول بهداشتی و رعایت ساعت پخت ارزیابی و با 

متخلفان برخورد قانونی می شود.  
وی با اشــاره به اینکه دریافت ســهمیه آرد تخصیصی توســط واحدهای 
نانوایی منوط به تأمین نان باکیفیت برای مصرف کنندگان اســت، تصریح 
کرد: نظارت و بازرســی مستمر بر نحوه ارائه خدمات در نانوایی ها نقشه راه 

مدیریت راهبردی حوزه نان خواهد بود. 
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان خرامه عرضه خارج از شبکه آرد، تعطیلی 
بدون مجوز و اســتفاده از آردهای فاقد استاندارد را از دیگر مصادیق تخلف 

بخش آرد و نان برشمرد.
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به گزارش ســبحان، شــهردار و اعضای شورای 
اســلامی  شــهر شــیراز با امیر رئوف، مدیرکل 

صداوسیمای فارس دیدار کردند. 
در این دیدار مدیرکل صداوسیمای فارس گفت: 
شــهرداری ها در خط مقدم خدمات رســانی به 
مردم هستند. عملکرد شــهرداری از نظر مردم 
مهم است و هرچه شهرداری در خدمت رسانی به 
مردم بهتر عمل کند، میزان اعتماد به حاکمیت 
افزایش می یابــد. رئوف با بیــان اینکه مردم از 
خدمات شهرداری و شورای اسلامی  شهر شیراز 
رضایت نسبی دارند، افزود: با توجه به گسترش 
شــهر و افزایــش ســطح انتظارات، نیاز اســت 
شــهرداری با برنامه ریــزی و خلاقیت و نوآوری 
زمینه خدمت رسانی بهتر به مردم را فراهم کند.

مدیرکل صداوســیمای فارس ادامه داد: هر چه 
ارتباط و تعامل شــهرداری و  رســانه، سازنده و 
مطلوب باشد، احساس اعتماد عمومی  نسبت به 

عملکرد مسئولان شهری افزایش می یابد. 
   رویکرد قرارگاهی موجب پیشرفت و توسعه 

شهر شیراز می شود
رئــوف گفــت: در دوره جدیــد مدیریــت در 
صداوســیمای فارس بنای کار بر هم افزایی و به 
اشتراک گذاشــتن ظرفیت ها با همه مجموعه ها 
از جمله شــهرداری و شورای اسلامی  شهر است 
تا اثربخشــی و بهره وری افزایش یابد. وی افزود: 
هم گرایی و هم افزایی و رویکرد قرارگاهی موجب 

پیشرفت و توسعه شهر شیراز می شود. 
مدیرکل صداوســیمای فارس با بیان اینکه شهر 

شیراز ظرفیت های بسیار زیادی دارد که با روحیه 
جهادی و هم افزایی می توان اتفاقات خوبی را در 
این شــهر رقم زد، افزود: شــنیده شدن صدای 
واحد از مجموعه مدیریت شــهری، اخلاص در 
کار و حرکت حول محور منافع شهر، زمینه ساز 

پیشرفت شهر و رضایت شهروندان است.
   صداوسیما باید مطالبات مردم را به مسئولان 

شهری برساند
رئوف ادامه داد: صداوســیما بــه عنوان نماینده 
افکار عمومی  برای پیشــرفت شهر باید مطالبات 
مردم را به ســمع و نظر مســئولان شهرداری و 
شــورای شهر برساند و اگر بخواهیم شهر توسعه 
یابد، باید با نقد سازنده و منصفانه بدون تخریب 
و سیاه نمایی، نواقص و کمبودها را مطرح و برای 

رفع آنها تلاش کرد. مدیرکل صداوسیمای فارس 
تأکید کرد صداوسیما پل ارتباطی میان مردم و 
مسئولان است و باید بســتر برای شنیده شدن 
صدای مردم از عملکرد مدیریت شــهری فراهم 
شــود. رئوف افزود: شهر شیراز باید در ابعاد ملی 
و بین المللی بیش از گذشته مطرح و نگاه ها را به 
سوی خود متوجه کند که نیازمند اقدام و عمل 

جهادی است.
   در حوزه اطلاع رسانی نیازمند مجاهدت و 

تلاش بیشتر هستیم
مدیرکل صداوســیمای فارس گفــت: در حوزه 
اطلاع رســانی نیازمند مجاهدت و تلاش بیشتر 
هستیم و باید پروژه های شهرداری هنرمندانه به 
مردم معرفی شــود. وی افزود: اطلاع رسانی تنها 

برنامه ســازی گفت وگومحور نیست؛ بلکه باید با 
تهیه بســته های تأثیرگذار در قالب های مختلف 
برنامه سازی، خدمات و اقدامات را به خوبی برای 
مردم تبیین کــرد و با ابزار هنر خدمات نظام را 

برای مردم تبیین کرد.
رئــوف ادامــه داد: حوزه هــای تولیــد پیام در 
صداوسیمای اســتان فارس آماده اند تا یاری گر 
تمــام دســتگاه ها از جمله مجموعــه مدیریت 
در  را  شــهرداری  و  باشــند  شــیراز  شــهری 
زمینه هــای خدمات رســانی اجتماعــی، حقوق 
شــهروندی و ارتقای فرهنگ شــهروندی کمک 
افزود: امروز  کنند. مدیرکل صداوسیمای فارس 
شهرداری نیازمند درانداختن طرحی نو در جذب 
سرمایه گذار است تا پیشرفت شهر سرعت گیرد 
و پروژه های معطل مانده با ســرعت بیشتری به 
ســرانجام برســد که این مهم با همکاری  رسانه 
ملی و گفتمان ســازی میسر است. ذائقه سازی و 
داشــتن نگاه نوآورانه و خلاقانه به سومین حرم 
اهل بیت، پرهیز از جزیره ای عمل کردن، استفاده 
بهینــه از ظرفیت های بی نظیر شــهر، تحول در 
رویکرد، محتوا و ساز وکار در زمینه اطلاع رسانی 
و آگاهی بخشــی خدمات و اقدامات شــهرداری 
از دیگر مواردی بود که مدیرکل صداوســیمای 
فارس در جمع شهردار و اعضای شورای اسلامی 

 شهر شیراز مطرح کرد.
   ارتقای سرمایه اجتماعی به کمک صداوسیما، 

کار مدیریت شهری را آسان تر می کند
محمدحســن اسدی، شهردار شــیراز هم ضمن 

قدردانــی از تلاش های صداوســیمای فارس در 
همکاری با شهرداری، انتصاب رئوف را به سمت 
مدیــرکل صداوســیمای فارس شایســته و بجا 
توصیف کرد و از اینکــه پس از مدت ها مدیری 
بومی  ســکان هدایت بزرگ تریــن نهاد فرهنگی 
استان فارس را به دست می گیرد، ابراز خرسندی 
کرد. شهردار شــیراز با ارائه گزارشی از عملکرد 
شهرداری و شورای اسلامی  شهر شیراز در دوره 
ششــم، کار شبانه روزی، جهادی و بسیجی وار و 
برنامــه محور بــودن را از ویژگی های این دوره 
برشــمرد و افزود: ارتقای ســرمایه اجتماعی به 
کمک صداوسیما، کار مدیریت شهری را آسان تر 
می کنــد و بهترین جایی کــه مطالبات مردم به 
گوش مســئولان شهرداری می رســد از طریق 
صداوسیماست که باید این همکاری ها و تعامل 
بین صداوســیمای فــارس و مجموعه مدیریت 

شهری افزایش یابد. 
شهردار شیراز گفت: نیم درصد بودجه شهرداری 
اختصــاص به تبلیغات و اطلاع رســانی دارد که 
صداوسیمای فارس در این زمینه می تواند نقش 

محوری خود را ایفا کند. 
ســید ابراهیم حســینی، رئیس شورای اسلامی 
 شــهر شــیراز هم ضمن تبریک انتصاب  رئوف 
به مدیرکل صداوســیمای فارس هدایت و همراه 
کردن افکار عمومی  را کار تخصصی صداوســیما 
برشمرد و خواستار کمک صداوسیمای استان در 
امید آفرینی و گفتمان سازی در تمامی  زمینه ها 

به ویژه در تبدیل شهر شیراز به حرم شهر شد. 

به گزارش سبحان، محمدحسین زارعی، مدیر دفتر مدیریت 
مصرف شــرکت توزیع نیروی برق استان فارس گفت: تمامی 
 مشــترکان اداری این شــرکت بــه کنتور هوشــمند مجهز 
می باشــند که از این طریق می توان میزان مصرف برق آنان 

را کنترل و رصد کرد. 
زارعــی افزود: درحال حاضر بیش از ۱۳۱۳ مشــترک اداری 
در محدوده شــرکت توزیع نیروی برق استان فارس مجهز به 
کنتور هوشمند شــده اند که از این طریق می توان از راه دور 

بر رعایت مدیریت مصرف برق آنان نظارت دقیق داشت. وی 
خاطرنشان کرد: ادارات، بانک ها و نهادهای عمومی  غیردولتی 
می بایســت یک ساعت پیش از خاتمه ساعت کار سامانه های 
سرمایشی خود را خاموش کرده و در صورت نیاز، برق مصرفی 
این ســامانه ها را از طریق مولدهای برق تأمین کنند در غیر 

این صورت مشمول اعمال محدودیت مصرف خواهند شد. 
   مصرف برق ادارات توسط کنتور های هوشمند رصد می شود

وی با بیان این که با اســتفاده از کنتورهای هوشمند، میزان 
مصرف برق ادارات در ســاعات اداری و خارج از ساعت اداری 
به صورت جداگانه کنترل می شــود، خاطرنشان کرد: مصرف 
برق ادارات توســط کنتور های هوشــمند رصد می شــود و 
براســاس مصوبه ای که ابلاغ شده، مصرف برق ۳۰ درصد در 

ســاعت اداری و ۶۰ درصد در ساعت غیر اداری باید کاهش 
پیدا کند. 

این مســئول تصریح کرد: برق اداراتی که سقف مصرف برق 
تعیین شده را رعایت نکنند، به طور خودکار توسط کنتورهای 

هوشمند محدود می گردد. 
مدیر دفتر مدیریت مصرف شــرکت توزیع نیروی برق استان 
فــارس در ادامه با اشــاره به گرمای کم ســابقه هوا گفت: با 
افزایش دما شاهد اوج مصرف برق در استان هستیم که فشار 
مضاعفی به شــبکه ها و سیستم های انتقال برق وارد می کند 
که برهمین اســاس از عموم هم اســتانی ها خواهشمندیم با 
انجام راهکارهای ساده مدیریت مصرف برق همچون: تنظیم 
درجــه کولرهــای گازی روی ۲۴ درجه )دمای آســایش(، 
اســتفاده از دور کند کولرهای آبی و موکول نمودن استفاده 

از وسائل پرمصرف برقی مانند اتو، لباسشویی، ظرفشویی و... 
به ســاعات خارج از اوج بار )ســاعت ۱۲ تا ۱٨ و ۲۰ تا ۲۳(، 
نســبت به بهینه ســازی مصرف انرژی اقــدام نموده و ضمن 
رایگان کردن قبض برق مصرفی، احتمال برنده شــدن خود 
را در قرعه کشــی صدها خودرو سواری و هزاران کمک هزینه 
 خریــد لوازم الکتریکی و برقی خانگــی در پویش »با انرژی« 

افزایش دهند. 
زارعی، روش های دریافت نرم افــزار »با انرژی« را مراجعه به 
سایت https: //ba-energy. ir و یا شماره گیری کد دستوری 
#۱۵۲۱* و یا برقراری تماس با سامانه ۰۹۱۲۹۹۹۷۵معرفی 
کرد و یادآور شد: بعد از نصب نرم افزار »با انرژی« راهکارهای 
مصرف بهینه برق و معرفی وســایل پرمصرف برقی از طریق 

نرم افزار به مشترکان قابل ارائه خواهد بود. 

مدیرکل صداوسیمای فارس در جمع شهردار و اعضای شورای اسلامی شیراز عنوان کرد: 

رویکرد قرارگاهی موجب پیشرفت و تعالی استان و شیراز

به گزارش سبحان، محمد ثابت اقلیدی، مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی اســتان فارس از ثبت ملی غار»چهل 
دختــرون« در شهرســتان جهرم خبر داد و گفــت: صرف نظر از 
پیشــینه تاریخی، از ویژگی های مهم این غــار وجود بالغ بر ۵۰ 
نقاشــی صخره ای با موضوع حیوانی، انســانی، انتزاعی و گیاهی 

است.
ثابت اقلیــدی بابیان اینکه غار »چهل دخترون« با شــماره ثبتی 
۳۴۱۵۴ در فهرســت آثــار ملی جای گرفته اســت، افزود: طبق 
شــواهد موجود در این غار استقرار از دوره پیش از تاریخ تا دوره 

تاریخی )ساسانی( دیده می شود. 
مدیرکل میراث فرهنگی،فــارس افزود: مهم ترین یافته موجود در 
غار چهل دخترون نقوش ایجادشــده با اســتفاده از گل اخرا در 
بدنه جنوبی غار است که تعداد این نقوش بالغ بر ۵۰ عدد و شامل 

نقوش انتزاعی، حیوانی، انسانی و گیاهی است. ثابت اقلیدی بابیان 
اینکه درصد بیشتر این نقوش اشکال هندسی انتزاعی هستند که 
بارها در این غار تکرار شــده اند، گفت: بسیاری از نقوش فرسایش 
یافته و ازاین بین ٨ عدد نقش دارای یک طرح مشترک شامل دو 
بازوی کشیده از دو جهت، یک نیم دایره )به ندرت چهارگوش( در 
مرکز هســتند و در اطراف این نقوش نیز گاه در داخل قســمت 
مدور زیرین و یا درست در پایین نقش، تعداد زیادی نقطه و بعضاً 

یک یا چند حیوان در حالت گله ای ترسیم شده اند.
وی ادامــه داد: این نقوش کــه در کمتر منطقــه ای حداقل در 
مقیاس فارس دیده شــده اند، بسیار شاخص است و در دو مورد از 
این نقوش طرح خورشــیدی مانندی در فاصله کمی  از زیر آن ها 

ترسیم  شده اند.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی اســتان 
فارس گفت: از حیوانات ترســیمی  در ایــن نقوش احتمالاً گوزن 
می باشــد، هرچند فرســایش نقوش می تواند دید مارا به این سو 
گمراه کند. همچنیــن نمونه دیگر نقوش حیوانــی، چهارپایانی 
بدون شــاخ هستند که در بعضی موارد به صورت تکی و در موارد 
دیگر به صورت گروهی ترســیم  شــده اند. از حالت گله ای آن ها 
گمان می رود شکارهایی باشــند که ترسیم و طلسم می شده اند. 
ثابت اقلیدی با بیان اینکه نکته جالب توجه ترســیم این حیوانات 
گله ای به صورت انتزاعی و نوعی دیگر حیوانی با ســر مدور است، 
افزود: این حیوانات با ســری کاملًا مــدور و با دهانه باز و نقاطی 
منظم و محدودکننده در اطراف، شاید تصوری از سگ را در ذهن 

ما ایجاد کند. این نقوش نیز به ندرت در منطقه دیده  شده اند.

به گزارش سبحان، استان فارس در مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز رتبه دوم کشوری شد.

مهدی حسنی، معاون بازرسی اداره کل صنعت، معدن و 
تجارت فارس گفت: طی آمار منتشر شده توسط سازمان 
حمایت در خصوص عملکرد اســتان ها طی ۴ ماهه اول 
ســال جاری در بازرسی از انبارها و مراکز نگهداری کالا، 
این استان در تشکیل پرونده تخلف مبارزه با قاچاق کالا 

و ارز، رتبه دوم کشور را از آن خود کرد. 
حســنی افزود: بر اساس آمار یاد شــده استان فارس با 
تشــکیل ۵۶ پرونده تخلف کشــف کالای قاچاق بعد از 
اســتان سیســتان و بلوچســتان در رتبه دوم کشوری 
ایستاده و بعد از فارس، تهران با ۵۵ پرونده رتبه سوم را 
به خود اختصاص داده اســت. به گفته وی ارزش ریالی 

این ۵۶ پرونده بیش از ۲۱۹ میلیارد ریال است.
   فارس رتبه اول کشور در شناسایی تخلف احتکار

معــاون بازرســی اداره کل صمت فــارس همچنین به 
عملکرد این استان در شناسایی تخلف احتکار اشاره کرد 
و گفت: طی بازرسی های صورت گرفته از انبارها و مراکز 
نگهداری کالا، استان فارس در شناسایی تخلف احتکار، 
مقام اول کشور را به خود اختصاص داده و در کشف عدم 
اعلام موجودی کالا در مقام سوم کشوری ایستاده است. 
به گفته حســنی در مدت یاد شــده، ۱٨ پرونده تخلف 
احتکار در اســتان فارس تشکیل شــده که ارزش ریالی 

آن بیش از ٨ میلیارد ریال اســت.  بر اساس این گزارش 
استان های همدان و مازندران به ترتیب رتبه دوم و سوم 

کشف تخلف احتکار را کسب کردند. 
   مردم به عنوان بازوی توانمند بازرسی

حســنی همچنین از مردم بــه عنوان بــازوی توانمند 
بازرســی این اداره یاد کرد و گفت: مــردم می توانند با 
ارائه گزارش تخلف واحدهای صنفی و تولیدی، بازرسان 
را در امر بازرسی و نظارت و ایجاد آرامش بر فضای بازار 
یاری رســانند. وی از مردم خواست، در صورت مشاهده 
هرگونه تخلف صنفی، موارد را از طریق تلفن ۱۲۴ ستاد 
خبــری اداره کل صمت فارس و یا ۳۲۳۴۰۰۰۰ ســتاد 
خبری اتاق اصناف اطلاع دهند تا در اســرع وقت مورد 

بررسی بازرسان قرار گیرد. 

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس: 

 غار »چهل دخترون« در جهرم ثبت ملی شد
 معاون بازرسی اداره کل صنعت، معدن و تجارت فارس: 

فارس در مبارزه با قاچاق کالا و ارز بر سکوی 
دوم کشور ایستاد 

به گزارش سبحان، محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در آیین 
گشایش دبیرخانه »شهر شعر شــیراز« گفت: این کلان شهر  
باید در شــعر و ادب در تراز اول کشور و حتی در دنیا مطرح 
باشــد که در این راســتا با کمک یکدیگر تلاش خواهیم کرد 

تا یک تحول در زمینه شعر، ادب و اندیشه شهر رقم بخورد.
اسدی اظهار کرد: خرسندیم از اینکه طرح و پروژه ای که بیش 
از یک ســال پیش شروع آن را شــاهد بودیم، به ثمر نشسته 
است. وی افزود: کاری که شــاهد آن هستیم سرمایه گذاری 
بزرگی بر روی کسانی که آینده شیراز و استان و حتی کشور 

در دستان آنهاست. 
   نگاه ما به شیراز یک نگاه بلندمدت است

شهردار شیراز تصریح کرد: شــیراز شهر کهن، تاریخی، شهر 
گذرها و محلات، ســومین حرم اهل بیت )ع(، شــهر حافظ و 
سعدی، شــهری با مردمانی نجیب، باصفا و شهر ادیبان است 
و نگاه ما به شهر شــیراز تنها نگاه به مقابل نیست، بلکه یک 
نگاه بلندمدت اســت و اگر ما علاقه مند به شیراز هستیم باید 
ایثار و فداکاری داشته باشیم و برای این شهر وقت بگذاریم. 

اسدی با اشاره به اینکه در شهر شیراز اتفاقات خوبی در حال 
رقم خوردن است، به تشــریح برخی از پروژه های اجرایی در 
این کلان شــهر پرداخت و خاطرنشــان کرد: در شهر شیراز 
یک مسیر دوچرخه ســواری ۲۵ کیلومتری در دست احداث 
اســت که در ســال جاری به بهره برداری می رسد. همچنین 
در بوستان کوهستانی دراک آغاز عملیات احداث بزرگ ترین 

تله کابین در کشور آغازشده است. 
وی ادامــه داد: برای مردم شــیراز، اســتان فــارس و حتی 
گردشــگران دو پروژه پــارک آبی بزرگ شــیراز و آکواریوم 
آغازشده اســت. همچنین در این کلان شهر به جهت توسعه 
حمل ونقــل عمومی  به صورت هم زمــان ۴ خط مترو در حال 
اجراست و در این کلان شهر یک شهر زیرزمینی وجود دارد که 
طی دو مرحله توانسته ایم خط ۲ مترو را از میانرود به میدان 
امام حســین)ع( به بهره برداری برسانیم و این قول را داده ایم 
 که این خط در تابستان سال ۱۴۰۴ به کلبه سعدی برسانیم.  
شــهردار کلان شهر شیراز همچنین در خصوص وضعیت خط 
۳ مترو، اظهار کرد: این خط از ابتدای شهرک گلستان تا بلوار 
شــریعتی و ایستگاه شــاهد در حال اجراست و خط ۴ نیز از 
بلوار رازی، فلکه خاتون تا سیبویه و خیابان انقلاب اسلامی  تا 

میدان احسان در حال اجراست. 
اسدی اضافه کرد: در ســال گذشته توانستیم در چهار جهت 
شــهر شــیراز در مدت یک سال بزرگراه شــهید استوار را به 
طول ۶ کیلومتر به بهره برداری برســانیم و در بولوار کوهسار 
مهدی )عج( نیز محور جنوبی شهید سلیمانی و آیت ا... حائری 
را به بهره برداری برســانیم و تقاطع شــهید امیرعبداللهیان و 
 بزرگراه شــهید رئیســی را در بولوار آفرینش و شهرک حافظ 

افتتاح کنیم.
   طی ۲ سال احداث ۳۸ پل و تقاطع در شیراز آغازشد

وی ادامه داد: در صد ســال گذشــته تعداد ۷۵ پل و تقاطع 

ساخته شده است؛ اما طی ۲ سال گذشته عملیات احداث ۳٨ 
پل و تقاطع در شیراز آغازشده است. 

شهردار شیراز افزود: در دهه فجر مسیر پیاده روی کوه دراک 
به بهره برداری می رسد و این پروژه شاخص اجرا خواهد شد. 

بازدیــد از پروژه هــای اجرایی مدیریت شــهری هر هفته در 
روزهای شــنبه با حمایت و همراهی اعضای شورای اسلامی 
 شهر شــیراز از دیگر موضوعات مورداشــاره اسدی بود و وی 
تصریح کرد: مردم شــیراز لایق بهترین ها و اولین ها هستند و 
هر اقدامی که از سوی مجموعه مدیریت شهری انجام می شود 

وظیفه تک تک کارکنان این مجموعه است. 
    برای حوزه شعر و ادب هر سرمایه گذاری خواهیم کرد

وی خاطرنشان کرد: شــهرداری ها ۳۵۰ وظیفه بر عهده دارند 
اما تنها ســاخت تقاطعات و پل وظیفه شهرداری نیست، بلکه 
تلاش ما این اســت در حوزه شعر و ادب از هیچ تلاشی دریغ 
نکنیم، چراکه افرادی که با زبان شــعر خو می گیرند، افرادی 
فرهیخته و مســئولیت پذیر خواهند بود. شهردار شیراز تأکید 
کرد: برای حوزه شعر و ادب هر سرمایه گذاری خواهیم کرد و 
شــهر شیراز باید در این بخش تراز اول کشور و حتی در دنیا 
مطرح باشد. اســدی اظهار کرد: باید با کمک یکدیگر تلاش 
کنیم تا یک تحول درزمینه شــعر و ادب و اندیشــه در شهر 
شــیراز رقم بخورد؛ چراکه در این شــهر علما و اندیشمندان 
بزرگی همچون ملاصدرا، حافظ و ســعدی راداریم که باید نام 
آن ها جاودان باشد و ما بتوانیم فرزندانمان را همچون حافظ، 

سعدی و مولانا تربیت کنیم. از سوی دیگر وظیفه شهرداری، 
فرهنگ شهروندی و توسعه و ارتقای این فرهنگ است.

   شیراز شهر شعر و اندیشه
روح ا... مظفری، معاون ســازمان فرهنگی شهرداری شیراز نیز 
در این آیین اظهــار کرد: یکی از مهم تریــن برنامه هایی که 
شورای ششم و شهردار شیراز بر آن تأکید دارند و بجد توسط 
سازمان فرهنگی شــهرداری پیگیری می شود، موضوع ترویج 
شــعر و ادبیات فارسی و آشنایی نســل نو به ویژه کودکان و 
نوجوان با مفاخر، مشاهیر و بزرگان شعر و ادب در شهر شیراز 
به ویژه مشــاهیر کمتر شناخته شده و بزرگانی همچون حافظ 
و سعدی اســت. مظفری افزود: شهری چون شیراز که سابقه 
تاریخی و مفاخر بزرگی دارد با اعلام شهردار طرحی با عنوان 
»شــیراز شهر شعر و اندیشه« در دستور کار قرار گرفت که در 
این مراسم بخش شــیراز شهر شعر رونمایی شد و این بخش 
در فضــای حقیقی، اجرایی و رویــدادی و صحنه ای به صورت 
برنامه های مشاعره و شعرخوانی و برگزاری دوره های مختلف 
که در فرهنگسراهای ســطح شهر در حال شکل گیری است، 

انجام می شود.

شهردار شیراز:

شیراز باید در شعر و ادب تراز اول کشور باشد

مدیر دفترمدیریت مصرف شرکت توزیع نیروی برق فارس خبر داد: 

تجهیز صد درصدی مشترکان اداری به کنتورهای هوشمند
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طرح روزحدیث روز

»نسل زد، نسل نگران« منتشر شد
کتاب »نســل زد، نســل نگران« نوشته 
جاناتــان هایت به تازگی بــا ترجمه علی 
سلامی توســط انتشارات مهکامه منتشر 
و روانه بازار نشر شــده است. این کتاب 
فزاینده  آســیب های  کاهــش  دربــاره 

فناروی های دیجیتال بر نوجوان است.
ایــن روزهــا شــرکت های تبلیغاتــی، 
همــان کاری را می کننــد کــه صنعت 
دخانیات بــا نوجوانــان و جوانان انجام 
داده است. این را نویسنده کتاب پیش رو 
بیان می کند و نشان می دهد بسیاری از 
کودکان از ســال 2010 به بعد، یعنی از 
اینترنتی در تمام  زمانی که فناوری های 
جهان فراگیر شد، درســت از بدو تولد به جای فعالیت و بازی های فیزیکی، 
به صفحه گوشی های هوشمند خیره شــده و با فرو رفتن در این سیاه چاله، 
مجموعه نشــانگی را از خود بروز می دهند که زندگی طبیعی نسل زد، یعنی 
متولدیــن 13۷۶ تا 1389 را در آینده به شــدت مختل خواهد کرد. نســل 
زد اولین نســل تاریخ بود کــه دوران بلوغ را با پورتالــی که در جیب خود 
داشــت ســپری کرد؛ پورتالی که بچه ها را از زندگی واقعی دور کرد و آن ها 
را به سمت جهان جایگزین کشــاند که نویسنده آن را دنیایی هیجان انگیز، 
اعتیادآور و متزلــزل می خواند. مدت زمانی که کــودکان بدون این اختراع 
سپری می کنند و به ارتباطات اجتماعی روی می آورند، تا حد زیادی کاهش 
یافته. نویســنده بچه های نســل زد را موش های آزمایشگاهی شیوه نوین و 
افراطی رشــد می خواند؛ شــیوه ای دور از تعاملات دنیــای واقعی که باعث 
می شــود کودکان مهارت های اجتماعی ضروری را یــاد نگیرند. لقبی که او 
برای بچه های نســل زد با گوشــی های هوشــمند مجهز به اینترنت در نظر 
گرفته، »کودکان تلفن محور« اســت. نوجوانان به طور متوســط، روزانه 192 
زنگ یا اعلان از شــبکه های اجتماعی و اپلیکیشن ها دریافت می کنند. کسی 
نمی تواند چند کار را با هم انجام بدهد. تنها کاری که می توان در این حالت 
کرد، این اســت که توجه مان را بین کارهای مختلف تقســیم کنیم. جریان 
بی پایان وقفه ها و تقسیم مداوم توجه روی توانایی ما برای تفکر عمیق تأثیر 
می گذارد؛ گوشــی های هوشمند، ســوزن های زیرپوستی مدرنی هستند که 

دوپامین دیجیتال را 24 ساعت شبانه روز به نسل اینترنتی تزریق می کنند.

چاپ جدید »جزیره سرگردانی« سیمین دانشور
کتــاب »جزیره ســرگردانی« نوشــته 
سیمین دانشــور به تازگی با طرح جلد 
جدید و تغییر ناشــر توسط نشر گستره 
منتشر و روانه بازار نشر شده است. این 
کتاب پیش از این توســط ناشران دیگر 
منتشــر شــده و در پی انعقاد قرار داد 
جدید بین صاحب اثر و این انتشــارات، 
چاپ جدید آن توســط این مؤسســه 

منتشر شده است.
پس از اختلاف ها بر ســر مالکیت نشــر 
خوارزمی، مجیــد طالقانی که مدیریت 
چاپ و نشر را در این انتشارات به عهده 
داشت، مجوز انتشار آثار سیمین دانشور 
را به نشر گســتره که خود مدیریت آن را به عهده دارد، منتقل کرد. پس از 
انتشار »سووشــون« در ماه اخیر، حالا رمان »جزیره سرگردانی« توسط این 
انتشارات عرضه شده است. »جزیره سرگردانی« جلد نخست سه گانه ای است 
که کتاب ســوم آن هرگز چاپ نشد. سیمین دانشور در این رمان، سرگردانی 
نســلی را روایت می کند که در قالب شــخصیت اصلی داســتان، »هستی«، 
به تصویر کشیده می شود. ســرگردانی او در انتخاب بین مراد به عنوان نماد 
روشــنفکری و مدرنیته و سلیم به عنوان نماد زندگی سنتی است. او در مرکز 
بحران های خانوادگی و در جامعه ای بحران زده، بار اشــتباهات گذشتگان را 
بر دوش می کشــد. در »جزیره سرگردانی« نیز مانند »سووشون«، شخصیت 
اصلی رمان یک زن اســت؛ زنی به نام هستی که با مادربزرگ مذهبی خود و 
برادرش شــاهین زندگی می کند. او پدرش را در سال های پرُالتهاب منتهی 
به انقلاب از دســت داده و مادرش، زنی متجدد و امروزی اســت. هســتی 
عاشــق یکی از همکلاسی هایش در دانشگاه، پسری به نام مراد شده است. او 
خواســتگار دیگری به نام سلیم نیز دارد که پسری ثروتمند و مذهبی است. 
هســتی اما نمی داند که چه تصمیمی می تواند برای زندگی اش مناسب باشد 
و در جزیره تردیدهایش سرگردان است. چاپ جدید »جزیره سرگردانی« با 

قیمت 280 هزار تومان عرضه شده است.

ساخت باتری ژله ای که قابلیت ایمپلنت در بدن انسان را دارد
فن آوری

عکس خبر

 درست کردن یک فرش گُل 1680 متری - شهر بروکسل بلژیک

  بالون های هیدروژنی برای بلند کردن یک نازل برای پاشیدن نوعی 
محلول شیمیایی در شالیزار- چین

 یورش شهرک نشينان صهيونيست به فلسطينيان در کرانه باخترى
منبع: تسنيم

قاب 

عکس : طاهره حیاتی    برداشت هندوانه

سلامت

توصیه های پزشکی برای استفاده از کفش مناسب پیاده روی اربعین
علیرضا موســویان، فلوشــیپ تخصصی مچ پــا و عضو 
هیئت علمــی دانشــگاه علــوم پزشــکی مشــهد اظهار 
کــرد: پیچ خوردگی مچ پا یکی از مشــکلات شــایع در 
پیاده روی های طولانی است، از همین رو زائران باید دقت 
کنند که ســاق کفش نباید کوتاه باشد تا مچ پا پوشش 

داده شود.
موسویان با اشاره به اینکه کفش مناسب برای پیاده روی 
کفشــی است که سبک، نرم، قابل انعطاف و راحت باشد، 
خاطرنشــان کرد: کفش باید درســت به اندازه پای شما 
باشد، نه کوچک تر و نه بزرگ تر و ساق کفش نباید کوتاه 

بـاشد.
 کفش های پنجه باریک مناسـب نیستند

وی با اشــاره به اینکه کفش های پنجــه باریک به هیچ 
وجه مناســب این سفر نیستند، تصریح کرد: نوک کفش 
نباید پای شـــما را بزند یا انگشتان در آن فشرده شوند 
و کف آن دارای قوس متناســب بــا قوس های طبیعی پا 
باشــد و انعطاف کافی داشته باشــد. قسمت زیر کفش 
باید عاج های مناســبی داشته باشــد تا راه رفتن شما را 
 تسهیل کند، اظهار کرد: ارتفاع کف کفش در قســـمت 
 پاشـــنه تا مــچ پــا بایــد مناســـب باشـــد )ارتفاع 
پاشـــنه حدود دو تا سـه سـانتی متر( از ارتفاع زیر پنجه 

بیشتر باشد.
از کفش هایی اســـتفاده کنید که امکان چرخش هوا در 
آنها وجود داشـــته باشـــد تا از عرق کردن پا ها و ایجاد 

تــاول و یا احیاناً قارچ بین انگشــتان جلوگیری شــود.
قسـمت جلوی کفش انعطاف پذیری کافی داشـته باشـد، 
به طوری که بتوانید بــه راحتی به میزان 45 درجه آن را 

خم کنید.
کفش باید دارای پاشــنه نرم باشد تا به کمر فشار زیادی 
وارد نشــود، عــلاوه براین پاشــنه بلند کفــش یا کفی 
نــازک آن از عوامل مســتعدکننده مشــکلات عضلانی 
 مفصلی در طول ســفر اســت، از همین رو بهتر اســـت 
کفش را از مدتی قبل بپوشـــید تا شـــکل پای شـما را 

به خود بگیرد.
 کفش های بنددار توصـیه نمی شـود

کفش های نو ممکن اسـت در روز های ابتدایی پوشیدن، 
پا را اذیت کنند، اظهار کرد: اســـتفاده از کفی های چرم 
طبیعی ارزان قیمت درون کفش ها ســـبب می شـــود 

فشـــار کمتری به کف پا وارد شــود، انتخاب کفش های 
بنددار توصـــیه نمی شـــود، زیرا در طــی پیاده روی در 
صـورتی که نیاز به اسـتراحت داشـته باشید، باز و بسته 
کردن مکرر بند ممکن است در ازدحام و شلوغی مسیر و 

خستگی جسمی، شما را کلافه کند.
 دمپایی فراموش نشود

از سوی دیگر اگر به هر دلیلی در طول سفر بند کفشتان 
پاره شــد، کفش در پایتان نمی ماند و ممکن است برای 
تهیه بند ســالم دچار مشکل شــوید، با این حال اگر در 
طول ســفر پاهایتان ورم می کنند، بهتر اســت از کفش 
بنددار اســــتفاده کنید تا در مواقع لــزوم بتوانید اندازه 
کفشــتان را تنظیم کنید، همچنیــن یک جفت دمپایی 
راحت و نرم )ترجیحــاً با ارتفاع تخت زیاد( تهیه کنید و 
در طول ســـفر همراه داشـته باشـید تا در صورت ایجاد 
مشــکل برای پایتان )تاول زدن، عرق ســوز شدن و ...( 

بتوانید از آن استفاده کنید.
بیمــاران دیابتــی که دچار زخــم پای دیابتــی بودند، 
احتمــال دارد در پیــاده روی طولانی ایــن عارضه عود 
 کنــد، علاوه بر این، بیمارانی که به تازگی اعمال جراحی 
مچ پا انجام داده انــد نیز از حضور در پیاده روی طولانی 

محروم هستند.
کنترل بیماری دیابت، شست وشــو و خشــک کردن به 
موقع پا و ماســاژ پا با روغن های مناســب، می تواند در 

کاهش عوارض پیاده روی طولانی مدت مؤثر باشد.

تغذیه

زنگ خطر سیب زمینی های طلایی برای سلامتی
امروزه فســت فودها به بخــش جدایی ناپذیری از رژیم 
غذایی ما ایرانی ها تبدیل شــده است. به طوری که حتی 
اگر خیلی هم گرســنه نباشــیم، زمانی که از کنار فست 
فودی ها رد می شــویم، هوس فســت فود یا حداقل یک 

پرس سیب زمینی سرخ کرده می کنیم.
سیب زمینی سرخ کرده جزو خوراکی های بسیار خوشمزه 
است که معمولاً همراه با غذا سرو می شود؛ از این رو زیاد 
به چشــم نمی آید. در حالی که سیب زمینی سرخ کرده 
یکی از مضرترین مواد غذایی است که اکثر افراد حتی در 
غذاهای  کنــار 

ســنتی برای تزئین و رنگ و لعاب دادن به غذا استفاده 
می کنند و اگر ســیب زمینی در کنار غذا نداشته باشند، 

نمی توانند از غذا لذت ببرند.
فیبر موجود در ســیب زمینی »غیر سرخ کرده« به هضم 
غذا کمک می کند و مانع از ترشح زیاد انسولین می شود؛ 
اما زیاده روی در مصرف سیب زمینی سرخ کرده؛ نشاسته، 
نمــک و چربی روغن را وارد بدن کرده و منجر به چاقی، 
کبــد چرب، بیمــاری قلبی، ســرطان و دیابت نوع دوم 
خواهد شد. در ادامه برخی از آسیب های مصرف بیش از 
اندازه از سیب زمینی سرخ کرده را بررسی خواهیم کرد.

 ایجاد اختــال در عملکرد معده و دســتگاه 
گوارش

از آنجایی که چربی ها آهسته تر از 
پروتئین ها  و  کربوهیدرات ها 
کالری  و  هضم می شود 
از  پس  ســیب زمینی 
ســرخ کردن در روغن 
می کند،  پیــدا  افزایــش 
برای  ســرخ کرده  سیب زمینی 
مدت زمانی طولانی تری در دســتگاه 
گوارش باقــی خواهد مانــد. همین اتفاق 

باعث درد معده و علائم دیگری مانند حالت تهوع، اسهال، 
نفخ و گرفتگی های عضلانی در ناحیه شکم خواهد شد.

 تضعیف سیستم ایمنی بدن
بالا بــودن میزان غذاهای چرب و روغنی در رژیم غذایی 
مانند مصرف منظم و متوالی ســیب زمینی ســرخ کرده 
می تواند به میکروبیوم روده آســیب برســاند؛ زیرا میزان 
باکتری های ناســالم را افزایش داده و میزان باکتری های 
ســالم را کم می کند. از آنجایی که روده ها نقش ویژه ای 
در کمک به سیســتم ایمنی بدن دارند، بنابراین مصرف 
متوالی و منظم سیب زمینی سرخ کرده، خطر مبتلا شدن 

به بیماری های مختلف را افزایش می دهد.
 افزایش خطر ابتا به بیماری های قلبی و سکته

اگر مصرف سیب زمینی سرخ کرده به 3 بار در هفته برسد، 
خطر مواجهه حملات قلبی و ســکته ها ۷ درصد افزایش 
پیدا می کند. اگر هر روز از سیب زمینی سرخ کرده استفاده 
 شــود این خطر به 15 درصد افزایــش پیدا خواهد کرد.

 اضافه وزن
سیب زمینی ســرخ کرده هم سرشار از چربی است و هم 
کالری زیادی دارد. بنابراین، واضح است که زیاده روی در 
مصرف این غذا باعث افزایش وزن و بیشــتر شدن سایز 

دور کمر خواهد شد.

محققان دانشــگاه کمبریج با موفقیــت یک باتری 
سرنوشت ساز ساخته اند که می تواند در بدن ما برای 
تأمین انــرژی ایمپلنت ها و دســتگاه های دیجیتال 
پوشیدنی اســتفاده شود. این آخرین گام در ساخت 
مــواد هیــدروژل انعطاف پذیر اســت که رســانای 
الکتریکی هســتند و برای کاربردهای بیوالکترونیک 
استفاده می شــود. اســتفان اونیل، اولین نویسنده 
این مطالعه، گفــت: همان طور کــه می دانیم لوازم 
الکترونیک مانند تلفن ها و رایانه های ما بسیار سفت 
و سخت هستند، درحالی که بدن ما بیشتر آب است 
و بســیار نرم است. ما سعی کردیم لوازم الکترونیکی 

را نرم و کشســان کنیم تا بتوانند بــا داخل بدن یا 
روی پوســتمان ارتباط برقرار کنند. در روشی که ما 
به کار بردیم مواد هیدروژلی که رسانای یونی باشند 

ساخته  شد.
این اســتارتاپ می خواهد ربات های تزریقی کوچکی 
را برای مبارزه با ســرطان به مغز انسان بفرستد. این 
باتری ها که از یک سری هیدروژل لایه ای برای ایجاد 
جریان الکتریکی ســاخته  شــده اند و شبیه نوارهای 
ژله-مانند هستند. باتری های ژله ای می توانند بدون 
از دســت دادن  شکل و رسانایی اصلی خود، به لطف 
چســبندگی قوی و پیوندهای برگشــت پذیری که 
بین لایه ها دارند، با اســتفاده از مولکول هایی به نام 

کوکوربیت اوریل فشرده  یا کشیده  شوند.
تیم پشــتیبان این مطالعه می گوید که هیدروژل ها 
همچنین می توانند در صورت آســیب دیدگی خود 
به خــود ترمیم شــوند. خواص باتری هــای ژله ای 
می تواند در بافت انســان قالب گیری شــود و آنها را 
برای اســتفاده آینده در ایمپلنت های زیست پزشکی 
امیدوار کند. دانشــگاه کمبریج می گوید هیدروژل ها 
قبل از اینکه برای کاربردهای پزشکی در نظر گرفته  
شوند، در داخل موجودات زنده آزمایش خواهند شد.

 مراحل تعمیر و بازسازی ورزشگاه آزادی

  دومین روز جلسه رأی اعتماد به وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم

خودرو

ریمــک، ســازنده خــودرو برقــی کروات، نســخه 
بهبود یافتــه ای از هایپــرکار تمام الکتریکی خود به 
نــام Nevera R را با قدرتــی خارق العاده و عملکرد 
مثال زدنی در پیســت و روی پیچ ها معرفی کرد. این 
مدل جدید با تکیه بر ســاختار نســخه اصلی نیوِرا 
ساخته شــده و مرزهای عملکرد خودروهای برقی را 

جابه جا می کند.
نیورای آر با قدرت شــگفت انگیز 210۷ اسب بخاری 
خود، دومین خودرو خیابانی قدرتمند  در جهان است. 
این افزایش چشمگیر در قدرت، از پک باتری جدید 
و موتورهای الکتریکی بازطراحی شــده سرچشــمه 
می گیرد. نتیجه، شتاب گیری خیره کننده ای است که 
به نیورای آر اجازه می دهد تا تنها در 1٫۷4 ثانیه به 
سرعت 9۷ کیلومتر در ســاعت برسد و مسیر 402 

متری را در 8٫23 ثانیه طی کند.
افزون بر ســرعت مثال زدنی در خط مستقیم، ریمک 
توجــه زیــادی روی قابلیت های پیچیــدن نیورای 
آر صرف کرده اســت؛ این خــودرو دارای یک پکیج 
آئرودینامیکی کامل اســت، از جملــه یک باله ثابت 
عقــب و یک دیفیوزر تهاجمی که نیروی رو به پایین 
را در مقایســه با نسخه اســتاندارد نیورا، 15 درصد 
افزایش می دهد. سیســتم تعلیق برای اســتفاده در 
پیســت به دقت تنظیم شده و با زاویه منفی بیش تر 
و لاستیک های چسبنده Michelin Cup2 به  عنوان 

تجهیزات استاندارد عرضه می شود.

پیشــرانه نیورای آر شــامل چهار موتــور الکتریکی 
اســت که هر کــدام به یکی از چرخ هــا متصل اند و 
به طور دقیق گشــتاور را توزیع می کنند. نسل جدید 
سیســتم توزیع گشــتاور تمام چرخ ریمک موسوم 
بــه All-Wheel Torque Vectoring همــراه بــا 
پاسخ دهی  بهبود  برای  بهینه سازی شــده  فرماندهی 
و بازخورد راننده، در این خودرو پیاده ســازی شــده 
است. سیستم ترمز نیز ارتقاء یافته و ترمزهای جدید 
ســرامیک-کربن EVO2 برای بهبود عملکرد و دوام 
در شرایط دشوار پیست، با لایه ماتریکس سیلیکون 

ارائه می شوند.
نیــروی نیورای آر از یک پک باتری نســل جدید با 
ظرفیت 108 کیلووات ســاعت تأمین می شــود که 
از شــیمی نیکل-منگنز-کبالت )NMC( اســتفاده 
ً  این مهندسی جدید باتری در رانندگی  می کند؛ ظاهرا

با سرعت های بالا عملکرد بهتری دارد. اگرچه 
ارقام رسمی دامنه حرکتی خودرو هنوز تأیید 

ریمک هدف گذاری کرده  اما  نشده اند؛ 
 ،WLTP که بر اســاس چرخه

برد نیورای آر بــه تقریباً 
 250( کیلومتــر   402
مایل( برســد، اگرچه 
احتمالاً  واقعــی  برد 

کمتر خواهد بود.
هم چنان  آر  نیــورای 

نرخ شــارژ پیکِ 500 کیلوواتی مــدل قبلی خود را 
حفظ کرده که از توانایی های اکثر ایستگاه های شارژ 
ســریع فعلی پیشــی می گیرد. یکی از ویژگی های 
طراحی منحصر به فرد این خودرو، ســه چراغ نشانگر 
شــارژ در کناره های بدنه اســت که وضعیت شارژ را 

به طور بصری نمایش می دهد.
از نظر ظاهری، ریمک نیورای آر جلوه ای تهاجمی تر 
و بدنه ای بهینه شــده از نظر آیرودینامیکی دارد. در 
داخل، ریمک ساخته تازه خود را به کابینی لوکس و 
متمرکز بر راننده مجهز کرده اســت. طراحی داخلی 
کابین تا حد زیادی به ســبک مدل استاندارد نیوِرا 
وفادار مانده؛ اما امکانات سفارشی سازی و ویژگی های 

بیشتری به آن اضافه شده اند.

هیولای ریمک از راه رسید

ادبیات

  زائران اربعین حسینی در گرمای ۴۷ درجه


